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DOMINICANA BARCINONENSIA 

ASSIGNATIONES LIBRORUM 

PROFESSIONES NOVITIORUM (S. XIII-XV) 

PAR 

THOMAS KAEPPELI O. P. 

La documentation concernant la bibliothèque de Sainte-Catherine 

de Barcelone, depuis la fondation du couvent (1220-2) jusqu'à la fin 

du moyen âge, est peu abondante. Aucun inventaire médiéval des ma

nuscrits n'est connu, comme c'est du reste généralement le cas pour les 

anciennes bibliothèques dominicaines d'Espagne. Nos sources d'in

formation se réduisent presque exclusivement au document publié ci

dessous; seules quelques notices éparses peuvent être ajoutées, illustrant 

l'un ou l'autre détail. 

1. Assignationes librorum qui pertinent ad conventum 

Le recueil original, qui contenait ce document joint à d'autres pièces, 

était jadis conservé au couvent de Sainte-Catherine. I disparut pendant 

les troubles révolutionnaires du siècle passé, qui entraînèrent la dé

vastation de la bibliothèque (1823) et l'incendie de l'église et du couvent 

( 1835). Il existe cependant deux copies du recueil, exécutées au xvm 0 

siècle. L'une, due à Sébastien Augustin Prats O. P. (t 1790), fils du 

couvent de Barcelone 1, se trouve aujourd'hui à la Bibliothèque universi

taire de Barcelone, ms. 241 (jadis 15-2-23; 8-8-45). L'autre est conservée 

à Rome, aux Archives générales de l'Ordre, XIV Liber LII. Elle est de 

la main du dominicain dalmate Ermanno Domenico Cristianopulo 

( t 1788), qui accompagna le maître général durant la visite canonique 

des provinces dominicaines d'Espagne, en 1760-4, et en profita pour 

recueillir des matériaux en vue des Annales Ord. Praed 2
• 

1 A. Collell Costa, Escritores Dominicos del Principado de Catalufia, Barce

lona 1965, 221-3. 
2 A. Papillon, Le premier Collège historique de !'Ordre des Frères Prêcheurs, 

AFP (Archivum FF. Praed,) 6 (1936) 15 ss,; T. Kaeppeli, Cronache domenicane 
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Cristianopulo décrit comme suit le manuscrit original: « In tabulario 

Coenobii Fratrum Barcinonensis S. Catharinae, aut verius in arca tri

bus clavibus clausa atque intra tabularii conclave asservata, exstat ve

tustus Codex membranaceus in folio » (Lib. Lll, f. 94); il reproduit 

ensuite (f. 95v) la table des matières: 

<< Liber iste continet in primis duobus sexternis obitus 3, 

In tercio sexterno professiones novitiorum 4, 

In quarto assignationes librorum qui ad conventum pertinent 5, 

In quinto quedam extraordinaria communia 6• · 

Quicumque scripserit in libro hoc, litteram grossam et bene legibilem 
faciat ». 

La préface de la première partie du volume nous apprend qu'elle 

fut commencée sous un des priorats de Bernard de Bach 7 (1261-7, 

1270-2, 1277-81). C'est vers la même date que le premier copiste de ce 

nouveau Lumen domus a dû y insérer les listes plus anciennes des pro

fessions religieuses et des assignations des livres. 

Nous nous arrêterons ici principalement à la troisième section, aux 

Assignationes librorum. Celles-ci, loin d'être inconnues, ont déjà fait 

l'objet de deux publications: d'abord en 1886, par H. Denifle, qui s'est 

toutefois limité à un choix des articles les plus intéressants du point 

di Giacomo--Domenech-0.-P--.--in--una--raooolta-miscellanea- del--0ard. -Niccolo -Rosell, 

AFP 14 (1944) 7 S. 
8 Copie de Prats: Barcelona, Bibl. Univ. 241, pp, 177-196; copie (incomplète) 

de Cristianopulo: Liber LU, ff. 94v-102v; édition (d'après la copie de Prats): L. 

Alcalde, El Liber Anniversariorum del antiguo convento de Santa Catalina de Bar

celone, Analecta Sacra Tarraconensia 12 (1936) 519-539. 
4 Copie de Prats: Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 99-156; copie (partielle) de 

Cristianopulo: Liber Lll, ff. 103-106. 
6 Copie de Prats: Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 205-224; copie (partielle) 

de Cristianopulo: Liber Lll, ff. 109-113v. 
6 Copie de Prats: Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 161-172; extraits notés par 

Cristianopulo: Liber LU, ff. 114-115. 
7 Alcade, El Liber Anniversariorum 522: << Quoniam dignum et iustum est et 

consonum rationi quod illis qui nobis temporalia administrarunt, eisdem spiritualia 

impendamus ... idcirco nos fr. Bernardus de Baccho, prior conventus fratrum predi

catorum Barchinonensis, talium devotionem et eleemosinam attendentes, ordinamus 

et statuimus quod quolibet anno per nos et successores nostros in perpetuum fiat 

in conventu nostro pro illis qui talem ordinationem fecerunt vel in posterum sunt 

facturi, anniversarium in hune modum: ln primis ordinamus quod anniversaria 

eorum scribantur in Kalendario et recitentur in conventu annuatim, sicut fratrum 

obitus recitantur ... t. 
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de vue bibliographique 8
• Ignorant cette édition partielle, C. Douais 

publia, sept ans plus tard, le document complet 9
• Malheureusement 

ni l'un ni l'autre n'ont connu la copie de Cristianopulo; les deux éditions 

s'appuient uniquement sur le texte de Prats, que Douais, pour sa part, 

avoue ne pas avoir consulté lui-même, en devant« la copie au P. Balme 

et au P. Paban, dominicains» (p. 5, en note). 

Les Assignationes librorum sont un registre, où l'on inscrivait, sans 

toujours observer l'ordre chronologique, les livres que les supérieurs 

(le prieur, le provincial ou le maître général) accordaient à l'usage privé 

des frères du couvent de Barcelone. Ces livres n'étaient pas, en principe, 

extraits de la bibliothèque conventuelle proprement dite, mais apparte

naient au fonds plus mobile des ouvrages d'utilisation courante, qui 

pouvaient être cédés, pour un temps limité ou à vie, à l'usage des parti

culiers 10
• Que le religieux ait possédé ces livres avant d'entrer en religion, 

qu'il les ait reçus d'un bienfaiteur ou achetés avec l'argent d'un sécu

lier ou du couvent, qu'il ait succédé dans l'usage à un confrère défunt, 

dans tous ces cas il s'agissait de maintenir et de réaffirmer le vœu 

de pauvreté, par lequel il avait renoncé, en faveur de son couvent, 

au droit de possession. Avant d'être assigné à tel ou tel frère, le 

volume devait donc être déclaré propriété du couvent d'où il pro

venait et auquel il devait être restitué à plus ou moins longue échéance. 

En l'inscrivant dans le registre des assignations, le religieux reconnaissait 

cet état de chose; d'où la fréquence, dans notre liste, de l'expression 

« pertinet ad. conventum BarchÎnon-ensem >> ou d'autres formules sembla.: -

bles. 

Quelques textes législatifs, extraits des actes capitulaires des pro

vinces d'Espagne et d'Aragon (fondée en 1301), illustreront cette éco

nomie de l'assignation des livres chez les frères Prêcheurs. 

Chap. prov. de 1250 (Tolède): << Item Bibliae et Summae maiores, sci

licet magistri Guillelmi <Peraldi> de virtutibus et vitiis, et fr. Raymundi (de 

8 H. Denifle, Quellen zur Gelehrtengeschichte des Predigerordens im 13. u·nd 

14. Jahrhundert, Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte 2 (1886) 241-248, 

cf, p. 202 S. 

9 C. Douais, Les assignations des livres aux religieux du couvent des frères 

Prêcheurs de Barcelone (xm 8 -xv 0 · siècles). Texte latin publié pour la première fois, 

Toulouse-Paris 1893; paru d'abord dans la Revue des Bibliothèques 3 (1_893) 49-83. 
1° Ceci est confirmé par l'article · 155 du registre où on lit: << inventarium ... 

omnium librorum et Breviariorum qui non pertinent ad. librariam neque ad sacris

tiam conventus, licet sint concessi ad usum fratribus >>. 

, (1H8) 
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Pennaforti), et Breviaria assignata hactenus vel ulterius assignanda, intitu

lentur illis conventibus a quibus assumpta sunt vel de cetero assumentur >> 11
• 

Chap. prov. de 1299 (Barcelone): << Item cum ex distractione librorum 

quorum usus fratribus quandoque conceditur, conventus non modicum de

fraudentur, volumus et ordinamus ut fratres huiusmodi libros sibi concessos 

non vendant nec eis sine magna . causa et evidenti necessitate a prelatis ven

dendi licentia concedatur >> 
19

• 

Chap. prov. de 1310 (Gérone): << Item quia prior Valentinus contra ordi

nationem capituli generalis vendidit libros fratrum defunctorum, non repo
nendo pretium in alios libros armario necessarios, suos libros esse volumus 

armario obligatos quousque dictum pretium in libros armario utiles fecerit 

commutare. Item donationem quam fecit prior Calatayubensis de quibusdam 

libris conventus ·armarii penitus revocamus >> 
13

• 

Chap. prov. de 1328 (Huesca): << Item volumus et ordinamus quod libri 

fratrum decedentium ponantur in quibusdam armariis, nisi iam ibidem ma

teria consimili habeantur >>. 

Embrassant deux siècles et demi (xme-xve), le registre des Assi

gnationes librorum du couvent de Barcelone représente une source histo

rique importante de la prosopographie de cette communauté et des 

études auxquelles on s'y livrait. A vrai dire, le nombre des auteurs men

tionnés n'est pas très riche: les livres plus fréquemment utilisés sont 

la Bible, le bréviaire et les Sommes morales, en premier lieu les deux 

que le chapitre provincial de 1250 (cité ci-dessus) appelle Summae 

maiores, c'est-à-dire celles de Guillaume Pérault et de Raymond de 

Penyafort. L'intérêt pour les œuvres de saint Thomas ressort du fait 

qu'on les rencontre dans une vingtaine d'articles; parmi ceux-ci, on 

relève la mention au x111e siècle d'un volume contenant les « Sermones 

de sanctis fratris Thomae » (n. 50). Dans un autre article (n. 68), appar

tenant aussi au xme siècle, figure le commentaire, aujourd'hui perdu, 

du maître parisien Jean Pointlasne sur les deux premiers livres des Sen

tences de Pierre Lombard 14
• Le numéro 42 concerne, entre autres, deux 

Sommes de droit canon, œuvres d'un écrivain dominicain inconnu: 

Pierre Seder (ou Sendre ?). Pour le reste, il s'agit d'auteurs connus et 

d'ouvrages conservés. 

11 C. Douais, Acta capitulorum provincialium ordinis fratrum Praedicatorum, 

Toulouse 1894, 613. 
18 Douais, Acta 647. 
18 Les àctes des chapitres de la province d'Aragon seront publiés par S. L. 

Forte O.P., qui nous a aimablement communiqué ce texte ainsi que ceux que nous 

citerons dans la suite. · 
14 Un manuscrit contenant le commentaire sur le second livre des Sentences 

était jadis conservé à Saint-Eustorge de Milan; AFP 25 (1955) 49, n. 436. 
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2. La bibliothèque de Sainte-Catherine au moyen âge 

Les données dont nous disposons sur les origines et le développe

ment de cette bibliothèque 15 sont très insuffisantes et demanderaient à 

être complétées par une exploration systématique des archives de Cata

logne. Il est probable que la construction de la première bibliothèque 

coïncide chronologiquement avec celle du couvent (1240/1). Quelques 

années plus tard, les livres furent détruits au cours d'une incendie 16
• 

A la fin du xve siècle, l'état matériel des bibliothèques de la province 

dominicaine d'Aragon était tellement alarmant que le chapitre provin

cial de 1482 prescrivit des contributions financières en leur faveur 17
• 

La série des bienfaiteurs est aussi fort mal connue. Elle s'ouvre par 

l'évêque du lieu, Béranger Palou ( 1212-41), qui offrit à la jeune commu

nauté une Bible chorale 18 • Au cours du même siècle, d'autres Bibles, 

manuelles, furent léguées à des frères par des chanoines de Barcelone 19
• 

Guilelma de Pulcroloco, morte en 1.264, légua un missel pour l'autel de 

saint Paul construit à ses frais 20• Parmi les bienfaiteurs du x1ve siècle, 

le cardinal Nicolas Rosell (t 1362) occupe une place de choix: après 

avoir fait bénéficier largement la communauté des entrées provenant de 

ses prébendes 21, il disposa par testament que sa bibliothèque fût parta

gée entre les couvents de Barcelone, de Gérone et de Majorque 22
• 

15 Voir quelques notices-sommaires -chez-Montserrat-de--Muller, ·L.i-Biblioteca -

del Convento de Santa Catalina de Barcelona, Biblioteconomfa 6 (1949) 75-88. 
16 Assignationes librorum, n. 60. - Les actes du chapitre provincial de 1427 (Al

cafiiz) signalent une autre perte de manuscrits, due non à une incendie, mais à un 

vol commis par un maître en théologie:<< Item quia fr. Bernardùs Boxados magister ... 

nuper de provincia recessit cum furto notabili diversorum librorum communis 

librarie conventus Barchinone, idcirco eunden carceri adiudicamus omnibusque 

gratiis ordinis eundem denuntiamus privatum >>; 

17 Acta cap. prov. 1482 (Puigcerdà): <• Item quia sacristiae nostrae et librariae 

sunt iam penitus destructae, ut ex visitatione reperit rev. prior provincialis, ideo de 

consilio nostro ordinat quod bona fratrum defunctorum dividantur in duas partes 

aequales, et una pars detur conventui pro suis expensis, alia vero pars dividatur in 

tres partes aequales, quarum una detur librariae pro sui reparatione, alia sacristiae, 

tertia vero infirmariae pro infirmis >>, 

18 Alcalde, El Liber Anniversariorum 535. 
19 Assignationes librorum, nn. 10, 11, 13, 14, 18, 47, 79, 96. 
20 Alcalde, El Liber Anniversariorum 535. 
21 Cf. J. Vincke, Nikolaus Rosell O. P., Kardinal von Aragon, AFP 14 (1944) 

161. 
22 F. Diago, Historia de la Provincia de Aragon de la Orden de Predicadores, 

Barcelona 1599, 46. 



52 T. Kaeppeli 

Parmi les copistes professionnels à qui on eut recours, Jean Rofa 

est le seul que nous connaissions. Le 11 novembre 1343, ce « scriptor 

littere rotunde » s'engagea à transcrire, dans un délai de six mois, une 

œuvre que la copie aujourd'hui incomplète du contrat ne nous permet 

pas d'identifier 23
• 

Pour établir une liste au moins partielle des manuscrits médiévaux 

que posséda le couvent de Barcelone, on peut utiliser, outre les Assi

gnationes librorum, les ex-libris et les anciennes cotes conservés dans 

certains volumes, les catalogues rédigés au xvrn° et au début du xrxe 

siècle, où quelques manuscrits sont signalés parmi les imprimés 24, et 

enfin les notices laissées par Villanueva 26
• S'appuyant sur ces divers 

témoignages, le catalogue en cours de publication des manuscrits de la 

Bibliothèque universitaire de Barcelone 26 a déjà indiqué un certain 

nombre de volumes qui datent du moyen âge et proviennent de Sainte

Catherine 27• 

D'autres manuscrits furent dispersés avant ou après la révolution 

de 1823, parmi ceux-ci, nous avons retrouvé les trois suivants: 

Madrid, Bibl. Nac. 3076 (fin du xrv0 s., Thomas de Aq., Super De caelo, 

avec la continuation de Pierre d'Auvergne), f. 75vb; << Iste liber est fratris 

bernardi iuliani 28 ordinis predicatorum conventus barchinonensis >>. 

Nice 28 (xve s., Raimundus de Pennaforte, Summa de paenit. et matrim.), 

f. 187v: << Hic liber pertinet fratri Michaeli Borga 29
, theologie bacallario ordi-

---- ---------------- ---- --~-- - ----------- ----- --- -

23 Barcelona, 11 XI 1343: << Ego Iohannes Rofa de ... onia, scriptor littere ro

tunde, civis Barchinone, gratis etc, convenio et promitto vobis venerabili et religioso 

fratri Bartholomeo Cardona de ordine predicatorum Barchinone, quod ego hinc ad 

sex menses primo et continue venturos faciam et scribam in pergamenis de cabris 

cum bona (et sufficienti littera) ... >> J. Madurell Marimon, Codices miniados, Ge

sammelte Aufsiitze zur Kulturgeschichte Spaniens 16 (1960) 88. 
24 Barcelone, Bibl. Univ. 1362 (a. 1802): Index (incomplet, A-L) des auteurs; 

1363-4 (xv1ne s., 2 vols): Index alphabétique complet des auteurs; 1947: Inventaire 

(par matières et par noms d'auteurs) des livres conservés au Secretum de la Biblio• 

thèque; ce dernier sera publié par Miquel Rosell dans le dernier volume du cata

logue des manuscrits de la Bibl. Univ., Append. 4. 
25 J. Villanueva, Viage literario a las lglesias de Espana, t. XVIII, Madrid 

1851, 176-207: << Codices manuscritos de la biblioteca y sacristia de Santo Domingo 

de Barcelona >>. 

26 F. Miquel Rosell, lnventario general de Manuscritos de la Biblioteca Univer

sitaria de Barcelona, t. 1-111, Madrid. 1958, 1961. 
27 Mss. 68, 77, 79, 80, 117, 119, 123, 164; 218, 593, 721-4, 726, 728, 746, 856, 

1160, 
28 Mort au couvent de Barcelone en 1391/92. Acta cap. prov. 1392. 
29 Assignationes librorum, n. 143. 
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nis Pred., conventus Bar<cinoniae) provincie Aragonie >>. - << Hune librum 

post mortem · supradicti fratris Michaelis emi ego frater lohannes Christoforus 

de Gualbes 30 prefati ordinis et conventus, 13 martii anni Domini MCCCC

LXVI >>. - << Ego frater lohannes Christoforus de' Gualbes dedi hune librum 

conventui ... [erasum] >>. 

Vat. lat. 1279 (xrn° s., <Conradus Holtnicker OFM), Sermones), f. 239; 

<< Iste liber est magistri anthonii poncii 31 ordinis fratrum predicatorum con

ventus barchi<n)onie >>. 

Les bibliographes antérieurs à la destruction de la bibliothèque 

(1823) ont décrit une série de manuscrits qu'il faut considérer comme 

perdus; nous relevons les plus notables: 

1. L'autographe du commentaire de saint Thomas d'Aquin sur le qua

trième livre des Sentences, conservé jadis parmi les reliques de la sacristie de 

Sainte-Catherine, vu et décrit par Cristianopulo ( 1762) et par Villanueva 

(1802), à l'occasion de son Voyage littéraire 32
• 

2. Nicolas Rosell, card., Collectanea, collection de documents historiques 

recueillis par le cardinal (XIV8 s., parchemin, 287 ff.); la table des matières 

a été transcrite par Cristianopulo 33
• 

3. Chronicon fratris Petri de Arenys ordinis predicatorum ab anno 

MCCCXLIX ad MCCCCXXX 34 (parchemin), édité, d'après une copie de 

Prats (Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 555-609), dans MOPH VII, 51-93, 

4. Anonymus O.P., << Provinciae Aragoniae, quin et Barcinonensis, cum 

ibi in Domo S. Catharinae V. et M. Biblioth. asserventur volumina tria MSS. 

fol.~ .. quorum~primum .sic .hahet..l.n..ftonte: ' Collectorium seu Compendium . 

super Sacram Scripturam, inchoatum anno Domini MCCCCXCII, tertia 

Novembris '. In Prologo autem sic orditur: 'Quoniam multitudo librorum 

brevitasque temporis, memorie quoque labilitas non patiuntur ... iccirco michi 

omnium fratrum in ordine Predicatorum minimo visum fuit quosdam flores 

carpere... scilicet ex Lyrano, Pugione fidei Raymundi Martini aliisque '. 

Extant tria haec volumina in secreto Bibliothecae, Litt. A. III. numeris 7. 8. 

9 >>. - (<< Haec adnotabam 6. Decemb. 1804 dum Bii.rcin. Itineris Litterar. 

causa degerem >> 
35

• 

30 Assignationes librorum, n. 141. 
31 Assignationes librorum, n. 114. 
32 H. F. Dondaine et H. V. Shooner, Codices manuscripti operum Thomae de 

Aquino, I, Romae 1967, n. 3. 
88 T. Kaeppeli, Cronache domenicane di Giacomo Domenech O.P. in una Rac

colta miscellanea del card. Niccolo Rosell, AFP 14 (1944) 8-18. 
84 Villanueva, Viage literario XVlII, 198; MOPH VII, xx, n. 1. 
85 J. Villanueva, Bibliothecae scriptorum Ordinis Praedicatorum a PP. Qùétif 

et Echard ab initio Ordinis ad ahnum usque MDCCXXI adornatae continuatio 

(ms. conservé à l'Institut historique de Sainte-Sabine, Rome), p. 351. 
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Ces quelques notes ne peuvent donner qu'un aperçu bien fragmen

taire du nombre et du contenu des manuscrits médiévaux jadis conservés 

à Sainte-Catherine de Barcelone. Seuls les inventaires de l'époque 

auraient pu nous fournir des indications complètes. A leur défaut, le 

registre des assignations des livres représente, parmi les documents 

conservés, la pièce la plus importante. Comme l'unique édition intégrale 

de ce texte, épuisée depuis longtemps, n'a pas tenu compte de la copie 

de Cristianopulo et qu'elle est susceptible de plusieurs corrections, 

nous avons cru être utile aux historiens des bibliothèques médiévales 

en publiant une nouvelle édition, basée sur les deux témoins connus et 

illustrée de notes. 

A titre de document auxiliaire, permettant de mieux situer les reli

gieux mentionnés dans les Assignationes, nous publions en annexe la 

partie médiévale du registre - jusqu'ici inédit - des Professiones no

vitiorum. Notons qu'à partir de i334, ce registre comprend en outre les 

prises d'habit. Trois articles X ont été insérés (nn. 259, 260 et 279) qui 

se rapportent en fait aux assignations des livres. 

AssIGNATIONES LIBRORUM QUI PERTINENT AD CONVENTUM 

(BARCINONENSEM) 

(Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 205-224: copie de Prats; Rome, Arch. gen. 

0.11., XIV lib. Lll, -ff, 109~1-1-3~:-copie-putielle-[nn~1~1-23J--de-Cristianopulo) 

1. Fr. Bernardus de Corbaria 1 portavit ad conv. Maioricarum unam Bi

bliam, quam prior provincialis assignavit conv. Barchin. Item Summam fra

tris R. de Pennaforti de poenitentia. 

2. Fr. R<aimundus> de Olleda 2 portavit ad eundem conventum unum 

Breviarium sibi assignatum, quod pertinet ad conv. Barchin. Item habuit L 

solidos, quos posuit in parte Bibliae, et pertinent ad conv. Barchin. 

3. Fr. R<aimundus> de S. Christophoro 3 vendidit quasdam postillas 

pro C et X solidis, quae, vel earum pretium, pertinent ad conv. Barchin. 

1 Cristianopulo: Corbera. 
2 Raimundus de Olzedo, Olzeda. Témoin d'un acte notarié (1263), prédica

teur général. J. Rius Serra, San Raimundo de Penyafort, Diplomatario, Barcelona 

1954, 148; C. Douais, Acta capitulorum provincialium ordinis fratr.um Praedica

torum, Toulouse 1894, 624. 
3 Témoin d'un acte d'échange entre lecouvent de Barcelone et le monastère 

de Ripoll (1254), mort en 1274/75. Rius Serra, Diplomatario 112; Douais, Acta 623. 
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4. Fr. A(rnaldus) Segarra 4 habuit Bibliam, quae pertinet ad conv. Bar

chin. 

5. Fr. R(aimundus) de Fluviano 5 similiter Bibliam. 

6. Fr. Berengario Molnerii fuerunt assignati CC:X.LIIII solidi minus 

II den. pro emenda Biblia, quae debet pertinere ad conv. Barchin. 

7. Fr. P(etro) de Puteo 8 assignata fuit Biblia Bernardi de Olzeto, quae 

pertinet ad conventum, redditis sibi CLXXX sol. quos ab ipso fratre P(etro) 

conventus accepit. 

8. Fr. Bertrandus Aculei 7 habet Bibliam R. de Podio Cicerone, quam 

dictus R. post mortem suam voluit ad conv. Barchin. pertinere. 

9. Fr. Poncius de Planis 8 h\lbet Bibliam et logicam veterem conv. Barchin. 

10. Fr. Bernardus de Valle 9 habet Bibliam quae fuit Bertrandi Delfini 10
, 

canonici Barchin. Post mortem autem suam pertinet ad conv. Barchin. Ven

didit earn. et pretium eius posuit in CCC sol., quos <ledit conventui pro 

assignatione Bibliae quondam fratris A. Segarra. 

u. Fr. G(uillelmus) Romei 11 habet Bibliam quae fuit (Ferrarii) de 

Torrente malo 12
, canonici Barchin. Et solvit C. sol., pro quibus erat obligata; 

quibus sibi restitutis, pertinet ad conv. Barchin. 

12. Fr. Poncius de Villanova 18 habet Breviarium, quod pertinet ad con

ventum. 

4 Élève d'Albert le Grand ( ?) (ci-dessous, n. 20: <• magistri nostri >>), prieur 

provincial d'Espagne (1253-1255,) confesseur du roi Jacques 1er, prieur (1260) et 

lecteur (1262) du couvent de Barcelone, mort après le 2 nov. 1269. Prof. Nov., n. 

2, 11; Douais, Acta 607; Rius Serra, Diplomatario 104, 144, 148-9, 151, 157, 171; 

F. Diago, Historia de la Provin.da de Aragon de la Orden de Predicadores, Barcelona 

1599, -ùv, 32v; 1 io, 258"; SUP (Quétif=Ecliiircl~Script.O-râ.7raeâ:)î;~:.47s;~ -- -
6 Rius Serra, Diplomatario 82-84 (1243). 
8 Envoyé au Studium arabicum (1250). Douais, Acta 612 s. (P. de Priteo); 

Analecta S. Ord. Praed. 3 (1897-8) 415 (P. de Puteo). 
7 Douais, Acta 625 (1281). 
8 A distinguer de Pondus de Planedis, inquisiteur, mort avant le 11 janvier 

1_258. Rius Serra, Diplomatario 124; Diago, Historia 7v.8v; MOPH XXII, 24; B. 

Sori6, De viris illustribus Provinciae Aragoniae Orad. Praed., ed. J. M. de Garganta, 

Valencia 195<>, 49. 
9 Cf. n. 13 (a. 1261). Le chapitre provincial de 1275 confie à ce religieux la vi

site canonique des couvents d'Aragon et de Navarre. Douais, Acta 624. Un homo

nyme plus jeune a fait profession en 1278. Prof. Nov., n. 37. 
10 Mort après le 9 février 1250. S. Puig y Puig, Episcopologio de la Sede Bar

cinonense, Barcelona 1929, 199, 201-2, 443-4; Rius Serra, Diplomatario 73, 85. 
11 Lecteur au couvent de Gérone (1275-6), prieur du couvent de Barcelone 

(1291). Douais, Acta 618; Prof. Nov., n. 58. 
12 Témoin d'un acte notarié du 9 février 1250. Puig y Puig, Episcopologio 444. 
13 Prédicateur général (1250), témoin d'actes notariés (1243, 1254, 1259). Du 

numéro 72 il résulte que .sa mort est antérieure au 7 oct. 1277. Douais, Acta 614 ; 

Rius Serra, Diplomatario 85, 112, 129. 
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13. Fr. Bernardus de Valle subscripsit manu sua cedulam, quae debet 

esse in domo. Cuius haec est series: Noverint universi quod ego fr. Bernardus 

de Valle recognosco quod Bertrandus Delfini, canonicus Barchin., avuncu

lus meus, legavit · Bibliam suam in testamento suo conventui Barchin., ita 

videlicet quod habeain usum dictae Bibliae in tota vita mea et quod non pos

sim eam vendere vel alienare, sed post mortem meani ad conventum prae

dictum libere revertatur. Actum est hoc A.D. MCCLXI, X Kal. lulii, in 

praesentia fr. Bernardi de Bacho 14, prioris Barchin., fr. P<etri) de Cadi

reta 16 et fr. G. Cabal 16• Ego fr. Bernardus de Vàlle subscribo; 

14. Fr. Petrus de Bonovilàrio habet Bibliam, qUam dominus Petrus Ar

berti17, canonicus sedis Barchin;, <ledit convèntui fratrum Praedicatorum 

Barchin. Item habet quoddam opus super primum et quartum Sententiarum, 

quod R. de Solario, èanonicus S. Eulaliae de Campo, <ledit sibi; et prior 

illius domus v61Uit quod idem opus esset conventus fratrum Praedicatorum 

Barchin. Quod opus conventus <ledit Sedi Urgellensi. 

15. Ego fr. F. de Medianis 18 habui istos libros de CC morobat., quos 

<ledit mihi conv. Barchin.: 

Opus Thomae super Sententias in 1111 voluminibus, 

Opus P. super Sententias in 1111 voluminibus, 

Opus Rigaldi super III libros Sententiarum in uno volumine, 

Quaestiones Thomae disputatas in uno volumine, 

Suinmàm de anima Alberti in uno volumine, 

Postillas super epistolas Pauli in uno volumine 19, 

Sententias in uno . volumine, 

Postillas s.uper Matthaeum, Lucam et Iohannem in duobus voluminibus. 

Habui-etiam a -dictcrconventu-Sententias-----et-Histo-rias-,-quas-vendtdi-pro 

14 Prieur du couvent de Barcelone (1261-7, 1270-2, 1277-81), sùpérieur du 

vicariat dominicain de Catalogne (1275-6), mort le 29 mars 1281. Douais, Acta 607, 

618,635; Rius Serra, Diplomatario 144, 147-8; L. Alcalde, El Liber Anniversariorum 

del antiguo convento de S. Catalina de Barcelona, Analecta· S. Tarraconensia 12 

(1936) 520-2, 527; E. Junyent, El Necrologio del monasterio de San Juan de las Aba

desas, Anal, S. Tarraconensia 23 (1950) 152. 
16 Envoyé au Studium arabicum (1250-1), inquisiteur en Aragon. Douais, 

Acta· 612; J. Vincke, Documentà selecta mutuas civitatis Arago-Cathalaunicae et 

ecclesiae relationes illustrantia, Barcelona 1936, 5 n: 9, 7 n. 13; Rius Serra, Diplo

matario 124-5; Diago, Historia 11-12; Sotio, De viris illstr. 49-50. 
16 Témoin d'un acte notarié concernant le couvent de Barcelone et le monastère 

de Ripoll (1254). Rius Serra, Diplomatario 112. 
17 Son nom apparaît dans des documents notariés des années 1250-2, 1258, 

1263. Puig y Puig, Episcopologio 444-5; Rius Serra, Diplomatario 96, 100, 104, 

126, 148. 
18 Cf. n. 67 (a. 1259). 
19 Cette ligne; de même que la suivante, manque dans les éditions de Denifle 

et de Douais. 
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VII libris et dimid., ex quibus solvi vecturam librorum, et residuum posui 

in praedictis libris. 

16. Ego fr. Petrus de Villanova habeo Breviarium vetus de domo Barchin. 

17. Ego fr. P. de Aquilari habeo Summam de casibus, quae fuit fr. loan

nis de Stamarito 20, et pertinet ad conv. Barchin. 

18. Fr. Petrus de Bagnariis tenet Bibliam, quae fuit domini Berengarii 

de Rieria, èanonici quondam sedis Bàrchin.; quam euro postmodum haberet 

fr. R<aimundus) de S. Christophoro euro vohmtate et assensu conventus et 

priods Bàrchin., em:it idem fr. P. pro pretio CC sol., et pertinet ad con

ventum. 

19. Ego fr. Berengarius Nicholay 21 teneo Bibliam fr. loannis de Stama

rito quondam, quae mihi anno Domini MCCLXIIII, XVII · kal. Augusti, 

fuit assignata a fr. Bernardo de Baco, priore Barchin.; ad quem' conventum, 

scilicet Barchin., post obitum meum redire debet Biblia iam praefata. 

20. Venerabilibus et karissimis in Christo fratribus P<etro) <de S. Pon

cio) 22
, priori et conventui fratrum Praedicatorum Barchin., fr. A<rnaldus) 

Segarra, eorumdem fratrum in Y spania servus indignus, salutem in omnium 

salvatore. Quia de vestro conventu habuimus quondam Bibliam quamdam, 

quae fuit fr. G<uillelmi) de Torrente 23 bone memoriae, et eam vendidimus, 

de licentia tamen, eiusque pretium commutavimus in alios libros theologicos 

nobis admodum necessarios, ne occasione nostra vestrum conventum de pre

tio dictae Bibliae dampnificari contingat, de libris nostris auctoritate qua 

fungimur assignamus vobis et vestro conventui tenore praesentium et damus 

datione irrevocabili pro satisfactione eiusdem Bibliae totum Scriptum fr. 

Alberti, magistri nostri, super Sententias, id est IIlI lîbros, et volumen de 

originalibus, iri quo sunt libri. Dyonysii;-Damascenus, 1ifür-Anselmi -et-quae;:

dam alia. Ex hoc enim vobis sufficienter credimus satisfactum. Dominium 

ergo dictorum librorum et proprietas ex hac die vestrum pertineat ad conven

tum. Protestamur tamen quod eorumdem librorum usum in tota vita nostra, 

auctoritate qua fungimur, nobis libere retinemus. Datum apud Sanctare

num III idus Aprilis A.D. MCCLV. 

21, Fr Michael de Podiolo 24 habet Sententias, quae fuerunt fr. fohannis 

de Stamarito; fr. A<rnaldus) Segarra quamdam Summam Gotfredi 25
; fr. 

20 On attendrait << de Tamarito >> (Tamarit). Du numéro 19 il résulte que ce 

religieux est mort avant le 16 juillet 1264. 
21 Sa profession religieuse date du 19 oct. 1260. Prof. Nov., n. 11. 
22 Prieur du couvent dè Barcelone (1254-6, 1260-1, 1281-6) et du couvent de 

Lérida (n. 72: 1277). Rius Serra, Diplomatario 110-2, 119-120; Diago, Historia 

136v.7v. 
23 Prieur du couvent de Barcelone et prédicateur général (i250). Douais, Acta 

614. 
2

' Profession religieuse: premier octobre 1260. Prof. Nov., n. 2. 
25 Goffredus de Trano, Summa super ruliricis Decretalium. 
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G<uillelmus) de Blanis 26 Summam de vitiis; fr. F. de Villa Rubea 27 Fare

tram. Et haec ·omnia pertinent ad conv. Barchin. 

22. Fr. G(uillelmus) de Blanis habet Bibliam, quae fuit fr. Petri Dra

perii 28
, quae post mortem eius pertinet ad conv. Barchin. 

23. Fr. Berengarius de Cruillis 29 habet Bibliam, quae fuit fr. Berengarii 

Nicholai, quae post mortem eius pertinet ad conv. Barchin. 

24. Fr. G(uillelmus) de Albareda 30 habet quamdam partem Bibliae, quae 

fuit fr. Constantini, quae post mortem eius est conv. Barchin. 

25. Fr. Ugo de Cerviano habet Bibliam, quae fuit fr. P<etri) de Podio

cerdano 31
, fr. A. Segarra Breviarium, fr. R<aimundus) de Rosanis 32 quam

dam Summam de casibus. Et haec istorum omnium pertinent ad conv. Barchin. 

26. Fr. G<uillelmus) de Villa Maiori 33 habet Summam Gaufredi, quae 

fuit fr. G<uillelmi) de Trulars 84
, et post mortem ipsius fr. G. pertinet ad 

conventum. 

27. Fr. Berengarius Geraldi 85 habet Glosas super Summam de casibus, 

quae fuerunt fr. G. de Trulars, et post mortem ipsius pertinent ad conv. 

Barchin. Vendidit eas, ut infra habetur. 

28. Fr. G<uillelmus) de Albareda habet Psalterium et Summam de ca

sibus, quae fuit fr. G. de Trulars, et post mortem eius sunt conv. Barchin. 

Hanc habuit post eum fr. G<uillelmus) Romei. 

29 Fr. G. Cabal habet Summam de virtutibus, quae fuit fr. Ioannis de 

Stamarito; et Breviarium, quod fuit fr. Raymundi de Penna forti; et post 

mortem eius sunt conv. Barchin.; et Bibliam, quae fuit fr. P<etri) de S. Fe

lice 38
• 

30. Fr. Petrus laèhobi habet Summam de casibus, quae post mortem eius 

est conv. Barchîn. 

31. Fr. Petrus Terterii 37 habet Sententias, quae fuerunt fr. G<uillelmi) 

de Trulars, et post obitum eius sunt conv. Barchin. 

26 Profession religieuse: 3 mars (1255) 1256. Prof. Nov., n. 10. 

27 Rius Serra, Diplomatario 120 (1256), 
28 Témoin de deux actes notariés (1254, 1263). Rius Serra, Diplomatario 112, 148. 
29 Vicaire des couvents de la Catalogne (n. 74: 1277), pénitencier du pape 

(1280). Vincke, Documenta selecta 10 n. 17. 
80 Profession religieuse: 15 décembre 1265. Prof. Nov., n. 12. 
81 Rius Serra, Diplomatario 105 (1252). 
32 Profession religieuse: 29 décembre 1255. Prof. Nov., n. 1; Aldalde, El Liber 

Anniversariorum 525-6. 
38 Mort en 1298/99. Douais, Acta 655; A. Rubi6 y Lluch, Documents per l'hi-

storia de la cultura catalana mig-eval, Il, Barcelona 1921, 11 (1296). 
84 Profession religieuse: 6 mars (1263) 1264. Prof. Nov., n. 9. 
85 Profession religieuse: 15 mars (1261) 1262. Prof. Nov., n. 5. 
86 En 1250-1, au Studium arabicum. Douais, Acta 613. 
87 Profession religieuse: 6 avril 1263 ; en 1281, envoyé au Studium arabicum. 

Prof. Nov. n. 7; Douais, Acta 626. 
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32. Fr. Raimundus de Pennaforti habet Breviarium, quod fuit fr. G(uil

lelmi) de Trulars, et est conventus Barchin. post mortem dicti Raimundi. 

33. Item fr. P(etrus) Terterii habet mediam Bibliam, quae fuit fr. R. de 

Serriano 38
, quae post eius obitum est conv. Barchin. 

34. Fr. Berengarius Geraldi vendidit pro XXXV sol. Glosas superius [n. 

27] memoratas de licentia fr. Francisci Cineris 39
, prioris Barchin., pro quibus 

obligavit Summam suam de casibus post mortem suam conventui Barchin. 

35. Fr. B(ernardus) Viviani 40 habet Vitas sanctorum quasdam; item 

habet Breviarium; item habet Sententias. Post cuius obitum omnes pertinent 

ad conv. Barchin. 

36. Fr. B. de Villa Ardida habet mediam Bibliam, quae fuit fr. F. de 

Olorda 41
, exceptis duobus libris, scilicet Judith et Rester; et habet quoddam 

Diurnale, quod fuit fr. P. de Athenis 42 • 

37. Ego fr. Bernardus de Rivosicco 43 recognosco quo habui a fr. P(etro) 

de S. Poncio, antequam essem in ordine, quosdam tractatus et quoddam Doc

trinale; et quia in illo tempore dictus fr. P(etrus) erat de conv. Barchin., ideo 

ego .praedictus fr. Bernardus de voluntate et assensu prioris provincialis et 

etiam de voluntate praedicti fr. P. assigno pro emendo conventui Barchin. 

super libros nostros, qui non sunt intitulati conventui Maioricarum, XXV 

sol. Anno Domini MCCLXIX. Istos XXV sol. non teneor solvere usque ad 

mortem. 

38. Ego fr. Bernardus Viviani recognosco quod habui C sol. malguiriorum 

a conv. Maioricarum pro illa Biblia quam vendidit fr. R(aimundus) de Flu

viano, quae post mortem eius pertinebat ad conv. Barchin. Quam Bibliam, 

vel pretium eius, assignavit mihi fr. Bernardus de Baccho, prior fratrum Prae-

38 Prats: R. de Friano (!). 

39 Sous-prieur (1254) et prieur (1269) du couvent de Barcelone, mort en 1280/ 

81. Prof. Nov., n. 13; Douais, Acta 635 (<• E. Cineris >>, à corriger en<• F. Cineris >>); 

Rius Serra, Diplomatario 110-112 (p. 112, après la signature du prieur: << Ego fr. 

Petrus [Rius: Poncius (!)] de S. Poncio prior ... confirmo •>, suit la signature du sous

prieur, omise par Rius: <• Ego fr. Franciscus Cinis subprior fratrum predicatorum 

Barchinone laudo et confirmo >>); Rius Serra, Diplomatario 148 (1263); A. Touron, 

Histoire des hommes illustres de l'Ordre de saint Dominique, 1, Paris 1743, 483-4 

( 1282: lettre de Louis IX roi de France, adressée au couvent de Barcelone: <• vobis 

unam de Spinis sacrosanctae Coronae Domini per dilectum nostrum fratrem Fran

ciscum Cineris de ordine vestro, latorem praesentium, duximus transmittendam »). 
40 Profession religieuse: 26 nov. 1261. Prof. Nov., n. 6. 
41 Témoin d'un acte notari~ (1254). Rius Serra, Diplomatario 112. 
42 Petrus de Thenis (Tenes), inquisiteur dans le diocèse d'Urgel, mort avant 

le mois d'aoftt 1261. J. Guiraud, Histoire de l'inquisition au moyen âge, II, 

Paris 1938, 170-1, 175-180; J. Vincke, Zur Vorgeschichte der Spanischen Inqui

sition, Bonn 1941, 19-20; Rius Serra, Diplo.matario 120, 124-5. 
43 Lecteur au couvent de Valence (1281-2). Douais, Acta 626. 
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dicatorum Barchin, de consilio antiquiorum fratrum et discretorum. Quos C 

sol. post obitum meum habet praedictus conv. Barchin. super Bibliam, quam 

emi a fr. R. de Moraria 44, vel aliam, si forte vellem eam in aliam commutare. 

39. Fr. A(rnaldo) Segàrra est assignata illa Biblia, quae fuit fr. P(etri) 

R(aimundi); post cuius obitum pertinet ad conv. Barchin. Hanc habuit fr. 

G(uillelmus) Romei. 

40. Fr. P. Aulomarii 45 est assignata illa Biblia, quae fuit fr. A(rnaldi) 

Segarra; quae post eius obitum pertinet ad conv. Barchin. 

41. Ego ·fr. F. de Villa Rubea recognosco quod habui a conv. Barchin. 

Sententias, quae fuerunt fr. P. R(aimundi); et post mortem meam debent 

redire ad dictum conventum. Item librum Faretrae, qui fuit fr. lohannis de 

Stamarito; et post mortem meam pertinet similiter ad conv. Barchin. 

42. Fr. Berengario de Bacco 46 fuit assignata Summa de casibus cum De

cretalibus simul in uno volumine; quae Summa et Decretales · fuerunt fr. 

Petri Raimundi, et post obitum dicti fr. Berengarii pertinent ad conv. Barchin. 

Item recognovit idem fr. Berengarius quod tenet de conv. Barchin. 

duas Summas in uno volumine, quas compilavit fr. P. Seder 47, quae fuerunt 

fr. Petri de S. Felice. Et titulus unius Summae est: Summa de dispensationibus 

et impedimentis officiorum ecclesiasticorùm et beneficiorum, et alterius: 

Summa de censuris ecclesiasticis, excomrnunicatione, suspensione et inter

dicto. In cuius rei testimonium fecit ipse fr. Berengarius manu propria hanc 

scripturam et superius immediate sequentèm, quae incipit << Fratri Beren

gario >> etc. 

43. Ego fr. R(aimundus) de S. Christophoro recognosco me vendidisse 

quasdam postillas super secundum librum Sententiaruin quae, vel pretium 

eanim, cfeoebant esse -conv~-Barchin. post obitum meum. Proquibus assfg

navi eidem conventui CC sol. Barchin. super Bibliam fratris P. de Casti

lione, quam habuit a me, retentis et servatis dictis CC sol. ipsi conventui post 

mortem suam, sicut scriptum est in principio vel fine dictae Bibliae, quamvis 

ego non habuerim de pretio postillarum nisi C et X sol. malguirien. 

44. Ego fr. Bernardus Aculei teneo Bibliam, cuius proprietas spectat ad 

conv. Barchin. 

44 Témoin de deux actes notariés (1254, 1263).· Rius Serra, ·Diplomatario 

112, 148. 
46 Denifle: Andomari. 
46 Profession religieuse: 14 janvier (1255) 1256. Prof. Nov., n. 15. 
47 L'orthographe du nom de cet écrivain Înconnu semble èotrompue par 

le copiste. Le manuscrit original portait-il P. Sendre? Dans ce cas, il s'agirait 

de Pierre Cendre (Cineris, Cendra, Sendre), prieut du couvent de Barcelone, re

présentant des dQminicains espagnols au · chapitre général célébré en 1233 à 

Bologne, mort en 1236. Ce n'est qu'une hypothèse qui aurait besoin d'être confirmée; 

ce religieux, appelé par le chroniqueur Guillaume de Puylaurens <• vir potens opere 

et sermone >>, n'est nulle part signalé comme auteur de Sommes· de droit canon. 

Voir la bibliographie indiquée dans MOPH XXII, 159. 
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45. Ego fr. Alamannus teneo Summam de. casibus, a conv. Barchin. assig

natam mihi in vita mea, redituram ad eundem conventum post mortem meam. 

46. Ego fr. R(aimundus) de Rosanis teneo Summam de casibus sine 

glosa, quae est conv. Barchin. Praedicatorum. 

47. Fr, Berna.rdus Arberti 48 habet Bibliam, quam dimisit sibi Petrus 

Arberti, canonicus Barchin., avunculus suus; ·cuius usus est sibi concessus in 

vita sua et post mortem proprietas spectat ad conv. Barchin. 

48. Ego fr. B. de Rabast teneo Bibliam, quae fuit fr. Poncii de Planis, a 

conv. Barchin. assignataîn mihi invita mea, redituram ad eumdem conventum 

post mortem meam. Item habeo quamdam Summam de casibus, quae fuit 

fr. P(etri) de Capellati(s), simili modo obligatam. 

49. Ego fr. A(rnaldus) Segarra habui de conv. Barchin. Summam de 

vitiis, quae fuit, ut credo, fr. R. de Podio. Item habeo Breviarium, quod fuit 

fr.P(etri) de Podiocerdano. Item habeo Summam Gotfredi, quae fuit fr. Iohan

nis de Stamarito. Item habeo Bibliam, quae fuit Petri Raimundi. Haec omnia 

sunt conv. Barchin. 

50. Fr. Bernardus de Baccho, prior, assignavit fr. Bernardo de Bagis 49 

Sermones de sanctis fr. Thomae, qui fuerunt fr. A(rnaldi) Segarra, tali con

ditione quod post mortem suam ad conv. Barchin. libere revertantur. 

51. Ego fr. Bernardus Calder 50 teneo Summam Gaufridi, quae fuit 

A(rnaldi) Segarra, cum tali conditione quod post mortem meam redeat ad 

conv. Barchin. 

52. Ego fr. Petrus de Vigoles 51 teneo Bibliam, a conv. Barchin. assigna

tam mihi in vita mea, et post mortem meam pertinet ad praedictum conventum. 

53. Ego fr. Bernardus de Baccho habeo Decretales manuales, quae fue

runt quondam fr. G. Sancii 52, àed postea assignavreas tt.Martino âe 1\:lgayra. · 

Et habet quamdam Summam de casibus de conventu dictus fr. Martinus. 

54. Ego fr. G(uillelmus) de Villa Maiori habeo Summam Gotfredi, 

quae fuit fr. A<rnaldi) Segarra, et post mortem meam pertinet ad conv. 

Barchin. 

55. Ego fr. Bernardus Peregrini 53 habeo Sententias, quae fuerunt fr. F, 

de Villa Rubea, et post mortem meam spectant ad conv. Barchin. Ipsas vero 

Sententias vendidi pro VIII libris malg., quas habet conventus praedictus 

super libros nostros. 

48 Profession religieuse: 14 mars (1270) 1271; sous-prieur du couvent de Bar-

celone (n. 106). Prof. Nov., n. 17. 
49 En 1281, envoyé au couvent de Lérida. Douais, Acta 626 (B. de Bages). 
50 Douais, Acta 626 (B. Calderer, 1281). 
51 Prats: Viyoles. Profession religieuse: 27 mai 1270. Prof. Nov., n. 18. 
52 Témoin d'un acte notarié (1254), sous-prieur du couvent de Barcelone 

(1269, 1270). Rius Serra, Diplomatario 112; Prof. Nov., n. 14, 18. 
53 Prieur du couvent de Barcelone (1:z94-5, 1297), premier prieur de la 

province dominicaine d'Aragon (1301-5). Bibliogr.: AFP 14 (1944) 33. 
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56. Ego fr. Guillelmus Romei recepi a conv. Barchin. XX libras Turo

nen. pro assignata mihi provisione, propterea obligo libros nostros dicto 

conventui usque ad supplementum dictae pecuniae. Item habui ab eodem 

conventu Ystorias scolasticas, Summam fr. R<aimundi) de Pennaforti 64 , 

Item Bibliam quondam fr. A<rnaldi) Segarra et Breviarium. Item Decre

tales, quae fuerunt fr. P<etri) de S. Felice; has commutavi pro Decreto, ad

ditis XXX solidis. Dedi conventui pro hac Biblia CCC sol., nescio quantis 

exceptis. 

57. Ego fr. Iohannes de Deo 66 recepi a conv. Barchin. quamdam Summam 

de virtutibus, quae fuit fr. P<etri) de S. Felice, et dedi eam de licentia prioris 

fr. Bernardo de Bages; et post eum debet redire ad eundem conventum. 

58. Ego fr. Bernardus de Baccho teneo Bibliam, quae fuit fr. Berengarii 

de Baccho, et post mortem meam pertinet ad conv. Barchin. Quam Bibliam 

vendidit conventus fr. Iacobo de Letone 66 pro CC sol. 

59. Fr. P. de Sala 67 habet Breviarium, quod fuit fr. F. de Villa Rubea, 

et post mortem suam pertinet ad conv. Barchin. 

60. Ego fr. Bernardus de Baccho recognosco quod post combustionem 

librorum nostrorum factam Barchinonae fr. Petrus de Villanova dedit mihi 

X aureos tali conditione quod post mortem meam conventus in quo ipse mo

reretur, recuperaret dictos X aureos de libris nostris. 

61. Item fr. Alamandus habet quasdam Decretales et quamdam Summam 

de casibus de conventu. 

62. Item fr. R<aimundus) de Rosanis Breviarium, quod fuit fr. R. de 

Moraria 68
• 

63. Fr. Albertus 69 tenet Scriptum Roberti 60 super librum Priorum, ac
comodattim sîbi a -prfore dum legat logicam. - -- - - --- - --- ---- --

64. Fr. Iacobus de Villa 61 tenet quosdam tractatus de conventu Praedi

catorum Barchin. 

65. Anno Domini MCCLXXVII vendidit prior et conventus Bibliam, 

quae fuit fr. F. de Villa Rubea, fr. P<etro) de Scala 62 pro CCCCL sol. Bar

chin., ita tamen quod, si ipse refuderit conventui Barchin. CC sol. supra pre

dictos CCCCL sol. infra triennium, computandum a festo Assumptionis eius-

54 Summam fr. R. de Pennaforti om. Prats. 
66 Profession religieuse: 3 mars (1255) 1256. Prof. Nov., n. 8, 
66 Prieur du couvent de Barcelone (1294), exécuteur testamentaire (1297), 

sous-prieur du couvent de Barcelone (1312). Prof. Nov., n. 60; Rius Serra, Diplo

matario 188; F. de Sagarra, Sigillograffa catalana, III, Barcelona 1932, n. 5213. 
67 Profession religieuse: 4 avril 1273. Prof. Nov., n. 28. 
68 Dans le ms. suit la charte donnée ci-dessus, n. 13. 
59 Profession religieuse: 5 mars (1268) 1269. Prof. Nov., n. 13. 
60 Probablement celui de Robert Grosseteste. 
61 En 1281-2, au Studium hebraicum de Barcelone. Douais, Acta 625. 
62 Envoyé au couvent de Majorque (1281). Douais, Acta 625. 
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dem anni, Biblia sit sua simpliciter, alioquin praedicta Biblia post ipsius fra

tris obitum libere redeat ad conventum. 

66. Karissimo in Christo fr. F. de Villa Rubea fr. Dominicus, 83 fratrum 

Praedicatorum in Y spania servus indignus, salutem in filio Virginis Ihesu 

Christo. Quia Bibliam vestram in meliorem proponitis commutare et in 

vestra, quam modo habetis, conv. Valentinus XII vel quasi XII habeat moro

bàtinos, propter intentionem vestram quam habetis ad utilitatem ordinis et 

bonum vestrum, absolvimus vos ab illa obligatione et concedimus vobis illos 

XII vel quasi XII morobatinos, ita quod nec in vita vestra nec post mortem 

conventus praedictus aliquid repetere valeat horum causa. Indulgemus etiam 

quod praedictam Bibliam possitis in ordine vendere et in meliorem, sicut 

vobis Deus dederit, commutare; ac etiam, si conventus unde vos fueritis 

conventualis, vobis assignaverit meliorem, de illa libera, sicut ei placuerit, 

faciendi plenariam habeat potestatem. In cuius rei signum nostrum sigillum 

duximus apponendum. Datum Barchinonae XI Kal. Augusti. 

67. Karissimis in Christo fratribus P(etro de S. Poncio), priori fratrum 

Praedicatorum Barchin. et conventui eiusdem loci, fr. Humbertus (de Ro

manis) 84
, eorumdem fratrum servus indignus, salutem in omnium salvatore. 

Cum intellexerimus quod fr. F. de Medianis vultis in studio providere, auc

toritate praesentium ordinamus ut omnes libri, quos de bonis vestris praedic

tus frater emerit, post eius obitum ad conventum vestrum libere revertantur. 

In cuius rei testimonium sigillum nostrum praesentibus duximus apponen

dum. Datum Valencinis 86 anno Domini MCCL nono. 

68. Noverint universi praesentem paginam inspecturi quod ego fr. D(al

macius) de Villanova 66 confiteor et recognosco quod fr. Poncius de Villa

nova bonae mem.oriae assignavit m.ih.[ quondam de speciali et expressalicen=-- -

tia ven. patris fr. P(etri), prioris provincialis fratrum ordinis Praedicatorum 

in Yspania, usum istorum librorum infra nominatorum, videlicet Bibliae, 

Sententiarum et Scriptorum super Sententias, scilicet primi et secundi se

cundum fr. Ioannem Pungentem asinum 87 et tertii et quarti secundum fr. 

63 Au cours de la seconde moitié du xrue siècle, deux religieux de ce nom , 

gouvernèrent la province dominicaine d'Espagne: a) Dominique (sans surnom) 

qui fut provincial en 1267 (Sagarra, Sigillografia catalana III, n. 5193); b) Domini

que d' Alquezer (Alquezar) qui fut vicaire général et provincial pendant les années 

1297-1301 (AFP 14[1944] 33; Vincke, Documenta selecta 41 n. 77). Dans notre 

document il s'agit plutôt du premier (l'article suivant est daté de 1259). 
64 Maître général de l'Ordre (1254-63). 
66 Valenciennes; Humbert de Romans assista au chapitre général qui y fut 

célébré en 1259. 
66 Étudiant à Paris, rappelé par le chapitre provincial de 1275. Douais, Acta 

623. 
67 Les manuscrits, peu nombreux, contenant le commentaire de Jean Point

lasne sur les Sentences de Pierre Lombard, sont perdus. Le commentaire sur le 

second livre figure dans l'ancien catalogue de Saint-Eustorge de Milan. P. Glo-
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Alexandrum (de Hales>, et librorum grammaticalium et logicalium, scilicet 

Prisciani minoris et Doctrinalis 68 et logicae veteris atque novae et scriptorum 

super logicam et tractatuum; donavit, inquam, mihi praefatum usum, retenta 

sibi proprietate in omnibus supradictis. Et quoniam dictus fr. Poncius fuit 

tune et postmodum continue usque ad obitum suum frater conventualis Bar

chin. conventus, propter quod dicta librorum proprietas, quam sibi retinue

rat, ad eundem pertinebat conventum, ergo fr. Dalmacius hoc recognoscens, 

de speciali et expressa licentia fratris R. 69 de Cardona, prioris fratrum Prae

dicatorum Ilerden., cuius sum conventualis, approbo et recognosco quod 

proprietas praedictorum librorum est conventus Barchin., ita quod post mor

tem meam simpliciter et absolute redeant ad conventum praedictum. Et quia 

consultum est mihi a discretis fratribus quod alia scripta sunt mihi utiliora 

quam praenominata super Sententias, de speciali licentia prioris mei Ilerden. 

feci compositionem cum priore et fratribus conv. Barchin. quod praedicta 

scripta reponerentur in armario communi praedicti conventus et quod prior 

daret mihi DC solidos Turon., de quibus scribi facerem opus Thomae super 

Sententias et aliam aliquam scripturam, valentem quantum possit praedicta 

pecunia suffi.cere, quorum usum habeam in vita mea et eorum proprietas per

tineat ad conv. Barchin. Quam pecuniam confiteor me recepisse et promitto 

eam in libris antedictis ponere et praedicto conventui intitulare. Recognosco 

etiam quod non possum alienare aliquem de dictis libris sine licentia conv. 

Barchin. et promitto omnes dictos libros conventui Barchin. conservare. 

Scripta logicalia sunt haec, scilicet super librum Priorum, Posteriorum, Topi

corum et Eleneorum. 

Cedula scripta manu propria ipsius fr. D(almacii>, in qua habetur nota 

suprascrîpta cum aliis litteris pertinentibus ad hoc factum, est in quadam 

pixide, quam fr. F(ranciscus> Cineris tenet in archa sua. 

69. Ego fr. R(aimundus> Fabri 78 recepi L sol. Barchin. a conv. Barchin. 

et post mortem meam habet conventus idem L sol. in libris mihi assignatis. 

70. Item fr. R(aimundus> Fabri habet Summulam de casibus, quae est 

conv. Barchin. post obitum eius. 

71. Ego fr. Bernardus Laurentii 71 recepi a conv. Barchin. et habeo ter

tium fr. Thomae super Sententias, et Quaestiones eiusdem fr. Thomae quae 

intitulantur De veritate; in quarum volumine sunt etiam quaedam aliae Quaes

tiones. Hos vero libros habui et recepi a dicto conventu pro parte medietatis 

provisionis, in qua mîhi idem conventus tenebatur. 

rieux, Répertoire des maîtres en théologie de Paris au x111e siècle, I, Paris 1932, 

n. 10; AFP 25 (1955) 49, n. 43(>. 
68 Alexandre de Villedieu, Doctrinale. 
69 Prats: fratris P. 
70 Envoyé au Studium hebraicum de Barcelone (1281). Douais, Acta 625. 
71 Mort à Gérone en 1298/99. Douais, Acta 655. 
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72. Ego fr. P(etrus) de S. Poncio, prior Ilerden., recognosco quod habui 

a conv. Barchin. partem Bibliae grossae, quam nunc habeo, quae fuit fr. 

Poncii 72 de Villanova, qui tempore obitus sui erat de conv. Barchin. Quam 

Bibliam ego feci perfici, et est in duobus voluminibus perfectis atque consti,;. 

tit CCCCLX sol. Barchin., quos solvit domina Bona, soror mea; et voluit 

quod post mortem meam pertineret ad conv. Barchin. Et ita tota Biblia libere 

debet reverti ad praedictum Barchin. conventum post obitum meum. Actum 

est hoc A. D. MCCLXXVII, nonis Octobris. 

73. Ego fr. P(etrus) de Bagnariis recognosco quod vendidi quamdam 

Bibliam, cuius proprietas pertinebat ad conv. fratrum Praedicatorum Barchin., 

in cuius recompensationem, de licentia fr. Berengarii de Cruillis, vicarii 

praefati ordinis in Catalonia 73, assigno eidem conventui tria Evangelia nostra 

glosata secundum fr. Thomam, videlicet Matthaeum, Marcum, Lucam, ut 

sicut praenominatus conventus proprietatem habebat in ipsa Biblia quam 

vendidi, sic retento mihi usu in vita mea, proprietatem habeat in Evangeliis 

ante dictis. Actum est hoc A. D. MCCLXXVII, infra octavas beati Martini. 

74. Ego fr. Bernardus Peregrini habeo quartum fr. Thomae super Sen

tentias. Et post mortem meam spectat ad conv. Barchin., qui conventus assi

gnavit ei. 

75. Ego fr. Jacobus de Molendinis 74 recognosco quod habeo quamdam 

Summulam de casibus de subtili littera, quam tenebat fr. Guillelmus Romei, 

et assignavit eam mihi fr. Bernardus de Baco, tune prior domus Barchin. 

Cuius Summulae proprietas pertinet ad conv. Barchin. post mortem meam. 

Actum est hoc anno Domini MCCLXXVII. 

76. Ego fr. P(etrus) Terterii h~_Summ_axn_ _d_e_ __ e_asibJlS, _ _quae __ posL 

meum obitum ad conventum spectat Barchin. Ego fr. P. Terterii habeo Bre

viarium de correctione (nova), quod est conv. Barchin. post meum obitum. 

77. Ego fr. P. de Algayra habeo mediam Bibliam de grossa littera et op

tima, quae post meum obitum ad conventum spectat Barchin,; et si consum

mata fuerit, tota sit eius. 

78. Ego fr. G(uillelmus) Romei habui a conv. Barchin. opus (Odonis) 

Rigaldi super tres libros Sententiarum. Item libros naturales quondam fr. 

Jacobi de Olivella 76
• Item Summam de virtutibus quondam fr. G. Cabal. 

79. Noverint universi quod ego fr. Bernardus Arberti .recognosco quod 

Petrus Arberti, canonicus quondam Barchin., avunculus meus, legavit mihi 

72 Prats: Petri. 
73 Un des sept vicariats (Catalonia, Aragonia, Navarra, Castella cum Fronta

ria, Legio, Gallicia, Portugalia) de la province dominicaine d'Espagne, érigés au 

chapitre provincial de 12,75. Douais, Acta 618. 
74 Profession religieuse: 2,4 février (12,75) 1276; mort en 1302,/3. Prof. Nov., 

n. 29; Douais, Acta 62,5, 645. 
76 Profession religieuse: 15 juillet 1271, Prof. Nov., n. 19. 

6 (]HO) 
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Bibliam suam, cuius proprietas spectat ad conventum. Habeo Sententias et 

Summam de casibus, quae post obitum meum spectant similiter ad conventum. 

80. Fr. G(uillelmus) de Loreda 76 habet Breviarium, quod fuit 

fr. G. Cabal, pro quo habuit dare fr. R(aimundo) Fabri L fl. Barchin.; 

cuius proprietas post mortem suam pertinet ad conventum. 

81. Fr. G(uillelmus) de Loreda habet mediam Bibliam, quae fuit fr. 

Bernardi Ermengaudi 77, quae post mortem suam spectat ad conv. Barchin. 

82. Fr. P(etrus) de Vincolis 78 emit de conventu Bibliam, quae fuit fr. 

P. de Sala, pro CCCC sol., tali conditione ut post mortem suam redeat libere 

ad conv. Barchin. 

83. Fr. Alamandus habet Flores Bernardi, qui incipiunt Gum non essem 79• 

84. Fr. Bernardus Aculei habet Faretram, quae incipit Ab initio. 

85. Fr. Martinus de Algayra habet Faretram unam optimam, quae fuit 

fr. Bernardi de Bacho. 

86. Fr. G(uillelmus) de Blanis habet opus magnum quorumdam Sermo

num dominicalium, qui incipiunt Hora est. 

87, Fr. G(uillelmus) Romei habet librum auctoritatum, qui incipit 

Dicto dé sermocinalibus 80• Item Isidorum De summo bono. Item libellum 

Bernardi. 

88. Fr. P(etrus) de S. Poncio, prior, habet opus de poenitentia, quod 

incipit Quia peccantibus 81
• 

89. Fr. Iacobus de Letone habet Breviarium de correctione nova, quod 

post ipsius obitum pertinet ad conv. Barchin. 

90. Fr. A(rnaldus) de Eviza 82 habet Summam fr. R(aimundi), quae 

post ipsh,1s obitum pettineLit<i eundem conventum. . ....... . 

76 Envoyé au couvent de Lérida (1281). Douais, Acta 626. 
77 Profession religieuse: 24 avril 1260. Prof. Nov., n. 21. - Un dominicain 

homonyme, plus jeune, devint inquisiteur en 1358. Vincke, Zur Vorgeschichte 188 

(s. v. Ermengol). 
78 Douais, Acta 625 (1281). 
79 Florilège composé dans la première moitié du x1n• siècle par le moine béné

dictin Guillaume de Saint-Martin de Tournai. Cf. M. Bernards, Studien und Mittei

lungen zur Geschichte des Benediktinerordens 64 (1952) 234-241; Cîteaux in de 

Nederlanden 5 (1954) 153-172. 
80 Une œuvre anonyme commençant par ces paroles (Dicta de sermocinalibus 

scientiis secundum ordinem suppositum dicendum est de practicis), est conservée 

dans les manuscrits suivants: Tarragona, Bibl. Prov. 94; Milano, Bibl. Naz. Brai

dense AD.XIV.38; Perugia, Bibl. corn. 1096. 
81 Vincent de Beauvais ( ?), cf. Quétif-Echard, Script. Ord. Praed. I, 239; 

G. Meyer u. M. Burckhardt, Die mittelalt. Handschriften der Universitiitsbibl. 

Basel, II, Basel 1966, 16-18 (B VIII 17). 
82 Envoyé au couvent de Barcelone (1281), sous-prieur du même couvent 

(1290, 1294). Douais, Acta 625; Prof. Nov., n. 57, 59. 
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91. Fr. Bernardus Ferrarii Barchinonensis 83 habet Bibliam, quam Ber

trandus Delfini, canonicus Barchin., legavit in testamento sua conventui 

Barchin. Et post eius obitum spectat ad praedictum conventum. 

92. Fr. A(rnaldus> de Eviza habet Breviarium, quod fuit fr. P(etri> de 

S. Poncio et post eius obitum debet redire ad conv. Barchin. 

93. Conventus Barchinonensis assignavit fr. Bernardo de Boxados 84 

unam Bibliam, quae fuit fr. Guillelmi de Ruvira 86
, et constitit ei DCC sol. 

Quae Biblia fuit ei assignata tali conditione quod de pretia ipsius emat libros 

utiles ad opus dicti conventus, in quibus praedictus fr. Bernardus habeat 

usum in vita sua, et post mortem suam praedicto conventui libere revertantur. 

94. Conventus Barchinonensis assignavit fr. P(etro) Thomae 86 Brevia

rium, quod fuit fr. Pauli, cuius dictus fr. P. Thomae teneat et habeat usum in 

vita sua, et post mortem suam praedicto conventui libere revertatur. 

95. Fr. Bernardus Ferrarii Barchinonensis tenet Bibliam, quae fuit fr. 

Pauli et habet in ea usum in vita sua, et post eius obitum debet redire ad 

Barchinonensem conventum. 

96. Fr. Albertus de Piera tenet Bibliam, quae fuit domini Bernardi Del

fini, quondam canonici Barchin., cuius usus invita tantum est sibi assignatus. 

97. Fr. G(uillelmus> Aranyo 87 habet a conv. Barchin. quartum fr. Tho

mae super Sententias pro provisione sua. 

98. Fr. Iohannes de Lotgerio 88 recepit de conv. Barchin. C Turonenses 

argenteos pro parte suae provisionis sibi imposita, quos debet ponere in libris 

qui pertineant ad dictum conventum. 

83 Profession religieuse: 30 juin 128f;- sous-=.prieur du couvent de-Barcelone 

(1295), prieur du couvent de Gérone (1308), Prof. Nov,, n. 54, 62; Diago, Historia 

164; H. Finke, Papsttum und Untergang des Templerordens, Il, Münster 1907, 76. 
84 Prieur du couvent de Barcelone (1298-1300) et vicaire de Catalogne; élec

teur du maître général (1300), prédicateur général (1302), nonce de l'inquisiteur 

d'Aragon auprès de la cour pontificale (1308). Prof. Nov., n. 63, 65, 69; Douais, 

Acta 649, 655; Rius Serra, Diplomatario 190-2; Finke, Papsttum u. Untergang des 

Templerordens II, 76, 91-92. 
86 Profession religieuse: 26 mars 1283. Prof. Nov., n. 52. 
86 Profession religieuse: 15 mai 1280; vicaire du prieur de Barcelone (1314). 

Prof. Nov., n. 41, 77, 81. 
87 Prieur du couvent de Barcelone (1304), confesseur de Jacques II roi d'Ara

gon (1307-13), évêque de Lérida (1313-21). MOPH XXII, 73 (bibliogr.); Finke, 

Papsttum u. Untergang des Templerordens II, 66; J, E. Martlnez Ferrando, Jaime 

II de Arag6n, Il, Barcelona 1948, 35, 140, 170, 191, 193, 268-9. 
88 Profession religieuse: 28 mars 1275; lecteur à Barcelone (1299-1300), 

prieur du couvent de Barcelone (1301), inquisiteur en Aragon (1303-16), confesseur 

de Jacques II roi d'Aragon (1318). Prof. Nov., n. 30, 63; Douais, Acta 646, 656; 

Diago, Historia 17, 26v-27, 34v; Finke, Papsttum u. Untergang des Templerordens 

II, 63-68, 76-77, 91-92, 206-8; Vincke, Zur Vorgeschichte 54, 58; Martlnez Fer

rando, Jaime II de Arag6n I, 257-8; II, 189-190. 
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99. Dominus electus tenet unum librum De donis. 

100. Fr. Bernardus de Boxados tenet Secundam Secundae fr. Thomae 

pro pignore C sol. 

101. Bertrandus de Seva 89 tenet primam partem Bibliae, quae fuit fr. 

F<rancisci) Cinis. Conventus Barchin. assignavit usum Bibliae, quae fuit fr. 

Berengarii Burdi 90, domino G. de Pinellis 91
, iurisperito, in vita sua, et post 

eius mortem debet redire libere a:d praedictum conventum. 

102. Fr. P. de Lotgerio tenet Sententias, quae fuerunt fr. P<etri) de S. 

Poncio, in vita sua, post cuius mortem debent redire ad conv. Barchin. 

103. Fr. Bernardus Laurentii habuit a conv. Barchin. Quaestiones Tho

mae disputatas et tertium Thomae pro provisione sua; d~ quo dixit se simpli

citer esse contentum. Et modo habet fr. G<uillelmus) Bertrandi 92• 

104. Fr. Guillelmus Romei habet Summam de casibus glosatam et Bre

viarium, quae fuerunt fr. Iohannis de Spelunchis; et habet in eis usum invita 

sua, et post eius obitum debent redire ad conv. Barchin. Dictos libros recu

peravit conventus. 

105. Fr. R. de Brugaria 93 habet Bibliam ad usum, quae fuit fr. G<uil

lelmi) Romei, et Summam de casibus quae fuit eiusdem. 

106. Fr. Franciscus de Valliis habet Doctrinale et Graecismum 94 con

ventus praedicti, quos accomodavit ipsi fr. Bernardus Alberti supprior. 

107. Fr. Bernardus de Podiocercoso 96 habuit a conv. Barchin. pro provi

sione CCCC Turonenses argenteos, de quibus emit diversos libros. 

108. Fr. Berengarius Olivarii 96 habuit a conv. Barchin. pro provisione ex 

una parte X florenos, quos tradidit sibi fr. Bernardus de Podiocercoso dum 

89 
<< Bertrandus de Seva, iurisperitus Barchinone •>, mentionné dans une lettre 

(1315) du roi Jacques II. Vincke, Documenta selecta 166 n. 249. 
90 Juge dans la solution d'un litige entre l'évêque et le chapitre de Seo de Ur

gel (1268). Rius Serra, Diplomatario 163-4, 
91 « Obiit G. de Pinello. lpse fuit devotus Ordini et longo tempore fuit hospes 

fratrum >>. Aldalde, El Liber Anniversariorum 533. 
92 H. Finke, Acta Aragonensia, Il, Berlin 1908, 875 (a. 1306). 
93 Prieur de la province dominicaine d'Aragon (1309-1313). AFP 14 (1944) 34. 
94 d'Évrard de Béthune. 
96 Profession religieuse: 8 avril 1290; rappelé du Studium parisien par le cha

pitre provincial de 1307, lecteur dans différents couvents, inquisiteur (à partir de 

1314), prieur du couvent de Barcelone (1321), prieur de la province dominicaine 

d'Aragon (1324-28). Prof. Nov., n. 57; AFP 14 (1944) 35 (bibliogr.); Vincke, 

Documenta selecta 263; J. M. Coll, Anales del Instituto de Estudios Gerundenses 3 

( 1948) 21 s.; J. Carreras Artau, La polémica gerundense sobre el anticristo entre 

Arnau de Vilanova y los Dominicos, Anales del Instituto de Estudios Gerunden

ses 5 (1950) 5-58; Martinez Ferrando, Jaime II de Aragon II, 190. 
96 Profession religieuse: 26 janvier 1303; familier de Pierre de Portello, arche

vêque de Torres en Sardaigne (1329). Prof. Nov., n. 70; Vincke, Documenta se

lecta 350 n. 480. 
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esset prior, et fuerunt fr. Simonis de Casalibus 97
• Item ex alia parte habuit 

de peeunia P. Ça-Sala Ilerdensis, habita a Rege, CCC sol., quos tradidit sibi 

fr. P<etrus> de Portello 98
• 

109. Fr. Berengarius de Saltellis 99 habuit a eonv. Barehin. pro provisione 

CCCC sol., quos tradidit sibi fr. Bernardus de Podioeereoso dum prior erat, 

et aeeepit prior de proeuratore CCC sol. de praedietis et residuos C sol. aeee

pit a fr. G. de Fontibus. 

110. Fr. Philippus Umbaldi1°0 habuit a eonv. Barehin. pro provisione 

XXV libras Barehin., de quibus dedit ei fr •. Bernardus de Podiqeereoso, tune 

prior Barehin., XX libras, et fr. Poncius de Montecluso 101
, qui ei sueeessit 

in prioratu, V libras. 

111. A. D. MCCCCXXIX, de mense Augusti. Ego fr. Berengarius de 

Piano 102 teneo de eonventu unum Breviarium, quod fuit fr. Guilermi Mane• 

res 103 quondam, quod quidem fuit mihi eoneessum ad usum per fr. P<etrum) 

Marofi 104
, magistrum, tune priorem, neenon et per omnes patres de eonventu, 

ratione euius solvi eonventui tres florenos Aragoniae boni ponderis. 

112. Ego fr. Felix Faiadelli 105, professor immeritus paginae saerosane

tae ·et domini regis Aragoniae ordinarius eapellanus, a multis annis retrolap• 

97 Frère convers; en 1299, envoyé au couvent de Majorque. Douais, Acta 646. 
98 Confesseur du roi Jacques II (1316-27), archevêque de Torres en Sardaigne 

(1327-49). M0PH XXII, 90 s. (bibliogr.); Vincke, Documenta selecta 237 n. 335, 

301 n. 417; B. R. Motzo, Le entrate dell'arcivescovado di Torres verso la metà del 

s. XIV, Studi Sardi 4 (1940) 92-106; Martfnez Ferrando, Jaime II de Aragon 1, 90, 

257, 278; Il, 218, 291. 
99 Profession religieuse: 29 mars 1307; régent du Studium de Barcelone (1331), 

prieur de la province dominicaine d'Aragon (1333-42), auteur-d'un-Officiumextra~ 

vagans b. Thomae de Aquino, mort en 1342. Prof. Nov., n. 73; AFP 14 (1944) 35 

(bibliogr.); Ferran de Sagarra, Sigillograffa catalana, III, Barcelona 1932, n. 5194; 

A. Collell Costa, Escritores Dominicos del Principado de Catalufia, Barcelona 1965, 

258-9. 

100 Entré dans !'Ordre: 18 novembre 1307; prieur du couvent de Barcelone 

(1326), év. d'Agrigento (1328). Prof. Nov., n. 75, 89; ci-dessous, p. 188. 
101 Régent du Studium de Tarragone (1303-5), prieur du couvent de Barce

lone (1308, 1314, 1322), inquisiteur (1311). Prof. Nov., n. 80; Acta cap. prov. 1303, 

1304; Finke, Papsttum und Untergang des Templerordens II, 76; Spanische For

schungen d. Géirresgesellschaft 6 (1937) 249. 
10• Entré dans !'Ordre en 1415; étudiant en théologie à Barcelone (1428-9). 

Prof. Nov., n. 134 (Berengarius Pla). 
103 Prise d'habit: 21 juillet 1414; mort en 1421/22. Prof. Nov., n. 133; Acta 

cap. prov. 1422. 
104 Petrus Marrofi. Bachelier biblique (1407-8) ft maître des étudiants (1408-9) 

au Studium de Barcelone, régent du Studium de Tarragone (1411), prieur du cou

vent de Barcelone (1421-22), mort avant le 8 sept. 1423. MOPH VII, 86, 88; VIII, 

89; Prof. Nov., n. 137-140; Acta cap. prov. 1423. 
105 Prise d'habit: 14 avril 1391; bachelier biblique (1415), sous-lecteur (1417-8) 
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sis, videlicet ab anno migrationis felicis memoriae patris magistri A<ntonii) 

Folqueti 108
, et infra usqûe ad annum quo factus fui sublector in meo nativo 

Barchin. conventu inclusive, reverendorum priorum provincialium successive 

praesidentium licentia ac patrum venerabilium et venerandorum praedicto

rum ad quos spectabat de beneplacito et assensu, libros optinui ad usum, 

non tamen de catena communi solutos, sed de inferiori armario, ubi tineis 

quasi consumptos pro tune quamplures reservaverant patres exemplares. 

Sunt ergo hii libri: · 

Primo habeo Primam partem sancti Thomae, quae fuit alias p. magistri 

Anthonii Folqueti, quae data fuit mihi ad usum oh labores procurationis of

ficii, quod exercui duobus mensibus post obitum fr. Iohannis Dominici 107 

conversi, et ivi Gerundam pro illius procuratoris negotiis incoeptis consum

mandis. Secundo habeo tertium Sententiarum sancti Thomae, corruptissi

mum, quod in armario iam dicto servabatur, cum alius verax ibi esset pro usu 

sublectoris, quantumcumque fuit re ... Tertio habeo scriptum Ethicorum sancti 

Thomae, corruptum satis, quod etiam ibi tineis corrosum servabatur, quare 

pro magistro studentium in eodem armario aliud cum textu valde polito erat. 

Quarto habeo Primam Secundae incorrectam, quae fuit olim rev. magistri 

Iohannis Guerra 108
• 

113. Ego fr. Gabriel Tortos 109
, in sacra pagina magister, teneo de con

ventu ad usum Breviarium, quod fuit fr. Iacobi Monerii 110
, et Sermones 

appellatos magistrales, qui fuerunt magistri Ioannis Guerra. Sunt in libraria. 

114. Ego fr. Berengarius Rubei 111 teneo ad usum Breviarium quod fuit 

au Studium de Barcelone; prieur du couvent de Barcelone (1419), évêque de Gaeta 

(1442), de Casteliammare (.1444),-m-ort en 1446. Prof. Nov., n. 108, 136; MOPH VII, 

92; Bull, Ord. Praed. III, 228 s., 232; Diago, Historia 140. 
106 Entré dans l'ordre le 17 février (1346) 1347; bachelier au Studium de Flo

rence (1372), mort en 1407/8, Prof. Nov., n. 101; MOPH IV, 417,455; VII, 61, 74; 

AFP 6 (1936) 385; A. Rubio y Lluch, Documents per l'historia de la cultura ca

talana mig-eval, Il, Barcelona 1921, xciv, 306. 
107 Mort à Barcelone en 1407/08. Acta cap, prov. 1408. 
108 Prieur provincial d'Aragon (1413-4), lecteur de théologie au Studium de la 

cathédrale de Tortosa (1414), mort en 1417/18. Acta cap. prov. 1418; MOPH VII, 

89-91; Diago, Historia 53v, 59v, 
109 Lecteur au couvent de Barcelone (1415), confesseur de Marguerite, épouse 

de Ferdinand I roi d'Aragon (1413), prieur du couvent de Barcelone (v. n. 120). 

MOPH VII, 91; Diago, Historia 219v. 
110 Prats: Moreti. Cf. n. 118, 119. 

m Donnant suite à une supplique présentée par ce religieux, le pape Martin 

V autorise (6 nov. 1420) le maître général de !'Ordre à lui conférer le degré de maî

tre en théologie au prochain chapitre général. Régent du Studium de Barcelone 

(1422-3), prieur du couvent de Barcelone (1450-1, Berengarius Rubes, mag. et lec• 

tor Sedis). Arch. Vat., Reg. Suppl. 146, f. 289v-290; Bull. Ord. Praed. Il, 593 s.; 

MOPH VIII, 171; Prof. Nov., n. 205-210. 
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fr. Ioannis Carbox 112
, cuius anima requiescat. Amen. Item vestimentum 

quod fuit fr. Arnaldi Socarrats 113
• Item ex alia parte teneo ultimum sancti 

Thomae, quod fuit magistri Anthonii Poncii 114• Tenet magister Gabriel 

Pera 116
• 

115. Ego fr. Guiliermus Torre(s) 116, in sacra pagina magister, teneo de 

conventu ad usum Breviarium quoddam, quod fuit fr. Bernardi Dulcis 117 

quondam. 

116. Ego fr. Jacobus de S. Iohanne 118 teneo ad usum quoddam notabile 

Breviarium, quod fuit rev. patris fr. Arnaldi de Socarrats, qui obiit in mense 

lulii A. D. MCCCCXXXVII, mihi donatum et concessum per reverendiss. 

magistrum ordinis p. fr. Bartholomaeum Texerii 119 sua bonitate. Modo tenet 

fr. Ioannes Theodorini 120 • Item ex alia parte fuerunt mihi concessae et do

natae 121 ad usum per rev. magistros et patres de consilio Distinctiones Olchot 

super librum Sapientiae, quas possidebat magister rev. p. fr. Arnaldus. Solvi 

pro eis tamen LV solidos Barchin., traditos fr. Ioanni de Pulcroloco 122
, simul 

cum aliis pecuniis habitis de bonis venditis dicti reverendi patris. Sunt iam 

recepti in hoc conventu. 

112 Prats: Crabox. Mort en 1422/23. Acta cap. prov. 1423. 
118 Prédicateur général, mort au mois de juillet 1437 (n. 116). Rius Serra, Di

plomatario 351. 
114 Prise d'habit: 5 aoi\t 1402; prieur du couvent de Barcelone (1440-43), 

possesseur du ms. Vat. lat. 1279 (voir ci-dessus, p. 53). Prof. Nov., n. 109, 167, 172-

185. 

116 Prise d'habit: 21 décembre 1404; bachelierfübffque-ati Studium-âeBarce~ 
lone (1426), prieur du couvent de Barcelone (1434-5, 1446-8, 1457-8). MOPH VIII, 

191. Prof. Nov., n. 123, 142, 149-153, 192-201, 239-244. 
116 Prats: Torra. Prieur du couvent de Barcelone (1430-1). Prof. Nov., n. 146-

8; MOPH VIII, 222. 
117 Envoyé au Studium de Paris (1380), mort en 1424/25. Acta cap. prov. 1425; 

Arch. Vat., Reg. Suppl. 132, f. 288v-29ov; MOPH VII, 74; Rius Serra, Diploma

tario 351. 
118 Prise d'habit: 2 juillet 1414; maître en théologie (1434), prieur du couvent 

de Barcelone (1436-9, 1452), premier inquisiteur du diocèse de Barcelone (1448). 

Prof. Nov., n. 131, 154-170, 218; Arch. Vat., Reg. Vat. 432, f. 187-8v; MOPH VIII, 

237; Bull. Ord. Praed. III, 416; Quétif-Echard, Script. Ord. Praed. I, 815; Rius 

Serra, Diplomatario 351-2; Collell Costa, Escritores Dominicos del Principado de 

Catalufia 260-1. 
119 Maître général de !'Ordre (1426-49). 
120 Prise d'habit: 15 aoi\t 1433 (loh. Teodori). Prof. Nov., n. 149; Arch. gen. 

O. P. IV. 3, f. 177v (1475, maître en théologie); IV. 4, f. 188V (1480). 
121 Prats: fuit mihi concessum et donatum. 
122 Sous-lecteur au couvent de San Mateo (1416-7), lecteur au couvent de 

Manresa (1417-8). Acta cap. prov., ad ann. 
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117. Ego fr. Anthonius Georgii 128 teneo ad usum quoddam Breviarium, 

quod solebat tenere magister Iacobus de S. loanne, mihi concessum per rev. 

p. fr. Martinum Trilles 124, magistrum et priorem provincialem; ideo manu 

propria me subscribo, XVII mensis Novembris A. D. MCCCCXXXVII. 

- Modo tenet magister Petrus Ribot 125
• - Modo tenet fr. Franciscus Co

lom<er)i,126 baquallarius. 

118. Tempore mei fr. Anthonii Poncii, prioris, dedi ista Breviaria quae 

sequuntur, scilicet Breviarium fr. Jacobi Monerii dedi de consilio patrum, 

et quia habebat licentiam rev.mi magistri, dedi fr. Paschali Poncii. Breviarium 

fr. Anthonii Codina 127 fr. Petro Ribot, qui habebat etiam licentiam rev. ma

gistri. Missale fr. Iacobi Monerii dedi magistro Iacobo de S. loanne. Vesti

mentum dicti fr. Monerii dedi fr. Anthonio Jeorgii. Breviarium fr. Pauli 

Moragues 128 dedi sorori Mandina Destellcats, eo quod dictus frater obliga

batur sibi in XX flor. et in parte de licentia mei dictum Breviarium dedit in 

vita dictae sorori, imo post mortem habuit, ut patet per albàrana 129• Vesti

mentum dicti fratris erat impignoratum pro VIII flor., et ego praedictus prior 

de concessis ab ordine ipsum quitavi et fuit meum in vita. Etiam habeo aliud 

vestimentum de veluto, quod fuerat concessum domino cardinali S. Sixti 180, 

et de Florentia post mortem eius eduxi; feci cum propriis expensis et exposui 

pro eo III flor. Etiam unum librum, qui est in libraria, quem etiam tenebat 

128 Prise d'habit: 10 février 1404; sous-lecteur au Studium de Barcelone (1427-8), 

lecteur ati couvent de Jativa (1436-7). Prof. Nov., n. 119; Acta cap. prov. 1427. 

1H Lecteur au Studium de la cathédrale de Tortosa (1428), prieur de la province 

dominicaine d'Aragon (1436-44, 1452-3), inquisiteur (c. 1441-50). MOPH VII, 

92-93; VIII, 173; biago,-Historia 53v, 60;64":65"; Vincke~-Zur Vorgeschîchte_i_83; 

Beltran de Heredia, AFP 28 (1958) 268. 
125 Prise d'habit et profession: 31 mai 1433, 1434; prieur du couvent de Bar

celone (1459-61). Reg. litt. Guidonis Flamochetti (Firenze, Bibl. Medicea Lauren

ziana, San Marco 866), f. 134: << Item die eadem [1451.VII. 10] concessa est ma

gistro Petro Riboth conuentus Barcinone prima camera vacans in dicto conuentu sibi 

grata, siniiliter et primum Breviarium gratum >>. Prof. Nov., n. 144, 150, 245-251; 

Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 149v, 150, 178 (1474, 1476). 
126 Prise d'habit, à l'âge de 7 ans: 1437, mai; profession religieuse: 1445, Pente

côte; envoyé au Studium de Paris (1451), lecteur de logique à Valence (1475). Prof. 

Nov., n. 155, 190,260; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 134v; Arch. gen. O.P. 

IV. 3, f. 150, 151v (<< Franciscus Colomer alias Morera>>). 
127 Prise d'habit: 1375; étudiant en logique (1387-90), en physique (1393-4), 

lecteur au couvent de Cervara (1417-8). Prof. Nov., n. 106; Acta cap. prov. 
128 Prise d'habit: 22 .novembre 1403; prédicateur (1423), Prof. Nov., n. 116; 

Acta cap. prov. 1423. 
129 Hispanisme: albaran, chirographum. 
180 Jean Casanova O.P., fils du couvent de Barcelone (prise d'habit: 8 juillet 

1403, Prof. Nov., n. 114), cardinal du titre de Saint-Sixte (1430), mort à Florence le 

premier mars 1436. 
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dictus cardinalis. Breviarium fr. Preti Ribot est in libraria, quod posuit in ea 

Berengarius Rubei.-

119. Ego magister lohannes Urgellesii 131 habeo de conventu ad usum De

cretales olim venerabilis religiosi quondam fr. Iacobi Monerii conv. Barchin. 

Item teneo ad usum duo vestimenta missae, unum videlicet pro ferialibus die

bus et aliud pro sollempnitatibus. Item teneo Breviarium fr. Francisci Mar

cet 132. 

120. Ego fr. Matthaeus Toralles 188, magister, teneo unum librum ad 

usum, quartum Sententiarum sancti doctoris Thomae, et pro ipso solvi XII 

flor., pro quibus erat impignoratus fr. Anthonio Catalani 134
• Et est albara

num manus propriae rev. magistri Gabrielis Tortos, tune prioris. Et ego 

praedictus fr. Matthaeus teneo ad usum unum vestimentum anticum, et fuit 

fr. Gabrielis de Luppis 185
; etiam aliud vestimentum notabile capellae capi

tuli, pro quo tempore magistri luliani1 38 solvi pretium, quod in littera rev. 

provincialis continetur. 

121. Ego fr. Gabriel Pera, magister, teneo ad usum quoddam Breviarium, 

quod fuit fr. Bernardi Boxados 137, magistri, et fuit mihi concessum per rev. 

181 Profession religieuse: 29 juin 1412; prieur du couvent de Barcelone (1443-45). 

Prof. Nov., n. 127, 186-191. Le 4 décembre 1451, Jean Urgellés, maître en théologie, 

confie à l'orfèvre Jean de Pise la confection d'un reliquaire destiné à contenir les re

liques de sainte Catherine qui étaient vénérées en l'église des Prêcheurs de Barce

lone. Analecta S. Tarraconensia 31 (1958) 296. 
132 Prise d'habit: 1376, Prof. Nov., n. 106; dans les actes des chapitres 

provinciaux (1388-1395), il figure comme étudiant et comme lecteur de logique. 

En 1418 (ayant 40 ans de vie religieuse), le pape Benoît XIII lui concède certains 

privilèges. K. Eubel, ·Die avignonesische 0bedienz der Mendlkanten.:Orâen, Paaer-=.
born 1900, n. 1406, 1412). 

133 Matth. Toralla (Toralles, Torallos). Prise d'habit: 24 mai 1410; profes

sion: 21 mai 1411 ; bachelier biblique au Studium de Barcelone ( 1421-23), maître 

en théologie, assiste au chapitre provincial de 1428; le 3 février 1452, le vicaire gé

néral de l'0rdre l'autorise à faire ordonner prêtre un jeune religieux. Reg. litt. Guid. 

Flamochetti (v. note 125), f. 135; M0PH VIII, 171, 

m Mort en 1431/32. Acta cap. prov. 1432. 
186 Gabriel Lopis, Lopie; mentionné par les actes des chapitres provinciaux 

de 1431-38 comme lecteur de logique, étudiant en théologie et lecteur de philosophie 

naturelle. 
136 Iulianus Tallada, prieur provincial d'Aragon (1420-30), évêque tit. de Lao

dicée en Syrîe (1432-35), évêque de Bosa en Sardaigne (1435-45). MP0H VII, 92; 

VIII, 164, 182; Diago, Historia 62v; AFP 13 (1943) 121; 28 (1958) 267, 275-6. 

Siena bibl. corn., cod. G. IX. 17 (s. XV, Sermones), à l'intérieur du premier plat: 

<• fratris Iuliani tallada est liber iste &. 

137 Prise d'habit: 25 décembre 1403; le 5 juillet 1426 il est nommé inquisiteur 

des diocèses de Barcelone, Gérone et Vich par le pape Martin V; le 8 aoO.t 1427 

le même souverain pontife adresse une lettre à maître Bernard de Boxados << in Ro

mana curia commoranti >> et l'autorise à promouvoir au grade de maître en théolo-
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magistrum Martinum Trilles, provincialem, ideo manu propria me scribo. 

Modo tenet fr. Petrus Ribot. Item ex alia parte teneo unum Diurnale ad usum, 

et (fuit) dicti magistri Bernardi Boxados. Item teneo vestimentum sollempne, 

quod fuit magistri P. Roviol. 

122. Ego fr. Iohannes Mir 138 teneo ad usum unum vestimentum Missae, 

quod olim fuit magistri Anthonii Poncii. 

123. Ego fr. Iohannes Cornes 189
, magister, teneo ad usum quoddam Bre

viarium, quod fuit magistri Anthonii Poncii, pulcrum et bene ornatum cum 

argento, auro et margaritis. Item teneo unum vestimentum sollempne, quod 

fuit fr. Pauli Moragues. 

124. Tempore fr. Martini Aguda 140
, prioris conv. Barchin. Dedit ad 

usum ea quae sequuntur. 

Ego fr. Iohannes Mir, iubilarius, possideo de licentia ordinis ad usum 

quoddam vestimentum, quod olim fuit rev. magistri Anthonii Poncii, et ideo 

manu propria me hic scribo VI mensis Decembris anno Domini MCCCCLIII. 

125. Ego fr. Franciscus Aynemany 141 teneo unum Breviarium ad usum, 

quod fuit magistri Guillermi Tores quondam. Item teneo unum vestimentum 

album, quod fuerat concessum ad usum magistri Iohannis Cornes. 

126. Ego fr. Petrus Ribot teneo unum Breviarium, quod fuit ultimo fr. 

Anthonii Georgii quondam. Breviarium fr. Petri Ribot fuit restitutum et 

venditum per conventum, quod emit fr. Martinus Ledo 142
• Item teneo unum 

gie le frère mineur Nicolas Gil; mort en 1435/36. Prof. Nov., n. 112; Reg. Vat. 355, 

f. 285'-v; Reg. Lat. 267, f. 23r-v; Bull. Ord. Praed. Il, 667; AFP 28 (1958) 275. À 

distinguer d'un dominicain homonyme plus ancien, cité ci-dessus, n. 93, 100. 
138 Prise d'habit: 6 mai 1413; bachelier biblique (1432), prieur du couvent de 

Barcelone (1472, la date d"un-prforatanténeur ne m'est pas-connue). Prof. Nov., 

n. 129, 277-8; Acta cap. prov. 1432; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 134; 

Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 149. 
139 Inquisiteur dans le diocèse de Barcelone (depuis 1459; en 1475, il est encore 

en charge), confesseur de l'infant Charles prince de Viana, prieur du couvent de 

Barcelone (1463-4), sous-prieur du même couvent (1496). Prof. Nov., n. 259-261; 

Arch. Vat., Reg. Lat. 551, f. 271v-2; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 150, 145; IV. 4, f. 

188v (a. 1479, 1480); Bull. Ord. Praed. III, 415-6; Diago, Historia 67v-68. 
140 Maître ès arts à l'université de Cologne (immatr. 1434.VIl.6: Martinus 

de Agonda, der., Barginon. dioc.); prise d'habit: 24 juin 1440; six fois prieur du 

couvent de Barcelone (1448-50, 1453-57, 1461-63, 1464-66, 1468-69, 1472). H. 

Keussen, Die Matrikel d. Univ. Koln, I, Bonn 1928, 368; Rekt. 182, 7; Prof. Nov., 

n. 172, 202-4, 219-238, 252-261, 262-265, 269, 275-6; Acta cap. prov. 1456; Reg. 

litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 132; Analecta S. Tarraconensia 31 (1958) 297. 
141 Franciscus Monmany (Mommany, Monmay, Momaym, Momayni). Lec

teur au couvent de Barcelone ( 145 1-2); le maître général lui permet << ut primum 

Breviarium et indumentum aptum ad missam iuxta morem conventus Barchin. ad 

usum habeat >>. Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 133, 134v, 135. 
142 Prise d'habit: février 1431, profession religieuse: 1434; << fuit concessa prima 

camera et primum Breviarium fr. Martino Ledo •> (1451.VII.20, Reg. litt. G. Fla-
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Diurnale, quod fuit fr. <Arnaldi) Socarrats. Istud Diurnale fuit mihi fr. Petro 

Ribot venditum per manus prioris fr. Ioannis de Gaubis 143 pretio duorum 

flor. Quod Breviarium et Diurnale teneo ad usum per concessionem mihi 

factam. Manu propria ... VII Decembris anno MCCCCLIII. Et Breviarium 

quod tenebam, restitui et missum est in libraria. 

127. Item ego dictus fr. Iacobus de S. Ioanne teneo ad usum vestimentum, 

quod olim fuit fr. Ioannis de Pulcroloco, constructum (!) iam et factum per 

magistrum Ioannem de Arenys 144
, custoditurque in sacristia. Et rursum 

habeo aliud, quod apud sacristiam custoditur in armario, cum aliis quae 

serviunt reverendo provinciali. 

128. Ego fr. Johannes Theodorini, bacalarius, teneo ad usum quoddam 

Breviarium, quod fuit ultimate magistri Iohannis Urgellesii, quod quidem 

recepi per manus dicti prioris fr. Martini Aguda, magistri. Item ego dictus 

frater teneo Sermones magistri Vincentii secundum praedictum modum, 

qui incipiunt Iesus Christus, credunt 145
, et ultimo fine vocationis. Dictus fr. 

Ioannes T<he)odorini restituit praedictum librum vicesima II mensis Martii. 

129. Ego fr. Martinus Aguda teneo ad usum quemdam librum, qui quon

dam fuerat rev. magistri Matthaei Torallas, qui incipit Fili sapientiam. Ego fr. 

Martinus Aguda restitui praedictum librum. 

130. Ego fr. Nicholaus Borradani teneo de conventu unum Breviarium, 

quod fuit fr. Iohannis Cassages 148
, quod teneo ad usum. 

131. Mihi fr. Francisco Colomarii, baccalario, concessum est ad usum, 

cum spe meliorandi tamen, Breviarium quoddam antiquum et pene abra

sum, et habeo per rev. patrem priorem provincialem fr. Petrum Queralt 147
, 

mochetti, f. 132). Bachelier (1474, 1481), deux -fois prieur du- couvent de Barcelone

(1480, 1484), maître en théologie (1491). Prof. Nov., n. 147, 150, 316-7, 322-7; Arch. 

gen. O. P. IV. 3, f. 149; MOPH VIII, 411. 
143 A corriger en: loh. Christophori de Gualbes (Gualbis). Inquisiteur gé

néral (1452), prieur du couvent de Barcelone (1468-71), inquisiteur de Valence (1482), 

vicaire général des couvents réformés d'Aragon (1484-88), mort en 1490/91. Prof. 

Nov., n. 270-274, 304, 310; MOPH VIII, 385; Quétif-Echard, Script. Ord. Praed. I, 

865; Bull. Ord. Praed. III, 622; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149; Diago, Historia 6ov, 

64v, 151 ; Collell Costa, Escritores Dominicos del Principado de Catalufia 148-150. 

- Possesseur du ms. Nice 28 (v. ci-dessus, p. 53). 
144 Maître des étudiants au Studium de Perpignan (1462-4), bachelier au Stu

dium du Sacré Palais (1470). MOPH VIII, 286; XXI, 23. 
146 A en juger par l'incipit, ce sermonnaire de saint Vincent Ferrier était in

complet du début. 
146 lohannes de Casasages; le 18 novembre 1452, ce religieux est autorisé à se 

présenter au chapitre général et à se faire confirmer << studens honoris >>. Reg. litt. 

G. Flamochetti (v. note 125), f. 135v; cf. f. 133v, 134. 
147 Vicaire général et prieur de la province dominicaine d'Aragon (c. 1453-61). 

Reg. litt. G. Flamochetti, f. 135; Barcelone, Bibl. Univ. 593, f. 58b; Diago, Histo

ria 60, 68-71; Rius Serra, Diplomatario 152; AFP 28 (1958) 277. 
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sacrae paginae professorem, quod praefati fr. Nicholai Borradani 148 fuerat, 

A. D. MCCCCLVII. 

132. Ego fr. Petrus lohannis teneo de conventu unum Breviarium, quod 

fuit fr. Martini Vincentii 149
, quod teneo ad usum. 

133. Ego fr. Franciscus Riera 160 teneo de conventu unum Breviarium, 

quod fuit magistri Berengarii Rubei, et teneo ad usum. 

134. Ego fr. Gabriel Pera, magister, teneo ultimam partem sancti Thomae, 

quae fuit magistri Anthonii Poncii et p. loannis Berengarii Rubei. Tenet nunc 

fr. Petrus Ribot. 

135. Ego fr. Gaspar Lena 161 teneo de conventu ad usum unum Breviarium, 

quod <ledit mihi rev. pater prior provincialis fr. Petrus Quaralt, in sacra 

pagina magister, in capitulo Balagarii. Tenet nunc fr. Dominicus Leonis 162
• 

136. Ego fr. Franciscus Colomerii teneo de conventu ad usum unum Bre

viarium, quod fuit magistri Petri Ribot, prioris. 

137. Ego fr. Petrus Gar(r)iga 163 teneo Breviarium ad usum, quod te

nebat fr. Nicholaus Boradani, pro quo solvi XV flor. Istud Breviarium fuit 

restitutum fratri Borradani. 

138. Ego fr. Petrus Ribot, magister, teneo ad usum unum Breviarium, 

quod fuit magistri Gabrielis Pera. Istud Breviarium magister Martialis Auri

belli 164
, ordinis magister, titulo restitutionis secum tulit. 

139. Ego fr. Gaspar Lena, magister, teneo ad usum unum Breviarium, 

quod fuit fr. loannis Amat 166• 

140. Ego fr. Dominicus Leonis teneo ad usum Breviarium, quod fuit 

magistri Gasparis Lena. 

148 Prise d'habit: 15 mai 1400, profession religieuse: 6 novembre 1404. 
149 Étudiant à Barcelone (1434-5). Acta cap. prov. 1434. 
160 Envoyé au couvent de Perpignan (1456). Acta cap. prov. 1456. 
161 Prieur du couvent de Barcelone (1466-67), présent au chapitre provincial 

de 1484. Prof. Nov., n. 261, 266-8; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 177. 
162 Prise d'habit: 10 février 1437; autorisé à se faire ordonner prêtre (1451), 

envoyé au Studium de Paris (1456), lecteur des Sentences à l'université de Perpi

gnan (1475-6); sa promotion au titre de maître en théologie est declarée nulle (1476), 

maître en théologie (1483), trois fois prieur du couvent de Barcelone (1483, 1485-88, 

1491-94), inquisiteur à Barcelone (1491), mort en 1494/95. Prof. Nov., n. 154, 329, 

330-348, 360-368; Reg. litt. G. Flamochetti (v. note 125), f. 132, 133, 134v; Arch. 

gen. O. P. IV. 3, f. 154, 155v; IV. 4, f. 189; MOPH VIII, 365, 384. 
163 Prise d'habit: 30 avril 1431; sous-lecteur à Manresa (1456-7), envoyé au 

couvent de Puigcerdà (1463). Prof. Nov., n. 146, 159; Acta cap. prov. 1456, 1463. 
164 Maître général de l'Ordre (1453-62, 1465-73). 
166 Autorisé à recevoir l'ordre sacerdotal (1451), prieur du couvent de Gérone 

(1477), lecteur à Gérone (1483-4), définiteur des chapitres provinciaux de 1484 et 

de 1491. Prof. Nov., n. 159; Reg. litt. G. Flamochetti, f. 133v; Acta cap. prov. 1456, 

1477, 1483-4, 1491. 
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141. Ego fr. Petrus Ribot teneo ad usum ultimam (partem> sancti 

doctoris, quam tenebat magister Gabriel Pera. Fuit restituta conventui in 

manibus prioris, scilicet magistri Ioannis de Gualbis 166
, per dictum magis

trum Petrum Ribot, quarta Madii MCCCCLXX, ut conventus se iuvaret 

de ea pro suis necessitatibus. 

142. Ego fr. Nicholaus Borradani teneo unum Breviarium ad usum, quod 

fuit ultimo fr. Petri Canigo, pro quo solvit V flor. 

143. Ego fr. Michael Borga 157
, baccallarius in theologia, teneo ad usum 

Breviarium, quod ultimo fuit fr. Francisci Momany. Fuit venditum post sui 

mortem per magistrum Martinum, priorem. Item ego praenominatus frater 

teneo ad usum Summam theologiae, scilicet Veritatis theologi<c>ae 168
, quae 

fuit magistri Gabrielis Pera. 

144. Ego fr. Franciscus Colomerii teneo ad usum Breviarium, quod ulti

mate fuit fr. Nicholay Borradani quondam, probi viri. 

145. Ego fr. Petrus Loberola 169
, magister, teneo ad usum Primam partem 

sancti Thomae, quam tenebat dominus episcopus Felix 160
• Restituit conventui 

in manu prioris, magistri Christophori de Gualbis, ut conventus se iuvaret 

in sua necessitate. 

146. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbis, bacallarius, teneo ad 

usum unum Breviarium, quod ultimate fuerat magistri N (icolai> Tortos 161
, 

quod dedit mihi rev.mus magister ordinis fr. Martialis Auribelli anno Domini 

MCCCCLXII. 

147. Ego praefatus fr. Ioannes Christophorus de Gualbis, prior conv. 

Barchin., de licentia rev. p. magistri Petri Comitis 162
, vicarii rev.mi magistri 

ordinis, dedi Breviarium immediate dic:_tum_ fr. __ Vincentio Sanou 163 eiusdem 

conventus, die XXIV Novembris MCCCCLXVIII. 

166 Prats: de Gaulis. 
167 Prise d'habit: 15 août 1444; possesseur du ms. Nice 28, voir ci-dessus, 

p. 52 s. 
168 C'est l'incipit de là Somme de Hugues Ripelin de Strasbourg O. P. 
169 Prise d'habit: 16 juin 1435; régent du Studium de Barcelone (1456-7), 

deux fois prieur du couvent de Barcelone (1477-80, 1490-91), mort en 1494/95. 

Prof. Nov., n. 152, 299-309, 356-359; Arch. gen. 0.P. IV. 3, f. 149v; Acta cap. prov. 

1495. 
16° Felix Faiadelli, v. ci-dessus, note 105, 
161 Prise d'habit: 28 janvier 1412; maître des étudiants au Studium de Barce

lone (1432-3), vicaire du même couvent (1451). Prof. Nov., n. 128, 216-7; Acta 

cap. prov. 1432. 
162 Maître des étudiants au Studium général de Bologne (1434-5), régent du 

Studium de Barcelone (1436-7), prieur du couvent de Barcelone (1440), vicaire du 

maître général (1466), inquisiteur en Aragon (1451). Prof. Nov., n. 171, 266, 270; 

Reg. G. Flamochetti, f. 135; MOPH VII, 93; VIII, 224, 232. 
168 Vincentius Çanou (Ça-Nou), Zanou, Ganou, Sanou; << presentatus in uni

versitate Aquensi >>, autorisé à subir l'examen pour le grade de maître en théologie 
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148. Ego fr. Vincentius Çanou teneo ad usum Breviarium, quod dedit 

mihi rev. magister Petrus Comitis, vicarius rev.mi magistri ordinis, quod 

fuerat ad usum supradicti rev. p. magistri fr. lohannis Christophori de Gual

bes. Datum fuit in die et anno supradictis. 

149. Ego fr. Anthonius Caselles 164 teneo ad usum supradictum Brevia

rium, quod erat praedicti magistri Sanou quondam, ideo manu propria, II 

Octobris anni MCCCCLXXXII. 

150. Ego fr. Petrus Montoro habeo ad usum quamdam postillam super 

primum Sententiarum in pergameno, quae erat fr. Miquelis Insulensis. Ideo 

manu propria, XI mensis Novembris anni MCCCCLXXXII. 

151. Ego fr. Franciscus Torre de Mer 165 teneo ad usum Breviarium de 

stampa, quod fuerat fr. Petri Montoro et postmodum fr. Michaelis Bona

nat 166 quondam. Ideo manu propria, XXX Octobris anni MCCCCLXXXIII. 

152. Ego fr. Guillermus Mir 167 teneo ad usum Breviarium, quod fuerat 

magistri Nicholai Tortos quondam, postmodum vero fr. Michaelis Bonanat, 

bachalarii. Ideo facio praesentem scripturam per manus fr. Anthonii Caselles, 

III Decembris anni MCCCCLXXXIII. 

153. Ego fr. Martinus Ledo, in theologia praesentatus et prior conv. 

Barchin., teneo ad usum unum Breviarium in pergameno, quod fuit fr. Gaspa

ris Simonis 168
, in testimonium quod sum filius conventus et nativus illius; 

ideo manu propria, XX Martii A. D. MCCCCLXXXIV. 

154. Ego fr. Petrus Guai 169
, sacrae theologiae professor, ex pacto et con

cordia inter quamdam causam, quae versabatur inter me et provinciam nos

tram Aragoniae super quibusdam itineribus ad urbem Romanam: itaque 

(1474), prieur du couvent de Barcelone (1481-:z), mort avant le :zoctobre 148:z (n. 149). 

Prof. Nov., n. 318-3:zo; Arch. gen. IV. 3, f. 180. 
164 Ant. Caselles (Casellas, Caseles). Prise d'habit: :z mai 1451, profession re

ligieuse: :z1 avril 1454; sous-lecteur à Barcelone (1477-8), maître en théologie, prieur 

du couvent de Barcelone (1488-90), mort en 1498/99. Prof. Nov., n. :z13, :z:z:z, 35:z-5; 

Acta cap. prov. 1499. 
165 Franciscus Torredemer (Torasdemer, Torradaver). Envoyé au couvent de 

Barcelone (1480, 1483, 1484: vicaire), au couvent de Saragosse (1481: vicaire). 

Acta cap. prov. 1480-1, 1483-4. 
166 Prise d'habit: premier août 1437, profession religieuse: :z9 juin 144:z; lec

teur au Studium de Barcelone (1474-5), mort en 148:z/83. Prof. Nov., n. 157, 1_80; 

Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149, 150v. 
167 Prise d'habit: :z1 décembre 1457; étudiant en théologie à Barcelone (1475-6). 

Prof. Nov., n. :z41; Acta cap. prov. 1475, 1477, 1481, 1483-4, 1487. 
168 Gaspar ou Gaspasius Simonis, envoyé au couvent de Manresa (1456), lec

teur au Studium de Barcelone (1475-6), mort en 1483/84. Acta cap. prov. 1484. 
169 Prise d'habit: 1474, Pentecôte; profession religieuse: 4 juin 1475; étudiant 

en théologie au Studium général de Florence (1478-9), sous-lecteur au couvent de 

Saragosse (1480-1). Prof. Nov., n. :z85, :z88; Arch. gen. O. P. IV. 3, f. 179v. 
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fuit pactatum coram rev. provinciali magistro Ioanne Carles 170 quod ha

berem librum sancti Thomae, et vocatur za zae, ad usum. Qui liber fuit ma

gistri Francisci Vitalis 171
, olim provincialis. Quem eumdem librum habui 

per manus rev. p. magistri Dominici Leonis, prioris nostri monasterii. Et 

quia sum fidelis in facto veritatis, ideo manu propria, XXVI Septembris 

MCCCCXCI. Et fuit amotus a communi libraria. 

155. In Christi nomine. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbes, 

prior conv. Barchin., feci hoc inventarium quod sequitur omnium librorum 

et Breviariorum, qui non pertinent ad librariam neque ad sacristiam conventus, 

licet sint concessi ad usum fratribus, ut patet in inventario alio papireo, a me 

de hoc facto, in quo continetur qui libri quibus fratribus sint concessi. 

156. Ego fr. Franciscus Vitalis, magister, teneo ad usum quoddam Bre

viarium, quod fuerat rev. magistri Petri Ferrarii 172
, et mihi concessit rev. 

prior provincialis magister Martinus de S. Angelo 173
• 

157. Ego dictus fr. Franciscus Vitalis teneo unam Bartolinam 174 ad usum, 

mihi concessam ab eodem provinciali, tamen ego dedi conventui duodecim 

florenos, quos mihi conventus obligabatur dare ratione expensarum, quas 

feci eundo ad capitulum provinciale, ut patet per quamdam patentem litteram. 

158. Ego fr. Iohannes Christophorus de Gualbes teneo concessam quam

dam partem Bibliae in pergamino, quae in primo folio incipit a vers. XXV c .... 

ultimum vero folium incipit XXI d. < 9 Apoc.): Veni ostendam tibi. 

170 Prats: Io. Careres (!). Prieur de la province dominicaine d'Aragon (élu en 

1483, confirmé le 7 I 1484, en charge jusqu'à l'année 1493), mort en 1493. Prof. 

Nov., n. 335, 344; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 1-5-4" (t4-'75 iliGentia-sumendiinsignia_ma-_ 

gistralia in universitate Oscae); Diago, Historia 76; MOPH VIII, 374, 385, 409; 

XXI, 52. 
171 Prise d'habit: 24 juin. 1459; prieur du couvent de Barcelone (1473-77), 

inquisiteur dans la principauté de Catalogne (1474-80), prieur provincial (1480-83), 

mort en 1483. Prof. Nov., n. 247, 281-298, 319-321; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 149-

150, 154, 155, 177, 178; IV. 4, f. 187v, 188, 189v; MOPH XXI, 53; Bull. Ord. Praed. 

VII, 109 s.; Diago, Historia 68, 76; V. Beltran de Heredia, Historia de la reforma de 

la provincia de Espafia, Roma 1939, 190 s.; AFP 17 (1947) 225; Alcalde, El Liber 

Anniversariorum 532 s.; J. M. Coll. Analecta S. Tarraconensia 24 (1951) 139-140. 
172 Les actes des chapitres provinciaux mentionnent plusieurs religieux qui 

portent ce nom; parmi ceux-ci les deux suivants viennent en considération: a) Pe

trus Ferrarii Barcinonensis: prise d'habit 29 sept. 1406, étudiant en logique à Bar

celone (1417), envoyé au Studium de Toulouse (1429), lecteur à Manresa (1430-1) 

et à Jativa (1439-40); b) Petrus Ferrarii Valentinus: envoyé au Studium de Paris 

(1417-8), lecteur à Gérone (1418-9), bachelier biblique (1419-21), sous-lecteur 

(1421-2) et lecteur 1423-5) au Studium de Barcelone; cf. MOPH VIII, 171. 
173 Prieur provincial (1465-9, 1472-4), mort à Saragosse en 1476/77. Prof. Nov., 

n. 280-1: Reg. litt. G. Flamochetti: f. 134v, 135v; Arch. gen. O.P. IV. 3, f. 148, 

150; MOPH VIII, 234; Diago, Historia 60, 72. 
174 Barthélemy de S. Concordio, Summa de casibus. 
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159. Ego fr. Franciscus Vitalis, prior dicti conventus, facio fidem per 

praesentes quod rev. magister Ioannes de Gualbes restituit omnes libros in 

hac pagina contentos, die XVIII Octobris. 

APPENDICE 

PROFESSIONES NOVITIORUM (s. xm-xv) 

(Barcelone, Bibl. Univ. 241, pp. 99-133: copie de Prats; Rome, Arch. gen. 

O.P., XIV lib. Lll, ff. 103-106: copie partielle [n. 1-83] de Cristianopulo). 

1. Anno Domini MCCLV ego fr. Raimundus de Rosanis secundus feci 

professionem in manu fr. P(etri) de S. Poncio, tune prioris Barchin., IIII 

Kal. Ianuarii. In cuius rei testimonium manu propria fado hanc scripturam. 

2. A. D. MCCLX, Kal. Octobris, ego fr. Michael de Podiolo 1 feci pro-

fessionem in manu fr. A(rnaldi) Segarra, tenentis locum prioris in conv. 
Barchin. 

3. A. D. MCCLX ego fr. A. de Vilario feci professionem in manu fr. 

P(etri) de S. Poncio, tenentis locum prioris in conv. Barchin., VI non. Marcii. 

In cuius rei memoriam haec manu propria scripsi. 

4. A. D. MCCLXI, VIII Kal. Aprilis, ego fr. Philippus de S. Christo

phoro feci professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, prioris conv. Barchin. 

In cuius rei testimonium manu propria hoc scripsi. 

5. A. D. MCCLX, idibus Marcii, ego fr. Berengarius Geraldi feci pro

fessionem in manu fr. P(etri) de S. Poncio, tenentis locum prioris in conv. 

Barchîn. In cuius rei-memofi.iu:nnaec manu propriascrîpst--

6. A. D. MCCLXI, VI Kal. Decembris, ego fr. B(ernardus) Viviani 

feci professionem in manu fr. B(ernardi) de Bacho, prioris Barchin. In cuius 

rei memoriam hoc manu propria scripsi, 

7. A. D. MCCLXIII, VIII idus Aprilis, ego fr. P(etrus) Terterii 2 

feci professionem in manu fr. B(ernardi) de Bacco, prioris Barchin. In cuius 

rei memoriam hoc manu propria scripsi. 

8. A. D. MCCLV, V nonas Martii, ego fr. Johannes de Deo feci professi

onem in manu fr. Petri de S. Poncio, tune prioris Barchin. In cuius rei testi

monium manu propria facio hanc scripturam. 

9. A. D. MCCLXII, pridie nonas Marcii, ego fr. Guillelmus de Truil

lars senior feci professionem in manu fr. B(ernardi) de Baccho, prioris Bar

chin. In cuius rei testimonium manu propria facio hanc scripturam. 

10. A. D. MCCLV ego fr. G(uillelmus) de Blanis feci professionem in 

manu fr. P(etri) de S. Poncio, prioris Barchin., V nonas Marcii. In cuius rei 

testimonium manu propria facio hanc scripturam, 

1 Prats: Podio. 
2 Cristianopulo: Triterii, Prats: Trierii. 
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11, A. D. MCCLX, XIII! Kal. Novembris, ego fr. Berengarius Nicho;. 

lay feci professionem in manu fr. A<rnaldi) de Seguarra, tenentis tune tem

poris locum prioris in co~v. Barchin. In cuius rei memoriam facio manu 

propria hanc scripturam. 

12. A. D. MCCLXV, XVIII Kal. Ianuarii, ego fr. Guillelmus de Al
bareda feci ·professionem in manu fr. B<ernardi) de Baco, prioris Barchin. 

In cuius rei memoriam feci hoc signum crucis. 

13. A. D. MCCLXVIII, III nonas Marcii, ego fr. Albertus feci pro

fessionem in manu fr. F <rancisci) Cineris, prioris Barchin. In cuius rei me

moriam hoc scripsi. 

14. A. D. millesimo ducentesimo sexagesimo nono, II Kal. Madii, ego 

fr. Bertrandus Clavelli 3 feci professionem in manu fr. G. Sancii, subprioris 

Barchin. et tenentis locum prioris. In cuius rei memoriam hoc scripsi. 

15. A. D. MCCLV, XIX Kal. Februarii, ego fr. Berengarius de Bacco 

feci professionem in manu fr. P<etri) de S. Poncio, tune prioris fratrum Prae

dic. Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

16. A. D. MCCLXX, pridie idus Marcii, ego fr. Jacobus de Podio feci 

professionem in manu fr. B<ernardi) de Baco, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam cum hoc 

signo. 

17. A. D. MCCLXX, II idus Marcii, ego fr. B<ernardus) Arberti feci 

professionem in manu fr. B<ernardi) de Baco, prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

18. A. D. MCCLXX, VI Kal. lunii, ego fr. P. de Vigoles 4 feci profes

sionem in manu fr .. G. Sancii, subprioris fratrul!L:Praed. Barchin. Jn~çuius~rei 

memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

19. A. D. MCCLXXI, idibus lulii, ego fr. Jacobus de Olivellis feci pro

fessionem in manu fr. B<ernardi) de Baco, prioris fratrum Praed. In cuius 

rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

20. A. D. MCCLX, VIII Kal. Madii, ego fr. A. de Manso feci profes

sionem in manu fr. P<etri) de S. Poncio, tune prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

21. A. D. MCCLX, VIII Kal. Madii, ego fr. Bernardus Ermengaudi 

feci professionem in manu fr. P<etri) de S. Poncio, tune prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

22. A. D. MCCLXXI, VIII Kal. Decembris, ego fr. F. de Solario feci 

professionem in manu fr. Bernardi de Baco, prioris Barchin. In cuius rei me

moriam haec manu propria scripsi. 

23. A. D. MCCLXXII, VIII Kal. Ianuarii, ego fr. Dominicus Mar-

3 Sous-prieur du couvent de Barcelone (1323); ci-dessous, n. 82, 84s. Un ho

monyme plus ancien est mort en 1301/2. Acta cap. prov. 1302. 
4 Cristianopulo Myoles: Mentionné ci-dessus, Assign. libr., n. 52. 

6 (14'6) 
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quesii 5 feci professionem in manu fr. Bernardi de Baccho, prioris fratrum 

Praed. Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

24. A. D. MCCLXXIII, VI nonas Maii, eg9 fr. Berengarius de Piano 

feci professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, prioris fratrum Praed. Bar

chin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

25. A. D. MCCLXXIII, VI nonas Maii, ego fr. Jacobus de Torrenti

bus 6 feci professionem in manu fr. Bernardi de Bacco, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

26. A. D. MCCLXXIII, II nonas Aprilis, ego fr. Dalmacius de Miniana 7 

feci professionem in manu fr. R. de Pennaforti, tenentis locum prioris Praed. 

Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

27. A. D. MCCLXXIII, II nonas Aprilis, ego fr. Alamandus de Vi

la(c)erto feci. professionem in manu fr. R. de Pennaforti, tenentis locum in 

hac parte prioris. Praed. Barchin. In cuius memoria(m> feci manu propria 

hanc scripturam. 

28. A. D. MCCLXXIII, II nonas Aprilis, ego fr. P. de Sala feci profes

sionem in manu fr. R. de Pennaforti, tenentis locum prioris fratrum Praed. 

Barchin., cuius merita me iuvent apud Deum. In cuius memoria(m> feci 

manu propria hanc scripturam. 

29. A. D. MCCLXXV, VI Kal. Marcii, ego fr. Jacobus de Molendinis 

feci professionem in manu fr. P. de Monte Albo, prioris fratrum Praed. Bar

chin. In cuius memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

30. A. D. MCCLXXV, V Kal. Aprilis, ego fr. Johannes de Lotgerio 

feci professionem in manu fr. P. de Monte Albo, prioris fratrum Praed. Bar-

chin. In cuius meinotiam feci Jl!!lnU pre>p_!'~ __ hanc scripturam. ____ _ _ 

31. A. D. MCCLXXV, pridie Kal. Aprilis, ego fr. Bernardus de Ri

balta 8 feci professionem in manu fr. P. de Monte Albo, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

32. A. D. MCCLXXVI, V Kal. Aprilis, ego fr. P. de Salis feci professio

nem in manu fr. P. de Monte Albo, prioris fratrum Praed. Barchin. In cuius 

rei memoriam feci manu propria hanc scripturani. 

33. A. D. MCCLXXVII ego fr. Deodatus Caboti feci professionem in 

manu fr. B(ernardi> de Baco, prioris fratrum Praed. Barchin. In cuius me

moriam feci hanc scripturam VI idus Ianuarii. 

6 Mort au couvent de Valence en 1298/99. Douais, Acta 625, 655. 
6 Envoyé au couvent de Gérone (1281), mort au couvent de Lérida en 1306/7. 

Douais, Acta 625. 
7 Jadis abbé du monastère de San Juan de las Abadesas (prov. de Gérone, dioc. 

de Vich, chanoines réguliers). <• Obiit dompnus Dalmacius de Miniana, abbas huius 

ecclesie, pro quo ab universis fratribus officium plenum fiat et prebenda detur. Iste 

frater Dalmacius fuit abbas huius ecclesie, et dimissa sponte abacia in bono statu, 

assumpsit habitum fratrum predicatorum •>. E. Junyent, El Necrologio del mona

sterio de San Juan de las Abadesas, Analecta S. Tarraconensia 23 (1950) 175. 
8 En 1281-2, au Studium de Salamanca. Douais, Acta 629. 
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34. A. D. MCCLXXVII, XIV Kal. Mardi, ego fr. Bernardus de Monte 

Melono fed professionem in manu fr. Bernardi de Bacco, prioris domus fra

trum. Praed. Barchin. In cuius memoriam fed manu propria hanc scripturam, 

35. A. D. MCCLXXVII, IV Kal. Mardi, ego fr. Bonanatus de Merca

tali 9 feci professionem in manu fr. Bernardi de Baco, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei testimonium signum apposui consuetum. 

36. A. D. MCCLXXVII, ego fr. B. de Valerna fed professionem in 

manu fr. B(ernardi) de Baco, prioris fratrum Praed. Barchin. In cuius memo

ria(m) fed manu propria hanc scripturam. 

37. A. D. MCCLXXVIII, III idus Iulii, ego fr. Bernardus de Valle 

feci professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, tune prioris fratrum Praed, 

Barchin. In cuius rei testimonium fed manu propria hanc scripturam. 

38. A. D. MCCLXXIX, XIV Kal. Maii, ego fr. Jazbertus de S. Petro 

Piscatore feci professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, tune prioris fra

trum Praed. Barchin. In cuius rei testimonium fed manu propria hanc scrip

turam. 

39. A. D. MCCLXXIX, V idus Iulii, ego fr. R. de Paladolo fed profes

sionem in manu fr. Bernardi de Baco, prioris fratrum Praed. Barchin. In cuius 

rei testimonium fed manu propria hanc scripturam. 

40. A. D. MCCLXXIX, X Kal. Martii, ego fr. Simon Iordanis 10 fed 

professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

41. A. D. MCCLXXX, idibus Maii, ego fr. Petrus Thomae feci pro

fessionem in manu fr. Guillelmi de Blanis, subprioris conventus fratrum 

Praed. Barchin. In cuius rei testimonium-scripsLhoe-manu-mea. --- _____ _ 

42. A. D. MCCLXXX, IV nonas Septembris, ego fr. Berengarius Cri

spini fed professionem in manu fr. Bernardi de Bacho, prioris fratrum Paed. 

Barchin. In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

43. A. D. MCCLXXX, V Kal. Martii, ego fr. Guillelmus Amati fed 

professionem in manu fr. Guillelmi de Blanis, subprioris conventus fratrum 

Praed. Barchin. In cuius rei testimonium scripsi hoc manu mea. 

44. A. D. MCCLXXXI, nonis Aprilis, ego fr. Guillelmus de Montero

tundo 11 fed professionem in manu fr. Guillelmi de Blanis, subprioris fratrum 

Praed. Barchin. In cuius rei testimonium feci fieri hanc scripturam. 

45. A. D. MCCLXXXI, nonis Aprilis, ego fr. Iacobus de Pulinyano 12 

9 Prédicateur général ( 1299); son nom figure dans la liste des frères défunts 

dans les actes du chapitre provincial de 1307. Douais, Acta 654 (Bonanatus de Mer

catallo). 
10 Envoyé au Studium arabicum du couvent de Valence (1281). Douais, Acta 

626. 
11 Mort en 1298/99. Douais, Acta 655. 
12 Envoyé au Studium du couvent de Tarragone (1299-1300). Douais, Acta 

645. 
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feci professionem in manu fr. Guillelmi de Blanis, subprioris conventus fra

trum Praed. Barchin. 

46. A. D. MCCLXXXII, pridie non. Novembris, ego fr. G. de Plana 

feci professionem in manu fr. P<etri) de S. Poncio, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

47. A. D. MCCLXXXI, nonis Aprilis, ego fr. R. Pestre de provincia 

Provinciae feci professionem in manu fr. Guillelmi de Blanis, subprioris 

conventus fratrum Praed. Barchin. In cuius rei testimonium feci manu pro

pria hanc scripturam. 

48. A. D. MCCLXXXI, VI Kal. Iunii, ego fr. Franciscus de Terminis 13 

feci professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris Barchin. In cuius rei 

testimonium subscripsi haec manu mea. 

49. A. D. MCCLXXXI, VI Kal. Augusti, ego fr. Arnaldus de S. Mau

ricio 14 de provincia Provinciae feci professionem in manu fr. Petri de S. Pon

cio, prioris fratrum Praed. Barchin. In cuius rei testimonium feci manu pro

pria hanc scripturam. 

50. A. D. MCCLXXXIII, tertia die Marcii, ego fr. Poncius feci pro

fessionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

51. A. D. MCCLXXXIII, tertia die Marcii, ego fr. Nicholaus feci 

professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

52. A. D. MCCLXXXIII, VII Kal. Aprilis, ego fr. G<uillelmus) de 

Ruvira feci professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius reLtestimonium~fecLmanu~pIOI1ria hancJcripJ:uram .. 

53. A. D. MCCLXXXIII, VII Kal. Aprilis, ego fr. P. de Riaria feci 

professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. Barchin. 

In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

54. A. D. MCCLXXXIII, pridie Kal. Iulii, ego fr. Bernardus Ferrarii 

feci professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. Bar

chin. In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

55. A. D. MCCLXXXIV, IX Kal. Marcii, ego fr. Raymundus Tripo 15 

feci professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, prioris fratrum Praed. Bar

chin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

56. A. D. MCCLXXXV, IV Kal. Marcii, ego fr. P<etrus) de Prato 18 

13 Envoyé au Studium de logique du couvent de Majorque (1281-2). Douais, 

Acta 626. 
14 Envoyé au couvent de Millau (1282), étudiant au Studium naturarum d'A

vignon (1288-9) et de Narbonne (1289-90), envoyé au Studium général de Bologne 

(1293-4), Douais, Acta 261, 314, 326, 381, 412. 
15 Prieur du couvent de Barcelone (1315); ci-dessous, n. 79. 
16 Prieur du couvent de Barcelone (1314); ci-dessous, n. 78; Alcalde, El Li

ber Anniversariorum 531. 
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feci professionem in manu fr. Petri de S. Poncio, tenentis locum prioris in 

conventu fratrum Praed. Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria 

hanc scripturam. 

57. A. D. MCCXC, VI idus Aprilis, ego fr. Bernardus de Podiocerchoso 

feci professionem in manu fr. Arnaldi de Eviza, subprioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

58. A. D. MCCXCI, pridie Kal. May, ego fr. A<rnaldus) Burgeti 17 

feci professionem in manu fr. G<uillelmi) Romei, prioris fratrum Praed. Bar

chin. In cuis rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

59. A. D. MCCXCIV, XIV Kal. Madii, ego fr. Bernardus Simonis 18 

feci professionem in manu fr. Arnaldi de Eviza, subprioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius rei memoriam feci manu propria hanc scripturam. 

60. A. D. MCCXCIV, XI Kal. Decembris, ego fr. A<rnaldus) de 

Mora 19 feci professionem in manu fr. Iacobi de Letone, tenentis locum prio

ris in conventu fratrum Praed. Barchin. In cuius rei testimonium hanc scrip

turam propria manu conscripsi. Benedictus sit dominus noster Iesus Christus, 

qui ad hune statum misericorditer me adduxit. Amen. 

61. A. D. MCCXCIII, XII Kal. Februarii, scilicet in die b. Agnetis, 

ego fr. Dominicus Mironis 20 intravi ordinem, et quia aetatem non habebam, 

feci professionern A. D. MCCXCIIII, IV nonas Februarii, scilicet in die 

Purificationis. Professionem autem feci in manibus fr. Bernardi Peregrini, 

tune prioris. In cuius rei testimonium feci hanc scripturam. 

62. A. D. MCCXCV, VIII idus Iunii, ego fr. Geraldus Marini 21 feci 

professionem in manu fr. Bernardi Ferrarii, subprioris Barchin. In cuius' rei 

testimonium feci fieri hanc scripturam. 

63. A. D. MCCXeIX:, XVI Kal:-0ctobris;- sciliceHn--die b;--Eufemiae,

ego fr. Berengarius Mironis intravi ordinem sub fr. Bernardo de Boxados, 

17 Prieur du couvent de Barcelone ( 13 12-3), prieur de la province dominicaine 

d'Aragon (1313-4, 1320-4), mort en 1324, AFP 14 (1944) 34-5 (bibliographie); 

J. M. Coll, Analecta S. Tarraconensia 22 (1949) 35-44; Rius Serra, Diplomatario 

208, 262, 270. 
18 Les listes annuelles des frères défunts insérées dans les actes des chapitres 

provinciaux nous avertissent qu'il faut distinguer deux religieux appelés Bernardus 

Simonis: le premier est mort en 1306-7, le second en 1330-1. L'un des deux était 

lecteur de logique au couvent de Barcelone (1299-1300), le plus jeune était lecteur 

du couvent de Tarragone en 1316, Douais, Acta 646; Diago, Historia 27. 
19 Envoyé au Studium de Montpellier par le chapitre provincial de 1304. Un 

homonyme plus ancien est chargé de la visite canonique des couvents de Majorque 

et de Valence (1275), Douais, Acta 624. 
20 Étudiant au Studium de logique du couvent de Barcelone (1299-1300). Douais, 

Acta 646. 
21 Au Studium de logique de Barcelone (1299-1300). Douais, Acta 646. 
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priore Barchin., et feci professionem A. D. MCCCI, sub fr. Iohanne de Lotge

rio, XI 22 Kal. Octobris. 

64. A. D. MCCXCIV, V Kal. Ianuarii, ego fr. P<etrus) Arnaldi de 

Villa 23 feci professionem in manu fr. Bernardi Peregrini, tune prioris Barchin. 

In cuius rei testimonium scripturam propriam duxi praesenti volumini appo

nendam. 

65. A. D. MCCXCIX, pridie non. Ianuarii, ego fr. Arnaldus de Figa

rola 24 intravi ordinem fratrum Praed. sub fr. Bernardo de Boxados, priore 

Barchin. 

66. A. D. MCCC, die S. Michaelis, ego fr. Grimaldus 25 de Piano feci 

professionem sub fr. Bernardo Viviani, gerente vices prioris in conv. Barchin. 

67. A. D. MCCXCVII, in crastino SS. Nerei et Achillei, ego fr. Bernar

dus de Pinu 28 feci professionem in manu fr. Bernardi Peregrini, tune prioris 

Barchin. In cuius rei testimonium scripturam istam propria manu scripsi. 

68. A. D. MCCXCVII, in crastino SS. Nerei et Achillei, ego fr. Ber

nardus de Castello feci professionem in manu fr. Bernardi Peregrini, tune 

prioris Barchin. In cuius rei testimonium scripturam istam propria manu 

scripsi. 

69. A. D. MCCC, III Kal. Octobris, in die S. Michaelis, ego fr. Iaco

bus de Colle feci professionem in manu fr. Bernardi Viviani, tenentis vices 

fr. Bernardi de Boxados prioris Barchin., et recepit me ven. fr. Dominicus de 

Alqueçer, magister in theologia, tune prior provincialis Yspaniae. 

70. A. D. MCCCII, VII Kal. Februarii, ego fr. Berengarius Olivarii 

feci professionem in manu fr. G<uillelmi) de Traverseriis 27 tune prioris 

fratrum Praed. Barchin. 

71. A. D. MGCCH, -VH--K:al.-Februarii,-ego-fr-.--baurencius--8tanyol 

feci professionem in manu fr. Guillelmi de Traverseriis, prioris fratrum Praed. 

Barchin. In cuius testimonium scripsi manu propria hanc scripturam. 

72. A. D. MCCCII, VII Kal. Februarii, ego fr. Bernardus de Solano 

feci professionem in manu fr. Guillelmi de Traverseriis, prioris conventus 

fratrum Praed. Barchin. In cuius testimonium scripsi manu propria hanc 

scripturam. 

73. A. D. MCCCVII, IIII Kal. Aprilis, ego fr. Berengarius de Saltellis 

de praedicatione Barchin. conventus, scilicet quia fui receptus in provincia 

22 Prats: XV. 
23 Étudiant en logique à Barcelone (1299-1300). Douais, Acta 646. 
24 Mort en 1306/7, avant le 29 sept. 1307, Acta cap. prov. 1307 (A. de Figuerola). 
25 Prats: Geraldus. 
26 Étudiant en logique à Lérida (1299-1300), définiteur au chapitre général 

·de 1321, prieur du couvent de Barcelone (1323-5), mort en 1326/27. Douais, Acta 

644; MOPH IV, 137. 
27 Au Studium hebraicum du couvent de Barcelone (1281-2), prédicateur gé

néral (1302). Douais, Acta 625. 
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Procinciae, feci professionem in Cauquolibero in manu fr. Iohannis de Villa

lobent 28
, prioris tune temporis conventus eiusdem loci. In cuius rei testimo

nium et memoriam facio manu propria hanc scripturam. Ihesus Maria. 

74. A. D. MCCCIX, in crastino Cathedrae S. Petri, ego fr. Berengarius 

Baiuli 29 feci professionem in manu fr. Raymundi de Vallibus 30, tune prioris 

Barchin. In cuius testimonium scripturam istam propria manu scripsi. 

75. A. D. MCCCVII, in octavis S. Martini, ego fr. Philippus Umbaldi 

intravi ordinem et quia infra novitiatum fui assignatus ad logicam .in conv. 

Tarraconensi, feci professionem ibiin manu fr. Bernardi Sabaterii, tune prioris 

Tarraconen. In cuius rei testimonium feci manu propria hanc scripturam. 

76. A. D. MCCCIV, XVI Kal. Iunii, ego fr. Guillelmus Avellani feci 

professionem in manibus fr. -Guillelmi de Aranyone, prioris Barchin. In cuius 

rei testimonium hanc scripturam feci, scripsi. 

77. A. D. MCCCXIV, V nonas Octobris, ego fr. Poncius de Episcopali 31 

feci professionem in manu fr. P(etri) Thomae, gerentis vices fr. Poncii de 

Montecluso, et recepit me ven. fr. A(rnaldus) Burgeti in conv. Barchin. 

78. A. D. MCCCXIV, XVI Kal. Ianuarii, ego fr. Jacobus Cannegaldi 

feci professionem in manu fr. P(etri) de Prato, tune prioris conv. Barchin. 

79. A. D. MCCCXV, ego fr. Jacobus Badia feci professionem sub manu 

fr. Raimundi Triponis, prioris conv. Barchin. 

80. A. D. MCCCIV, in Conversione S. Pauli, ego fr. Berengarius Gis

berti 32 feci professionem in manu fr. Poncii de Montecluso, et recepit me 

fr. G(uillelmus) de Aranyone, tune prior. 

81. A. D. MCCCXIV, Kal. Octobris, ego fr. P(etrus) Clavelli 33 feci 

professionem in manu fr. Petri Thomae, vicarii ven. fr. Poncii de Monte

cluso, tune prior-is Barohin. HoG sGr-ipsi---manu-propria,-- --

82. A. D. MCCCXXIII, VII idus Octobris, ego fr. Bernardus Des

Guanechs 34 feci professionem in die b. Dionisii ep. et mart. in manibus fr. 

28 Lecteur au couvent de Puigcerdà (1300-1), prieur du même couvent (1301-5, 

1309-14), prieur du couvent de Collioure (1305-8). Douais, Acta 451, 468; MOPH 

XXIV, 272, 274. 
29 F. de Sagarra, Sigillograffa catalana III, n° 5215 (acte de 1351, avec le sceau 

de ce religieux). 
80 Étudiant au couvent de Tarragone (1281-2), prédicateur général (1310), 

mort en 1329/30. Douais, Acta 626. 
81 Lieutenant de l'inquisiteur (1368). Vincke, Zur Vorgeschichte der Spanischen 

Inquisition 106. 
82 En 1307, le chapitre provincial l'envoie au Studium de grammaire du couvent 

de Majorque. 
33 Au Studium de logique _de Tarragone (1314-5), lecteur dans différents cou

yents, prieur du .couvent de Barcelone (1338), chargé de la visite canonique des 

couvents aragonais (1345). Acta cap. prov. 
34 Dans les Actes des chapitres provinciaux (1327, 1329, 1331), où il figure comme 

étudiant, il est appelé Bernardus de Guanicis. 
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Bertrandi Clavelli, subprioris, gerentis vices fr. Bernardi de Pinu, prioris 

Barchin. · 

83. A. D. MCCCXIV, prima die Octobris, ego fr. Petrus Clavelli feci 

professionem in manu fr. Petri Thomae, gerentis vices ven. fr. Poncii de Mon

tecluso, tune prioris conv. Barchin. Et recepit me in eodem conventu ven. 

fr. Arnaldus Burgeti, prior tune eiusdem conventus, in die b. Remigii, et die 

Lunae erat etiam magister ordinis fr. Berengarius de Landorra 86
• Hanc scrip

turam scripsi manu propria. 

84. A. D. MCCCXXIII, in die b. Calixti papae et mart., ego fr. G. de 

Payade feci professionem in manu. fr. Bertrandi Clavelli, supprioris, gerentis 

vices fr. Bernardi de Pinu, tune prioris conv. Barchin. Et rècepit me in eodem 

conventu ven. fr. Poncius de Montecluso, prior tune eiusdem conventus. 

Erat tune magister ordinis fr. Arveus.86 Hanc scripturam scripsi manu propria. 

85. A. D. MCCCXXIII, in die XI milium virginum, ego fr. R(aimun

dus) de Pinu 87 feci professionem in manu fr. Bertrandi Clavelli, supprioris, 

gerentis vices fr. Bernardi de Pinu, tune prioris conv. Barchin. 

86. A. D. MCCCXXIV ego fr. Franciscus Bertrandi 88 feci professio

nem in festo S. Andreae ap. in manu fr. Bernardi de Pinu, prioris Barchin. 

In cuius rei testimonium hanc scripturam feci, scripsi. 

87. A. D. MCCCXXIV, in festo b. Andreae, ego fr. P(etrus) de Guar

d(i)a 39 feci professionem in manu fr. Bernardi de Pinu, tune prioris Barchin. 

In cuius testimonium ego fr. G. Avellani 40 scripsi. 

88. A. D. MCCCXXV, pridie idus Madii, ego fr. Berengarius Samun

tada feci professionem in manu fr. Bernardi de Pinu, tune prioris Barchin. 

In cuius rei testimonium ego fr. G. Avellàni scripsi. 

89. A. D. MCCE:-X-X:V-l,----V-I--Kal.-Septembris,ego-fr.-Ber-nardus---Mireti31 

feci professiôtlem in manu fr. Philipi Hombaldi, tune prioris Barchin. In cuius 

rei testimonium haec propria manu scripsi. 

90. A. D. MCCCXXV ego fr. G. Iacobus de Avinyone feci professionem 

in octavis b. Laurentii in manu fr. Bernardi de Pinu, tune prioris Barchin. 

In cuius rei testimonium hoc propria manu scripsi. 

91. A. D. MCCCXXV, XIV Kal. Mardi, ego fr. Francischus de Ortis 42 

36 Maître général de l'Ordre (1312-17). 
36 Hervé Nedellec (Natalis), maître général de l'Ordre (1318-23, mort le 7 

aoO.t 1323. 
87 Lecteur de logique à Urgel et à Minorisa (1330-2). Acta cap. prov. 
88 Étudiant de logique (1327-31) et de physique (1331-2). Acta cap. prov. 
89 Au Studium de logique du couvent de Saragosse (1330-1). Acta cap. prov. 

1330. 
40 Étudiant en logique (1307, 1310). Acta cap. prov. 
41 Étudiant en logique (1327, 1329, 1330) et en physique (1331). Acta cap, 

prov. 
42 Au Studium de grammaire de Barcelone (1327-8), étudiant en logique (1329-

32), maître des novices à Barcelone (1368). Acta cap. prov. 
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feci professionem in manu fr. Bernardi de Pinu, tune prioris Barchin. In cuius 

rei testimonium hoc propria manu scripsi. 

92. A. D. MCCCXXIII, XI Kal. Novembris, ego fr. Petrus Figera 

feci professionem in manu fr. G<uillelmi) Lupeti 48
, tune prioris Barchin. 

In cuius rei testimonium ego fr. Francischus de Ortis propria manu scripsi. 

93. A. D. MCCCXXXVIII, III non. Decembris, ego fr. Romeus Mar

tini feci professionem in manu fr. P. Clavelli, tune prioris Barchin. In cuius 

rei testimonium scripsi manu propria hanc scripturam. 

94. A. D. MCCCXXXVII, Kal. Iunii, ego fr. Remirius de Cascant 44 

feci professionem in manu fr. Guillelmi Costa, 45 tune prioris Barchin. In 

cuius testimonium scripsi manu propria hanc scripturam. 

95. A. D. MCCCXXXIX, pridie non. Novembris, ego fr. G. Micerii 

feci professionem in manu fr. R<aimundi) de Masquefa 46
, prioris. In cuius 

testimonium mariu propria hanc scripturam feci. Fui autem novitius IIII annis 

VIII mensibus. 

96. A. D. MCCCXLI, in die b. Antonii abbatis, ego fr. Bernardus de 

Casanova feci professionem in manu fr. Bertrandi Riquerii 47, tune prioris 

Barchin. In cuius testimonium scripsi hanc scripturam. 

97. Anno ab incarnatione Domini MCCCXLI, in die Katedrae S. Petri, 

ego fr. Franciscus Marmandi 4.s. feci professionem in manu fr. Bertrandi Ri-

48 Lecteur au couvent de Valence (1327-9), électeur du maître général (1346), 

lecteur au Studium de la cathédrale de Majorque (1350). Acta cap. proy. 
44 Étudiant en théologie à Lérida (1350-1) et à Barce!one (1351-2), envoyé 

au Studium général de Toulouse (1352). Acta cap. prov. 
46 Prats: Guillelmus Incosta. Inquisiteur en Aragon (1326-30), prieur du cou-· 

vent de Barcelone (1328, 1337), inquisiteui-daiis leS provinces de Tariagoiieet--ae

Saragosse (1347); le 12 mai 1347, il présente à Clément VI une supplique (indul

gence in articulo mortis) pour ses confrères Berengarius de Podio, Bonanatus 

Serrati, Petrus Romei, Franciscus Losa. Arch. Vat., Reg. Suppl. 13, f. 193v; Finke, 

Acta Aragonensia I, 438, 441; II, 870; Vincke, Zur Vorgeschichte der Span. Inqui

sition 24, 67, 69, 73-78, 81; Vincke, Documenta selecta 348 n. 477; Analecta S. Tar

raconensia 9 (1933) 278 s. 
46 Envoyé au Studium de Paris (1300), lecteur à Valence (1302-5) et à Géro

ne (1307-8). Acta cap. prov.; Rubi6 y Lluch, Documents Il, xcvi; Puig y Puig, Epi

scopologio 247. 
47 Lecteur au couvent de Caste116n de Ampurias (1330-1), vicaire général de la 

province dominicaine de Sicile (1340), conseiller de Jacques roi de Majorque; le 7 

juillet 1346, celui-ci demande à Clément VI de vouloir nommer chapelains du siège 

apostolique ses conseillers Franciscus Durandi O. Min. et Bertrandus Riquerii O. P. 

Arch. Vat., Reg. Suppl. 11, f. 88; MOPH IV, 267. - Ms. Avignon 251 (x1ve s., 

recueil des opuscules du pseudo-Thomas), f. 87r: « Iste liber est conventus avinio

nensis ... ord. fr. pred. quoad proprietatem, quoad usum autem est fratris (d'une autre 

main) bertrandi Riquerii >>, 

48 Lecteur des .Sentences à Bologne (1363-4), lecteur de métaphysique au Stu

dium de Barcelone (1364), prieur du couvent de Barcelone (1368); Pierre III roi 
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querii, tune temporis prioris Barchin. In cuius rei testimonium scripsi hanc 

scripturam. 

98. A. D. MCCCXLI, in die Katedrae b. Petri, ego fr. Raymundus Rubi 

feci professionem in manu fr. Bertrandi Riquerii, tune temporis prioris con

ventus fratrum Praed. Barchin. In cuius rei testimonium scripsi hanc scriptu

ram propria manu. 

99. Ego fr. Mathias Bartholomaei 49 intravi ordinem sub manu fr. Ber

nardi Çescala 60, tune prioris, XXVIII die FebruariiA. D. MCCCXXXIV; et 

quinto anno sequenti, anno scilicet MCCCXXXIX, feci professionem in 

manu fr. R<aimundi) de Corneto 51, subprioris, gerentis vices fr. R<aimundi) 

de Masquefa, prioris, quia tune erat diffinitor capituli generalis. In cuius rei 

testimonium praedicta scripsi manu propria XV die Madii anno praedicto. 

100 A. D. MCCCXLII, VIII idus Aprilis, ego fr. Blasius Ermengaudi 

feci professionem in manu fr. Bernardi Çascala, tune prioris conv. Barchin. 

In cuius rei testimonium huic praesenti libre manu propria subscripsi in no

mine Ihesu Christi. 

101. A. D. MCCCXLVI, XVII die Februarii, ego fr. Anthonius Fol

quet intravi ordinem sub manu fr. Bartholomaei Cardona 62
, tune prioris 

conventus istius. In cuius rei memoriam hic manu propria subscripsi in no

mine d. Ihesu Christi. Et feci professionem anno revoluto sub manu eiusdem 

prioris. 

102. A. D. MCCCLIX, ultima die Ianuarii, ego fr. Petrus Canes in

travi ordinem sub manu fr. Ferrarii de Curtibus 53
, tune prioris conventus 

istius. In cuius rei memoriam hic manu propria subscripsi. Feci professionem 

anno revoluto. · 

d'Aragon présente au pape une supplique en faveur de sa promotion au degré de 

maître en théologie (17 aollt 1376); définiteur du chapitre général de 1394; mort à 

Barcelone, le 18 avril 1393, MOPH IV, 401, VII, 53 s., 57 s., 61-63; F .. de Sagarra, 

Sigillograffa catalana Ill, nn. 5201, 5236; Rubio y Lluch, Documents II, xcvi, 181, 

306. 
49 Prieur du couvent de Barcelone (1367, 1380), prieur de la province 

dominicaine d'Aragon (1367-8), mort en 1407/8. Acta cap. prov. 1408; MOPH 

IV, 411; VII, 53 s., 57, 74; Diago, Historia 54. 
50 Prieur du couvent de Barcelone (1335, 1342), prieur provincial d'Aragon 

(1343-50), définiteur du chapitre général de 1352. AFP 14 (1944) 35 (bibliogra

phie), 38-39. 
51 Lecteur de· grammaire au couvent de Minorisa (1321-2). Acta cap. prov. 
52 Étudiant en logique au Studium de Majorque (1321-2), recommandé par 

les chapitres provinciaux pour être envoyé au Studium de Bologne (1330) et de 

Montpellier (1331). Sur un fragment de contrat, fait par ce religieux en 1343 avec 

un copiste de Barcelone, voire ci-dessus, p. 52. 
53 Envoyé au Studium de Paris (1346), lecteur à Lérida (1352-3), prieur du 

couvent de Barcelone (1359, 1371, 1373), juge dans un cas de punition (1378). 

MOPH IV, 455; Acta cap. prov. 
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103. A. D. MCCCLII ego fr. Arnaldus Bofill 54
, intravi ordinem sub 

manu fr. lohannis Gomir 55
, tune prioris existentis de primo anno, septima 

die mensis Septembris, et feci professionem sub posse fr. laeobi Mathey 56
, 

qui tune erat prior Barehin. In euius rei testimonium egomet me praesentem 

feei seribi ut sit memoria in aeternum. 

104. A. D. MCCCCIV intravit ordinem fr. lohannes de Fonte, eonver

sus, et fecit professionem anno sequenti in die Cireumcisionis Domini, et 

fuit positus in eoro dextro provincialis laieorum. 

105. A. D. MCCCLXXI ineoante, in die S. Pauli heremitae, fr. Ferra

rius de Curtibus reeepit ad ordinem fr. Bartholomaeum Nieolai de Villa 

Franeha Penitensis 57 , et idem prior anno revoluto die praedieto reeepit ad 

professionem. 

106. A. D. MCCCLXXV intravit ordinem fr. Anthonius Cudina. Et 

A. D. MCCCLXXVI intravit ordinem fr. Franciseus Mareeti 58
, et erat prior 

tune fr. Guillermus de S. Nieholao 59 , qui postea fuit episeopus. Et ego fr. 

Franeiseus Mareeti feci professionem in posse fr. Dominici Martini 60
, qui 

tune erat prior. 

107. A. D. MCCCLXXIII, ultima die Iulii, ego fr. Bernardus de Lu

periis intravi ordinem sub manu fr. Ferrarii de Curtibus, tune prioris eon

ventus istius, et feei professionem in manu fr. G(uillelmi) de S. Nieholao 

A. D. MCCCLXXVIII. In euius rei testimonium praedieta seripsi manu 

propria anno praedieto. 

108. A. D. MCCCXCI, in die SS. Tiburcii et Valeriani, fr. Anthonius 

Genebreda 61
, prior, Valentinus praedieator, me fr. Felieem Fajadelli reeepit 

64 Bofrii: Prats. Étudiant en logique (.1357-:.9)~-en physîque -(1363.::4);-Tecfeur 

de grammaire (1365-6), étudiant en théologie (1366-9). Acta cap. prov. 
66 Inquisiteur (1356), prieur de la province dominicaine d'Aragon (1357-62), 

maître en théologie (1358). MOPH XXII, 148 (bibliographie). 
66 Lecteur des Sentences au Studium de Barcelone (1350-1); le 28 mai 1363, 

Urbain V confie au dominicain Nicolas Eymerich la charge d'examiner et de pro

mouvoir au degré de maître en théologie son confrère Jacques Matthaei; mort le 

29 septembre 1382. M. Haiez, Reg. d'Urbain V, Lettr. comm., n. 6311; MOPH 

IV, 337; VII, 94. 
57 Vilafranca del Panadés. 
68 Au Studium de logique (1387-9), de physique (1392-4). Acta cap. prov. 
69 Maître des novices au couvent de Barcelone (1369-70), prieur du même 

couvent (1376, 1378), évêque tit. de Tyre (1348 VI 6, par Clément VII). Eubel, 

Hierarchia I, 506; H. Hoberg, Die Einnahmen der apost. Kammer unter Inno

zenz VI., Paderborn 1955, 362. 
60 Lecteur au Studium dominicain de Tarragone (1353-4), prieur du couvent 

de Barcelone (1382). Acta cap. prov. 1353; MOPH VI;l, 58. 
61 Prieur du couvent de Barcelone (1390-1), écrivain, mort en 1394/95 (avant 

le 8 sept. 1395). Collell Costa, Escritores Dominicos del principado de Cata

luf'ia 144-6. 
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ad ordinem. Et duxit me de Villa Majori ven. p. fr. B. Nicho 62
• Et post quin

que menses feci professionem sub rev. p. fr. Petro de Fonteluporum 63
, tune 

priore, zelo zelante studium. 

109. A. D. MCCCCII, V die Augusti, scilicet in die b. Dominici, fr. Mi

chael de Podio 64, magister in s. theologia et prior conventus fratrum praedi

catorum Barchin., recepit ad ordinem fr. Antonium Poncii, nativum de dicta 

civitate, et posuit eum in choro dextro. 

110. Item eodem anno, VIII die Octobris, recepit fr. Oliverium Beneti 65 , 

nativun de eadem civitate, et posuit eum in choro sinistro. Fecit professionem 

anno revoluto, XIII die Ianuarii, qui erat dies de missa et octava Epiphaniae, 

111. Item eodem anno, X die Decembris, recepit fr. Iohannem Aspre 66, 

laycum, nativum de S. Iohanne de Abbatissis, et posuit eum in choro dextro. 

Et ex post, anno et die revoluto, secundum canoimm sanctiones fecit professio

nem. 

112. Item A. D. MCCCCIII, die XXV Decembris, idem prior recepit ad 

ordinem fr. Bernardum Boxados, nativum de Barchin., et posuit eum in 

choro dextro. 

113. Item A. D. MCCCCIII, secunda die Iunii, quae erat vigilia Penthe

costes, hora terciarum, idem prior recepit ad ordinem fr. Michaelem Ferran, 

nativum de Dartusia, pro fratre converso, et posuit eum de choro sinistro. 

Infra novitiatum exivit ordinem. 

114. Item eodem anno, VIII die Iulii, idem prior recepit ad ordinem fr. 

Iohannem Casanova
1 

nàtivum de Barchin., et posuit eum de choro dextro. 

Iste fuit cardinalis sub Eugenio papa IV. , 

115. Eodem anno, XXIII die Octobris, post missam, fr. Berengarius Reg, 

nativus de loco de Cigîes, întravîn>rdinem-praedicmm eyfuit positus-de clroro 

sinistro. Et ex post, transacto anno et die, fecit professionem VIII die Novem

bris. 

116. Eodem anno, XXII die Novembris, intravit ordinem fr. Paulus Mo

ragues 67 , nativus de Villafrancha de Penades, et fuit positus de choro sinistro. 

62 J'ignore s'il faut identifier ce religieux avec Bartholomaeus Nicolai, lecteur 

en différents couvents (1391-97). Acta cap. prov. 
63 Lecteur au Studium dominicain de Tarragone (1391-3), de Barcelone (1393-

4), prieur du couvent de Barcelone (1394-6), prieur provincial (1406-12), inquisi

teur. AFP 14 (1944) 23 (bibliographie); Collell Costa, Escritores Dominicos del 

Principado de Catalufia 130-3. 
64 Maître des étudiants au Studium de Barcelone (1380/1), prieur (1402-5), 

lecteur au Studium de la cathédrale de Barcelone (1402-9). MOPH VII, 61, 64, 

74-77, 84; VIII, 4. 
65 Oliverius Benedicti; étudiant en grammaire (1405-6), en logique (1408-

10), en théologie (1418-20), sous-lecteur à Tarragohe (1421-2), Acta cap. prov. 
66 Frère convers, mort à Barcelone en 1404/5, Acta cap. prov; 1405. 
67 Prats: Noragues. 
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117. Eodem anno, XVII die Decembris, intravit ordinem fr. Raphael 

Camos, nativus de Barchin., et fuit positus in choro sinistro. Hic recessit ab 

ordine tempore sui novitiatus. 

118. Eodem anno, XXI die Decembris, intravit ordinem fr. P(etrus) 

Michaelis 68
, nativus de Barchin., et fuit positus de choro <.lextro. Et ex post 

fecit professionem anno revoluto, quarta die Ianuarii anno MCCCCV. 

119. A. D. MCCCCIV, decima die Februarii, intraverunt ordinem simul 

fratres Antonius Georgii, nativus de villa Falçet, positus de choro sinistro; et 

fr. Iohannes Salvatoris, et positus de choro dextro, nativus de Barchinona. 

Et fuit datus habitus fr. Antonio prius, et posterius fr. Iohanni; qui quidem 

fr. Iohannes recessit ab ordine in principio sui novitiatus. 

120. A. D. MCCCCV, XXV Marcii, fr. Iohannes Alçamora, nativus de 

Valencia, conversus, .intravit ordinem et fuit positus in choro sinistro. 

121. Anno supradicto, XXX die Marcii, fuerunt recepti fratres germani 

nativi de Barchin. : Iohannes Palagri, maior dierum, positus de choro dextro 

et primo indutus, secundus P(etrus), et positus de choro sinistro. 

122. A. D. MCCCC intravit ordinem fr. Nicholaus Borradani, nativus de 

Barchin., XV die May, et fuit positus de choro dextro. Et ex post, anno 

MCCCCIV, fecit professionem VI die Novembris. 

123. A. D. MCCCCIV intravit ordine~ fr. Gabriel Pera, oriundus de 

Barchin., et fuit positus de choro dextro XXI Decembris, in die S. Thomae 

apostoli. 

124. Ego fr. Petrus Ferrari(i) intravi ordinem praedicatorum conv. 

Barchin. XXIX die mensis Septembris A. D. MCCCCVI. 

125. A. D. MCCCCVII intravit ordinem fr. Petrus Bargu(e)sii 69 
... et 

recepit fr. Iohannes Lombarti 70 tune prior, -XV. die -Iüliî anno praedicto. 

126. A. D. MCCCCX intraverunt ordinem duo fratres nativi conv. Barchin. 

civitatis: primus in die Translationis b. Dominici, videlicet fr. Mathaeus 

Toralla, et fecit professionem anno revoluto, in die Assumptionis Domini; 

secundus vero in die vigiliae Nativitatis Domini, videlicet fr. Andraes Toralla 71
, 

et fecit professionem anno MCCCCXIII, in octavis b. Augustini. 

68 Étudiant en grammaire (1405-8), en logique (1408-10). Acta cap. prov. 

1405-1409. 
69 Sous-lecteur au Studium de Barcelone (1422-3, 1424-5), lecteur à Perpi

gnan (1425-7), maître en théologie, mort à Perpignan (1436/37). Acta cap. prov. 
7° Fils du couvent de Valence, maître en théologie, prieur du couvent de 

Jativa (1394), définiteur des chapitres provinciaux de 1394, 1402, 1406-7, 1413; 

prieur du couvent de Barcelone (1406-7). MOPH VII, 63, 75, 79, 80, 90, 94; 

K. Eubel, Die avignonesische Obedienz der Mendikanten-Orden, Paderborn 

1900, n. 885, 1024, 1199. 
71 Andr. Toralla, Toralles. Maître des étudiants (1427-8), sous-lecteur (1428-9) 

au Studium de Barcelone, maître en théologie, mort en 1436/37. Acta cap. prov 
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127. A. D. MCCCCXI intravit ordinem fr. Iohannes Urgelles, nativus 

civitatis, et fecit professionem anno revoluto, in die SS. Petri et Pauli, et fuit 

positus in choro dextro. 

128. A. D. MCCCCXII intraverunt ordinem tres, videlicet fr. Antho

nius Reig in die Circumcisionis Domini, fr. Anthonius Vila in die S. Anthonii 

abbatis, et fr. Nicholaus Tortos in die Translationis S. Thomae. 

129. A. D. MCCCCXIII intraverunt ordinem fr. Franciscus Vigatani 

in festo b. Petri martiris, et anno revoluto fecit professionem die eodem. Et 

in festo b. Iohannis ante Portam Latinam immediate sequenti fr. Iohannes 

Mir, civitatis praedictae nativus. Et eodem anno in mense Iulii fr. Gabriel 

Gleda 72 de loco Impuriarum. Et in die b. Francisci fr. Nicholaus Aleu 73
, 

nativus civitatis eiusdem. Et in die S. Lucae fr. Raphael Mergueti 74, prae

dictae civitatis nativus. Et recepit eos magister Franciscus Poncii 76
, prior. 

130. A. D. MCCCCXIV intraverunt ordinem fr. Franciscus Armengoll 76 , 

civitatis Barchin., in vigilia Ramorum; et in I festo Trinitatis fr. Anthonius 

Ponsii 77
, nativus praedictae civitatis. 

131. Anno eodem in secunda die Iulii intravit ordinem fr. Iacobus de 

S. Iohanne, civitatis praedictae nativus, quem recepit ad ordinem fr. Ber

nardus Mallol 78
, magister, et fuit positus in coro sinistro. 

132. Ego fr. Bertomeu Plasie feci professionem in conv. Barquinonae 

anno MCCCCXII, in manu prioris. 

133. A. D. M(CCCC)XIV, XX Iulii, in vigilia b. Mariae Magdalenae, 

.intraverunt ordinem duo fratres simul, videlicet fr. Guillermus Maneres, na

tivus de loco de Podio Viridi, et positus in coro sinistro; et Arnaldus Gis

caffre 79 de loco Dels Prats._ Qt1()rU1!1_ 2rimus recepit hall_itllm p_riils_ et _secundus 

72 Étudiant en logique à Valence et à Lérida (1419-21), étudiant en physique 

à Majorque (1421-22). Acta cap. prov. 
78 Étudiant en logique (1417-20), mort en 1435/36 (sacerdos et praedicator). 

Acta cap. prov. 
74 Raphael Marqueti, Merqueti, étudiant en logique (1417-21). Acta cap. prov. 
76 Maître en théologie (1406), régent du Studium de Barcelone (1409-11), 

prieur du couvent de Barcelone (1411-13), prieur provincial (1414-18) et vicaire 

général (1419), mort en 1433/34. MOPH VII, 71, 78, 84-91; VIII, 77; Diago, 

Historia 61v-62v; Eubel, Die avignonesische Obedienz n. 1056-7. 
76 Franciscus Armengol, Armangol, Ermengol. Lecteur de grammaire (1418-

9) et de logique (1419-20), lecteur du couvent de Castell6n de Empurias (1430-1). 

Acta cap. prov. 
77 A distinguer d'Antonius Poncii, mentionné ci-dessus, n. 109. 
78 Bern. Mayol, Mayoll, prieur du couvent de Barcelone (1413-15); le 3 jan

vier 1416, il est autorisé par Benoît XIII de subir l'examen pour la maîtrise en 

théologie; prieur du couvent de Valence (1418). MOPH VII, 70, 91; Eubel, Die 

avignonesische Obedienz n. 13 3 1. 
79 Un homonyme plus âgé, confesseur et prédicateur, figure dans les actes 

du chapitre provincial de 1417. 
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posterius. Qui etiam elapso anno fecerunt professionem XXVIII mensis 

Augusti, in die b. Augustini. 

134. A. D. MCCCCXV intravit ordinem fr. Berengarius Pla, et fuit po

situs in coro dextro. 

135. Item eodem anno intravit ordinem fr. Bartholomaeus Mola, XIII 

Octobris. 

136. A. D. MCCCCXVIIII, in die Translationis S. Thomae de Aquino, 

fuit receptus ad ordinem per fr. Felicem Flajadelli, priorem, fr. Petrus Olivi 80
, 

et anno sequente immediate fecit professionem in die S. Thomae de Aquino. 

137. A. D. MCCCCXXI, in vigilia S. Bartholomaei, magister Petrus Mar

rofi, prior, recepit ad ordinem fr. Iohannem Noguera, conversum, et non fe

cit professionem, imo recessit ab ordine ante tempus professionis. 

138. A. D. MCCCCXXI magister Petrus Marrofi recepit ad ordinem XX 

die mensis Septembris fr. Marcum Ça-Era, conversum. Iste fecit professio

nem eodem anno (revoluto), in die Apparitionis, in posse magistri Arnaldi 

de Curtibus 81, prioris novi. 

139. A. D. MCCCCXXII, penultima die Ianuarii, fr. Johannes de Pi

yana intravit ordinem sub manu magistri Petri Marrofi, prioris. 

140. Feria VI, penultima die Februarii A. D. MCCCCXXII fr. Petrus 

Marrofi, magister et prior, de voluntate rev. p. magistri Iuliani Tallada, pro

vincialis, tune in conventu praesentis, et etiam de consensu et voluntate con

ventus, recepit ad ordinem fr. Petrum Ton, conversum. Non fecit professio

nem, ymo ante tempus professionis recessit. 

141. In vigilia b. Petri martiris A. D. MCCCCXXIII fr. Arnaldus de 

Curtibus, magister et prior conv. B_arcl!ï11,
1 

r_ecepitad ordinem fr. Marcum 
Puygoll 82, nativum de Calidis. - - --- - -- -

142. Ego magister Gabriel Pera, prior, recepi ad ordinem fr. Guillermum 

Urgelles 83 oriundum de Villa Libera, anno MCCCCXXXIIII, die XXV men

sis Iunii, et posui eum in choro dextro. 

143. A. D. MCCCCXXXIII, III May, intravit ordinem fr. Franciscus 

Pomar 84
, oriundus de civitate, et recepit eum magister Franciscus Ponci, 

tune prior, et posuit eum in coro sinistro. 

80 Petrus Olivi, Oliu; à distinguer de Petrus Oliu étudiant en logique et en 

physique (1419-21) et de Petrus Oliu sacerdos, mort en 1421/22. Acta cap. prov. 

1419, 1420, 1422. 
81 Lecteur à Valence (1418-19) et à Lérida (1419-20), maître régent du Stu

dium de Barcelone (1421-23), prieur du couvent de Barcelone (1422-23), lecteur 

au Studium de la cathédrale de Valence. MOPH VIII, 171; Bull. Ord. Praed. 

Il, 572; Diago, Historia 41v. 
82 Marcus Pujol, étudiant en logique à Barcelone (1426-7), étudiant en phy

sique à Tarragone (1427-8). Acta cap. prov. 
88 Envoyé au couvent de Seo de Urgel (1463-4), mort à Barcelone en 1495/ 

96 (G. Vergellesii, iubilarius). Acta cap. prov. 1463, 1496. 
84 Mort en 1476/77 au couvent de Barcelone. Acta cap. prov. 1477. 
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144. A. D. MCCCCXXXIII, in ultima die Madii, intravit ordinem fr. 

Petrus Ribot, et recepit eum magister Franciscus Ponci, prior, et posuit eum 

in coro dextro. 

145. A. D. MCCCCXXX intravit ordinem fr. Petrus Cases 85
, oriundus 

de civitate, et recepit eum rev. p. prior provincialis et fr. Petrus Costa 86 , 

existens tune prior in conv. Barchin., et hoc in festo b. Petri martiris. 

146. A. D. MCCCCXXXI intravit ordinem fr. Petrus Garriga in die b. 

Catharinae, et recepit eum mag. Guillermus <Torres). 

147. ln <MCCCC)XXXI anno, in mense Febroarii, intravit ordinem fr. 

Martinus Ledo, oriundus de civitate, et recepit eum magister Guillermus 

Torras. 

148. In A. D. MCCCCXXX intravit ordinem in festo Nativitatis Virginis 

in mense Septembris fr. Simon Balagarii 87
, et recepit eum magister Guillel

mus Torra, oriundus de civitate. 

149. A. D. MCCCCXXXIIII, in festo Assumptionis Virginis gloriosae, 

fuit receptus ad ordinem fr. loannes Teodori 88 Barchinon., et recepit eum 

fr. Gabriel Pera, tune prior conv. Barchin. Qui sub eodem anno revoluto 

fecit professionem, et fuit receptus de mane, et nullus saecularis fuit in dicta 

receptione, ut moris est, nisi solummodo fratres; et positus fuit in choro si

nistro; qui compleverat XXII Madii in mense praecedenti. 

150. Item in isto anno fr. Petrus Ribot et fr. Martinus Ledo fecerunt 

professionem coram dicto fr. Gabriele Pera, priore dicti conventus. Est ta

men verum quod dictus fr. Martinus Leda est antiquior in ordine et in profes

sione quam fr. Petrus Ribot. 

151. A. D. MCCÇ(:_X:XX:Y intrav-it onl_inem. fr._ GasI>_11sï.~s. §ÎlllCJnis 89
, 

et recepit eum fr. Gabriel Pera, magister et prior; et fuit receptus XII Aprilis 

in die sancto Paschae. Qui etiam elapso anno fecit professionem in posse 

supradicti prioris. 

152. A. D. MCCCCXXXV fuit receptus ad ordinem fr. Petrus Loba

rolla, et recepit eum fr. Gabriel Pera, magister et prior, et fuit receptus in 

mense lunii, in die Corporis Christi. Qui etiam elapso anno fecit professionem 

in posse dicti prioris. 

153. A. D. MCCCCXXXV fuit receptus ad ordinem fr. Anthonius 

86 En 1439-40, magister grammaticorum au couvent de Tarragone. Acta 

cap. prov. 1439. 
86 Maître en théologie, régent du Studium de Gérone (1419-20Y, prieur de 

Barcelone (1420), régent du Studium de Valence (1420-21), prieur provincial 

(1430-34), régent du Studium de Majorque (1438-39). MOPH VII, 93; Diago, 

Historia 65. 
87 Étudiant en logique à Valence (1438-9) et à Majorque (1439-40). Acta 

cap. prov. 
88 loh. Theodorini, v. ci-dessus, p. 71, n. 116. 
89 Voir ci-dessus, p. 78, n. 153. 
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Molla 90, et fuit receptus in die Assumptionis Virginis Mariae. Recepit eum 

fr. Gabriel Pera, magister et prior, et posuit eum in choro dextro. 

Tempore fr. Iacobi de S. Iohanne, prioris. 

154. Fr. Iacobus de S. loanne, prior conv. Barchin., recepit ad ordinem 

fr. Dominicum Leonis, oriundum de civitate, in die Carnisprivii, decima die 

mensis Februarii A. D. MCCCCXXXVII. 

155. Item recepit ad ordinem fr. Franciscum Colomeri, oriundum de 

civitate, anno praedicto in mense Madii. Erat VII annorum, 

156. Item fr. lohannem Lalue, oriundum de civitate et filium pistoris 

conventus, et infra annum defunctus est. 

157. Item fr. Miquaelem Bonanati, oriundum de civitate, prima die Au

gusti anno praedicto. 

158. Item in Adventu Domini anno MCCCCXXXVI fr. Anthonium 

Vela, medicum, qui ab ordine recessit et effectus est monachus niger in Mon

teserrato post paucum temporis. 

159. Item recepit ad professionem fratres lohannem Amati, Petrum Sa

lellas 91, fr. Petrum Garriga, Johannes de Colonia 92
, Simonem Balagarii, 

Gibertum Liberi, 93
, Iacobum de Pares, Anthonium Molla. 

160. A. D. MCCCCXXXVIII recepit ad ordinem fr. Raphaelem Beren

garii, nativum de Barchinona, et fuit positus in coro dextro XXX Ianuarii. 

Et infra annum habitu dimisso recessit praedictus. 

161. A. D. MCCCCXXXVII recepit ad ordinem fr. Dominicum Ros, 

nativum de Barchinona, et fuit positus XXII Decembris. Et infra annum de

functus est. 94 

162. Item recepit ad ordinem fr. loannem Segues, nativum de civitate, 

XVII mensis Marcii A. D. MCCCCXXXVIIf. 

163. Praedicto priore occupato in quibusdam negociis, rev. p. magister 

Martinus Trilles, prior provincialis, recepit ad ordinem fr. Petrum Ferrarii, 

nativum de civitate, quarta Madii anno paedicto et fuit positus in coro dextro, 

aetatis septem annorum, et defunctus est. 

164. Idem prior provincialis etiam, praedicto priore occupato, recepit 

ad ordinem fr. lohannem Bargesii 95 VIII Madii, de civitate nativum, anno 

praedicto, et fuit positus in coro sinistro; aetatis quinque annorum cum di

midio. 

90 Étudiant en physique à Majorque (1439-40), lecteur au couvent de Balaguer 

(1456-7). Acta cap. prov. 1439, 1456; Reg. litt. G. Flamochetti, f. 135v. 
91 Envoyé au couvent de Jativa (1456). Acta cap. prov. 1456 (Petr. Salelles). 
92 Mort en 1438/39 (loh. Colunya professus), Acta cap. prov. 1439. 
93 Étudiant en logique (1437-40). Acta cap. prov. 
94 Son nom figure dans la liste des frères défunts du chapitre provincial de 1439. 
96 Le 20 juin 1451, il est autorisé à recevoir l'ordre sacerdotal; lecteur au 

Studium naturarum de Barcelone (1456-57). Reg. litt, Guid. Flamochetti, f. 132; 

Acta cap. prov. 1456. 

7 (1'46) 
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165. Praedictus fr. Jacobus de S. Ioanne, prior, recepit ad ordinem ul

tima die Iunii A. D. MCCCCXXXVIII Damianum Angeli, oriundum de 

Majoricis, pro converso et cum habitu nigro, et recessit. 

166. Item in die b. Mariae ;t\'Iagdalenae anni praedicti fr. Ysidorum Ri

poll, oriundum de civitate Perpiniani, et fuit positus in coro dextro. 

167. Item dominica die et tertia Madii A. D. MCCCCXXXIX fr. Fran

ciscum Baçeti 96
, aetatis octo annorum vel circa, nativum de Carol. Et fuit 

positus in coro sinistro. Postea, tempore magistri Anthonii praedicti, exivit 

ordinem et stetit extra ordinem per aliquod tempus, scilicet decem menses. 

168. Item recepit ad ordinem fr. Martinum Lixa, Gallicum, conversum, 

et effectus refectorarius, infra annum habitu nigro dimisso recessit. 

169. Item recepit ad ordinem XI die mensis Octobris anno praedicto fr. 

Bartholomaeum Puig-gem, aetatis ... annorum, oriundum de civitate, et fuit 

positus in coro sinistro. Est verum quod fr. Dominicus Roda, qui minor novi

ciorum extat, bestialiter erravit, scilicet postea dictum est quod suasione fr. 

Petri Vergerii 97
, magistri studentium, affecti ad suum sinistrum corum, et 

sic vellet quod omnes essent sui cori. Et infra annum recessit. 

170. Item recepit ad professionem fr. Petrum Cases, oriundum de civi

tate, in die S. Martini A. D. MCCCCXXXIX. 

171. Magister Petrus Comit(i)s, prior, recepit ad ordinem fr. lacobum 

Jutglar, oriundum de Cervaria, fuitque receptus XVIII Marcii A. D. MCCC

CXL, existente magistro filiorum honorabili domino Petro de Torrente. 

Tempore fr. Antonii Poncii, prioris, magistri. 

172. A. D. MCCCCXL in die b. Iohannis Baptistae recepit habitum fr. 

Martinus de Aguda, oriundus de villa quae dicitur Selgua in Aragonia, ma

gister in artibus Colonîensts; -- existente priore-provincialr-magistro Martino 

Trilles et priore conventuali magistro Anthonio Poncii. Et anno revoluto 

fecit professionem sub praedicto priore conventuali et fuit positus in sinistro 

coro. 

173. Et A. D. MCCCCXLI intravit ordinem fr. Franciscus Spinosa 98 , 

et fuit positus in coro sinistro XXVII Madii, et fecit professionem anno im

mediato sub supradicto priore XXIIII Madii anni MCCCCXLII. 

174. Et intravit ordinem fr. loannes Lopis 99 sub eodem, III (!) Augusti, 

in die Assumptionis virginis Mariae. 

175. Et sub eodem priore intravit ordinem fr. Petrus Sacanell 1°0, XXV 

Marcii, in die Annuntiationis virginis Mariae A. D. MCCCCXLI. 

96 1452.II.3; << confirmata et data est commissio magistro Matheo Toralles 

ut possit ad ordinem sacerdotii (promovere) fr. Franciscum Basseti ». Reg. litt. 

Guid. Flamochetti, f. 135. 
97 Maître des étudiants au Studium de Barcelone (1439-40). Acta cap. prov. 1439. 
98 A distinguer de Franciscus Pinosa, mentionné ci-dessous, n. 211. 
99 Un homonyme plus jeune est mentionné au n. 197. 

ioo Cfr. n. 199. 
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176. Sub eodem priore intravit ordinem fr. Gabriel Borras, secunda 

Octobris A. D. MCCCCXLII. 

177. Et fr. Bernardus Thomae, laycus, intravit ordinem sub eodem priore 

A. D. MCCCCXLII in die S. Severii. 

178. Etiam sub eodem priore de voluntate et requisitione fratrum conv. 

Podiiseritani fr. Miquael Barbet fecit professionem pro conventu dicto, non 

pro conv. Barchin., A. D. MCCCCXLII, 3° Novembris. 

179. Et pro conv. Balagarii prior Barchin. et conventus fuerunt requisiti 

ut fr. Petrum Locere reciperent ad professionem pro conv. Balagarii, quod 

et factum est II Novembris A. D. MCCCCXLII. 

180. Fr. Miquael Bonanat in festo apostolorum Petri et Pauli 29 Iunii 

A. D. MCCCCXLII sub eodem priore, scilicet Anthonio Poncii, magistro. 

181. Et fr. loannes Alce, qui fuerat pistor conventus, recepit habitum a 

dicto priore; postea, immemor suae salutis, dimisit habitum et accepit uxo

rem. 

182. Et dictus prior recepit ad ordinem fr. Symonem Serra 101 A. D. 

MCCCCXLIII. 

183. Et dictus prior recepit ad ordinem fr. Franciscum Antist dominica 

in Albis in dicto anno, et positus fuit in coro sinistro A. D. MCCCCXLIII. 

184. Etiam supradictus prior recepit ad ordinem fr. Petrum Clarani, et 

fuit positus in coro dextro A. D. MCCCCXLIII, XXIV Madii, in die Trans

lationis b. Dominici patris nostri, inter duo signa Primae, in capitulo. 

185. Etiam anno supra nominato recepit in festo Penthecostes fr. Petrum 

Mandresa, et fuit receptus in capitulo et postea processionaliter ductus fuit 

ad ecclesiam, et postea fuit positus in coro dextro. 

Tempore magistri lohannis Urgellesii. 

186. Ego magister Johannes Urgellesii recepi ad ordinem fr. Bartholo

maeum Villalaytor A. D. MCCCCXLIII, decima Octobris, et fecit professio

nem eodem anno. 

187. Item A. D. MCCCCXLIIII, in festo Ascensionis virginis Mariae 

quae est XV Augusti, fr. Michaelem Borga, nativum de Barchin., et fuit 

positus in coro dextro. 

188. Item A. D. MCCCCXLIIII intravit ordinem fr. Guillermus Vasto, 

laycus et sartor. 

189. Item eodem die et anno fr. Thomas Murvedri 102, laycus. 

190. Item A. D. MCCCCXLV, in die Penthecostes, fecit professionem 

fr. Franciscus Colom(er)i. 

101 1451.VIl.:2: << fr. Simon Serra potest fieri sacerdos completo anno 22° >>; 

envoyé au couvent de Tarragone (1456); bachelier, à Balaguer (1475), à Castellon 

de Empurias (1477), lecteur au Studium de Barcelone (1480-81), nommé prédica

teur général (1481), envoyé au couvent de Collioure (1482), mort après le 8 déc. 

1500 (Prof. Nov., n. 384). Reg. litt. Guid. Flamochetti, f. 133v; Acta cap. prov. 
102 Cf. n. 196 (Thomas de Morvedra). 
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191. Item recepit ad ordinem fr. Franciscum Floquetii dominica in Se

xagesima A. D. MCCCCXLV. 

192. A. D. MCCCCXLVI fr. Gabriel Pera, prier, recepit ad professionem 

fr. Iohannem Bargesii, VI Octobris; qui fuit receptus ad ordinem per fr. 

Martinum Trilles, magistrum et priorem provincialem. 

193. A. D. MCCCCXLVI rev. p. fr. Iacobus Egidii 103
, prior provin

cialis, recepit ad ordinem fr. Anthonium Amati, nativum de civitate, in die 

S. Lucae, et fuit positus in choro. Et iste recessit ab ordine infra annum tem

pore prioratus magistri Gabrielis Pera. 

194. Fr. Gabriel Pera, prior conv. Barchin., recepit ad ordinem fr. Pe

trum Mongerii. Recessit ab ordine. 

195. Item recepit ad professionem fr. Dominicum Comits in die Purifi

cationis B. Virginis. A. D. MCCCCXLVI. 

196. Item recepit ad professionem fr. laycum Thomam de Morvedra, 

in die Purificationis Beatissimae A. D. MCCCCXLVI. 

197. Item recepit ad ordinem fr. Ioannem Loppis 104
, oriundum de civi

tate Barchin., XXX Aprilis, in die b. Petri martiris, A. D. MCCCCXLVIII. 

198. Item recepit ad professionem fr. Miquaelem Borges 105 XXXI Ma

dii A. D. MCCCCXLVIII. 

199. Rev. magister Iacobus Egidii, prior provincialis, A. D. MCCCC

XLVIII, XVI Iunii, recepit ad professionem fr. Petrum Ioannem Sachanel 106 • 

200. Eodem die recepit ad ordinem fr. Petrum Vitalis 107
, nativum de 

loco de Pelamos. [marg. :] Undecima Augusti recepit ad professionem fr. 

Petrum Vitalis. 

201. Fr. Gabriel Pera, magister et prior, recepit ad ordinem fr. Bernar

dum Fusterii 108 , nativum- cle dvitate, in die S .. Catharinae A.: :D: MCCCC

XL VIII. Fuit positus in choro dextro. 

Fr. Martinus Aguda, et fuit primus prioratus, duravit duobus annis fere. 

10
• Vicaire général des couvents réformés d'Aragon (1440-45), prieur provin

cial (1445-53), maître du Sacré Palais (1453-73). R. Creytens, Les écrits de Jacques 

Gil O,P., AFP 10 (1940) 158-168. 

1o4 Cf. ci-dessus, n. 174. 
106 1451.VIl.13: licence pour l'ordination sacerdotale; maître des étudiants à 

Valence (1456-57), lecteur au Studium de Gérone (1463-64). Reg. litt. Guid. Fla

mochetti, f. 134v; Acta cap. prov. 1456, 1463. 
106 Cf. n. 175; lecteur au couvent de Huesca (1477-78, Petr. Iohannes Secanell), 

maître régent du Studium de Barcelone (1482-83, Petr. lohannis Secanell). Acta cap. 

prov. 1477, 1482. 
107 Sous-lecteur au couvent d' Alcai'iiz (1475-76), lecteur au même couvent 

(1481-82, 1483-84), mort à Alcai'iiz en 1498/99. Acta cap. prov. 1463, 1475, 1477, 

1480-83, 1499 . 

. 
108 Cf. n. 220, 229; étudiant en grammaire à Barcelone (1456-57). Acta cap. 

prov. 1456. 
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202. Tempore fr. Martini Aguda, magistri et prioris conventus, A. D. 

MCCCCXLVIII fuerunt recepti sequentes fratres, tam clerici quam conversi. 

Eodem anno, die XXVIII Septembris recepit ad ordinem fr. Petrum Castro, 

conversum, qui infra annum recessit et dimisit habitum. 

203. Item fr. Ioannem Petrum Serra in die Omnium sanctorum anno 

MCCCCXLVIIII, et erat aetatis novem annorum, oriundum de civitate 

Barchin., et fuit positus in choro sinistro. 

204. Item XII Februarii anni MCCCCL recepit ad professionem fr. 

Franciscum Annqi ( ?). 
205. A. D. MCCCCL fuit factus prior fr. Berengarius Rubes, magister 

et lector Sedis, in vigilia b. Petri martiris. Et recepit fratres sequentes. 

206. A. D. MCCCCLintravit ordinem nostrum Romae fr. Petrus Romey 109
, 

civis Barchin., et fuit receptus per d. cardinalem Quatuor Coronatorum, 

alias Valentinum 110
, auctoritate d. n. Nicholai papae V oraculo vivae vocis, 

et cum scapulari albo, ut esset in congregatione clericorum aut pater per 

bullam dicti domini cardinalis, quam ego supradictus prior oculis propriis 

vidi. Fuitque indutus in die S. Georgii, et fuit positus per supradictum prio

rem in coro dextro. Hic fuit honorabilis vir et bis consiliarius in dicta civi

tate. Et una et eadem die recepit habitum et fecit professionem auctoritate 

supradicta. 

207. Item XIV die mensis Madii, in festo Ascensionis Domini, intravit 

ordinem fr. Miquael Ciurana, conversus, cum scapulari nigro. 

208. Item in die b. Dominici anni supradicti intravit ordinem nostrum 

fr. Nicholaus de Alemmania 111
, conversus, cum scapulari nigro, et fuit po

situs in coro sinistro. 

209. Item in festo Omnium sahctofuni intravî:t orâinem fr. Gua:tcerarrdus 

Moreta 112
, nativus de civitate Barchin., et fuit positus in choro dextro. Di

misit habitum. 

210.- Item XI mensis Novembris recepit ad ordinem idem prior fr. Iohan

nem Rocelo 118 et Iacobum Benedicti. Et primus fuit positus in choro sinistro, 

secundus vero in choro dextro. Dimiserunt habitum. 

211. A. D. MCCCCLI, prima Februarii, fuit factus prior fr. Franciscus 

Pinosa 114, qui recepit ad habitum clericalem fratres sequentes. 

109 1451.VI.20: << concessum fuit fr. Petro Romei ut socius suus gauderet pri

vilegiis magistrorum >>, Reg. litt. Guid. Flamochetti, f. 132v. 
110 Alphonse Borgia, archevêque de Valence (1429), cardinal (1444), pape sous 

le nom de Calixte III (1455-58). 
111 Cf. n. 215 (Nicolaus de Colonia). 
112 Étudiant en logique à Barcelone (1456-7). Acta cap. prov. 1456. 
113 Rosselo, Rossello, Roselo. Cf. n. 219-220, 225, 290. Étudiant en théologie 

à Barcelone (1477-78), envoyé au couvent de Saragosse (1480). Acta cap. prov. 1477, 

1480. 
114 Prieur du couvent de Barcelone (1451), bachelier au couvent d'Avignon 

(1451-52). Reg. litt. Guid. Flamochetti, f. 134. 
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212. XXV Aprilis, in festo Paschae eiusdem anni, fr. Ioannem Codo, et 

fuit positus in choro dextro. 

213. Dominica in octavis Paschae, II Madii, fr. Anthonium Caseles 115, 

collocatum in choro sinistro. 

214. Sabbato VIII Madii, in festo Apparitionis b. Michaelis, fr. Fran

ciscum Toralles 116 , in choro dextro collocatum. 

215. In die S. Bartholomaei fuit professus fr. Nicolaus de Colonia, lay

cus, sub rev. p. fr. Francisco 117 Pinosa, priore, anno MCCCCLI, in mense 

Augusti. 

216. In die S. Martini factus fuit professus fr. Galcerandus Mureta sub 

rev. magistro Nicholao Tortos, vicario conventus, A. D. MCCCCLI, in mense 

Novembri. 

217. Dominica infra octavas b. Catharinae fuit receptus fr. Franciscus 

Leonardi, in choro sinistro collocatus, sub fr. Nicholao Tortos, magistro et 

vicario seu locum tenente fr. Francisci Pinosa, prioris conventus, A. D. 

MCCCCLI. 

218. In die S. Thomae apostoli anni MCCCCLII, mensis Decembris 

XXI, fr. Iacobus de S. Iohanne, prior, recepit ad professionem fr. Petrum 

Mongerii, parvum corpore vel rotundum. 

219. In secundo prioratu fr. Martini Aguda anno MCCCCLIII fuit 

receptus ad ordinem fr. Ioannes Rossello, civitatis Barchin. Dimiserat habi

tum suum tempore novitiatus, cui supradictus prior restituit habitum in ca

mera et <ledit sibi annum et diem pro tempore approbationis, XIX mensis 

Novembris anni supradicti. 

220. Item recepit ad ordinem fr. Bernardum Fusterii, nativum de civi

tate, quem acceperat ad oidiriem fr. Gabriel Pera tempore- surpriofafos. Ego 

autem restitui sibi habitum XXIX mensis Decembris A. D. MCCCCLIIII. 

Est verum quod iste fr. Fusterii et etiam fr. Ioannes Rossello dimiserunt 

habitum tempore sui novitiatus, et solum per duos aut per tres menses, ideo 

non sunt positi in apostasia. 

221. Item X mensis Marcii anni MCCCCLIIII, dominica die, post mis

sam, ante altare b. Catharinae, fr. Petrum Salort 118
, oriundum de civitate ... 

qui multum in sua receptione flevit, ideo quia erat aetatis octo annorum; et 

fuit positus in choro dextro. 

222. Item recepit ad professionem fr. Anthonium Casellas, XXI mensis 

Aprilis anni MCCCCLIIII, in die sancto Paschae. 

116 Caseles, Casellas, Caselles; cf. n. 222. 352-3; bachelier biblique au Studium 

de Huesca (1482-83), sous-lecteur à Barcelone (1477-78), prieur du couvent de 

Barcelone (1489-90). Acta cap. prov. 1477, 1482. 
116 Cf. n. 232; étudiant en grammaire à Barcelone (1456-57). Acta cap. prov. 

1456. 
117 Prats: Ioanne (!). 

118 Cf. n. 253; mort en 1462/63. Acta cap. prov. 1463. 
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223. Item XV Septembris MCCCCLIIII recepit ad ordinem fr. Petrum 

de Bosco 119
, nativum de villa S. Andreae de Palomar, sita in via Gerundae, 

distante per mediam leucam a Barchin., aetatis novem vel decem annorum. 

Et fuit positus in coro sinistro. 

224. Item VI Octobris eiusdem anni, ante altare b. Catharinae, fr. Pau

lum Mir, aetatis V vel VI annorum, fi.Hum nativum civitatis. Et fuit positus 

in choro dextro. 

225. Item XXV Novembris eiusdem anni recepit ad professionem fr. 
Ioannem Rossello, cui restituerat habitum, ut patuit supra. 

226. Item VIII mensis Decembris recepit ad ordinem fr. Petrum de Ci

cilia, conversum et latomum. Et dedit 120 sibi annum probationis. 

227. Item anno MCCCCLV, in die Conversionis b. Pauli, recepit ad 

ordinem fr. Iohannem Pont, parvum ... aetatis octo annorum, oriundum de 

civitate Barchin. 

228. Item in die S. Thomae de Aquino recepit ad ordinem fr. Anthonium 

Pot 121; et erat tredecim annorum, nativus de civitate Barchin. Et fuit positus 

in choro dextro. 

229. Item V Aprilis, in die Pascae, recepit ad professionem fr. Bernardum 

Fusterii, civitatis Barchin., quem receperat fr. Gabriel Pera. 

230. Item XXVII Aprilis recepit ad ordinem fr. Vincentium Galterii, 

fi.Hum cuiusdam Alamani, textoris lini, nativum de Barchin., aetatis V vel 

VI annorum. Et fuit positus in choro sinistro. 

231. Item prima lunii recepit ad ordinem fr. Ludovicum Ferrarii, nati

vum de Minorisa, filium tintorarii, aetatis octo annorum. Et fuit positus in 

choro dextro. 

232. Item X Octobris recepit ad professîonem fr. Franciscuin-Toriilles, 

nativum de civitate Barchin. 

233. Item XII Decembris recepit ad professionem fr. Petrum Amantis, 

conversum, pro conv. Barchin. 

234. Anno MCCCCLVI, XXIV Marcii, recepit ad ordinem fr. Petrum 

lohannis Segura, nativum civitatis Barchin., aetatis undecim annorum, ita 

quod XXVI Marcii eiusdem anni complevit undecimum annum. Quem die

tus prior in fi.Hum adoptavit et de novo suis propriis expensis amore Dei vestes 

sibi, fecit. Fuit positus in choro dextro. 

235. Anno MCCCCLVII, XXIX Aprilis, recepit ad ordinem fr. Petrum 

lohannis Ferrarii, oriundum civitatis Barchin., aetatis undecim annorum, 

quos complevit in festo Conceptionis Virginis. Et fuit positus in choro dextro. 

236. Item XXIX Aprilis recepit ad professionem fr. Anthonium Pots. 

Obiit. 

119 Petrus Bosch; étudiant en théologie à Barcelone (1475-76, 1477-78); au 

même couvent pendant les années 1480-84. Acta cap. prov. 1475, 1477, 1480-84. 
120 Prats: adit. 
121 Cf. n. 236: Ant. Pots. 
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237. Item VIII mensis Madii recepit ad ordinem fr. Petrum lohannis 

Tacoreles, nativum civitatis Barchin. Et positus fuit in choro sinistro. 

238. Item XI Madii recepit ad ordinem fr. Dominicum de Biterriis, Gal

lum, pro fratre layco sive converso, aetatis XXI annorum. Et positus (fuit) 

in choro sinistro. 

Prior fr. Gabriel Pera, et non duravit duobus annis. 

239. A. D. MCCCCLVII, in die Nativitatis b. Virginis gloriosae, fr. 

Gabriel Pera, magister et prior, recepit ad ordinem fr. Petrum loannem Pa

tricho civitatis Barchin. Fuit positus in choro sinistro. 

240. Item in die S. Michaelis recepit ad ordinem fr. Franciscum Torre

dem(er) de loco Delarbos. Fuit positus in choro dextro. 

241. Item in die S. Thomae apostoli recepit ad ordinem fr. Guillermum 

Mir et fr. loannem Picanyes 122
; et fuit datus habitus fr. Guillermo Mir prius, 

et positus in choro sinistro; et postea fr. Ioanni Picanyes, et positus in choro 
dextro. 

242. Anno MCCCCLVIII, in die Circumcisionis Domini, recepit ad 

ordinem fr. Iacobum Portell civitatis Barchin. Et fuit positus in choro dextro. 

Aetatis XIII annorum. Iste dimisit habitum. 

243. Item XIII lanuarii recepit ad ordinem fr. Iacobum Vilarii 123 civi

tatis Barchin. Fuit positus in choro sinistro. Aetatis XII annorum. 

244. Item XXII Madii, in die Penthecostes, recepit ad ordinem fr. Pe

trum Truyells 124 et fr. loannem Vila. Et fuit datus habitus prius fr. Petro 

Truyells et positus in choro sinistro, et postea fr. Ioanni Vila et positus in 

dextro; dimisit habitum. 

Tempore fr. Petri Ribot, magistri et prioris, et duravit duobus annis. 

245. Feria VI quae computabatur XV 11:rnii-A. D;-MeCCCLIX, in pri

mo capitula quod ego fr. Petrus Ribot tenui, recepi ad habitum ordinis tres 

fratres. Primo fr. Petrum Amat 125 de Bruyola diocesis Gerundensis; habebat 

decem et novem annos. Item fr. Benedictum Riera civitatis Barchin.; erat 

aetatis XIV annorum. Item fr. Petrum loannis eiusdem civitatis; erat aetatis 

XIII annorum. Fr. Petrus Amat et fr. Benedictus fecerunt revoluto anno 

professionem. 

246. Item in die S. Dominici, V die Augusti eiusdem anni, recepi ad or

dinem fr. Petrum de Leon, conversum. Fecit professionem revoluto anno. 

122 Envoyé au couvent de Castell6n de Empurias (1475), au Studium de théolo

gie de Barcelone (1477-78), sous-lecteur à Castell6n de Empurias (1480-81). Acta 

cap. prov. 1475, 1477, 1480. 
128 Cf. n. 253 (lac. Villar). 
124 A identifier, peut-être, avec Petrus Trull, lecteurlà Manresa (1477-78), sous

lecteur ou Studium de Barcelone (1480-81). Acta cap. prov. 1463, 1477, 1480. 
126 Lecteur au couvent de Gérone (1475-76), envoyé au même couvent (1480). 

Acta cap. prov. 1475, 1480. 
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247. Item XXIV die Iunii recepi ad ordinem fr. Franciscum Vitalis de 

Coleorito dioecesis Gerundensis; revoluto anno fecit professionem. Et fr. Ia

cobum Cardona eiusdem civitatis, habebat sex (annos). 

248. Item XXII Ianuarii anno (MCCCC)LX recepi ad ordinem fr. 

Iacobum Drago, conversum, et fr. Martinum Salamonis, nativum de Colo

nico, dioecesis Gerundae, conversum. Anno revoluto ambo fecerunt profes

sionem. 

249. Item XIII Aprilis recepi ad ordinem fr. Iohannem Sequet, conver

sum. Anno revoluto fecit professionem. 

250. Item I die Ianuarii anni (MCCCC)LXI recepi ad ordinem fr. Io

hannem de la Cuyna, conversum. 

251. Item XXVIII! die Augusti anni (MCCCC)LX recepi ad ordinem 

fr. Rafaelem Rossela eiusdem civitatis. Habebat XII annos. 

Tempore fr. Martini Aguda, prioris, et fuit 3us prioratus, duravit 2 annis. 

252. Anno MCCCCLXI, XXVIII Iulii, fuit factus prior fr. Martinus 

Aguda per rev. p. fr. Martialem Auribelli, magistrum ordinis, et recepit se

quentes fratres. 

253. Primo, in die S. Laurencii, recepit ad professionem fr. Petrum Sa

lort, quem receperat ad noviciatum in secundo prioratu; et fr. Iohannem 

Pont, quem similiter ad noviciatum receperat; et fr. Iacobum Villar, quem 

receperat ad noviciatum fr. Gabriel Pera. 

254. VI Septembris recepit ad ordinem fr. Guillermum Stap, oriundum 

de Barchin. Et habuit prima Octobris eiusdem anni XII annos. 

255. Eodem die recepit ad ordinem fr. Pascasium Soribag, laycum. Et 

est fornarius conventus et Valentinus natione. 

256. XXV Novembris, in die b. Catliari11ae, recepif ad ordiil.ein fr. Pe~ 

trum Ribes, oriundum de civitate Barchin., et in die S. Honorati anni MCCCC

LX ... compleverat ... (annos). Et positus fuit in coro dextro. 

257. XXVIII Novembris recepit ad ordinem fr. Michaelem Romagueta, 

nativum de civitate Barchin., filium carnificis. Et erat aetatis VII annorum, 

et positus fuit in coro sinistro. Dictus (frater) complevit aetatem VII anno

rum in festo b. Petri martiris ann. (MCCCC)LXI. 

258. Anno MCCCCLXII recepit ad professionem fr. Iohannem de 

Sclavonia, conversum et magistrum in coquina, et II Madii recepit ad ordi

nem fr. Paulum Gibert, oriundum de Valles, conversum et positum in coro 

sinistro. 

259. Ego fr. Ioannes Cornes, magister et inquisitor, teneo Directorium 

officii inquisitionis quod consuetum est concedi inquisitoribus, et recepi per 

manus magistri Martini Aguda, prioris et locum tenentis inquisitoris. 

260. Ego fr. Franciscus Colomerii concedo me habere ad usum primam 

partem Summae sancti doctoris, cohopertam de nigro, quae fuit olim lauda

bilis memoriae magistri Amandi de Valle, qui requievit in pace tempore prio

ratus rev. magistri Ioannis Cornes, inquisitoris, virtute cuiusdam litterae 
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concessionis rev. patris pnons provincialis fr. Bartholomaei Penades 126 , in 

theologia bacallarii, A. D. MCCCCLXIII, quinta Octobris. 

261. Nota quod receptiones nec professiones magistri (lohannis) Co

rnes nec magistri (Gasparis) Lenae sequentis folii continentur in hoc libro, 

sed fuerunt obliti nescio qua de causa; nec miror, quia multi alii desunt qui 

non sunt hic scripti, sicut nec in sequentibus. 

Quartus prioratus fr. Martini Aguda, et duravit duobus annis. 

262. In anno MCCCCLXIIII, XXVIII mensis Septembris, fuit factus 

prior fr. Martinus Aguda, et est quartus prioratus. Recepit sequentes fratres. 

263. VII Octobris recepit ad professionem, celebrando capitulum in 

coro, fr. Iohannem Picanyes. 

264. XIV mensis Aprilis, et fuit festum Paschae, recepit ad ordinem fr. 

Bartholomaeum Boix 127 anno MCCCCLXV, nativum de civitate Barchin., 

aetatis XIV annorum. Et fuit positus in coro sinistro. 

265. Anno MCCCCLXVI recepit ad ordinem fr. Iacobum Guirbau, 

nativum de civitate Barchin., sexta Iulii, aetatis pro tune novem annorum, 

et in festo Omnium sanctorum sequenti complevit decimum annum. Habet 

duas domos en la riera de Sant Johan, unam prope barbitonsorem et aliam 

vero prope furnum, et aliam a la Boqueria, prope de Vos-Marcanz. Et fuit 

positus in coro dextro. 

Tempore fr. Gasparis Lena, magistri et prioris. 

266. A. D. MCCCCLXVI, XXIX mensis Iulii, fuit factus prior fr. 

Gaspar Lena, magister, et in sequenti die per magistrum Petrum Comitis, vi

carium rev. magistri ordinis, fuit confirmatus in festo sanctorum martirum 

Abden et Senen, et recepit sequentes fratres. 

267. XXIV Augusti, in cli.e S. Bartholomiei, -fult-factus -professus fr. 

Bartholomaeus Box, et receptus ad ordinem fr. Galcerandus Parello 128 civi

tatis Barchin. Et fuit positus in coro sinistro. 

268. XXI mensis Septembris, et erat festum S. Matthaei, recepit ad or

dinem fr. Petrum Monso,129 oriundum de civitate. Et fuit positus in coro 

dextro. 

126 Barthol. de Penadés, prieur provincial (1461-65), vicaire général des couvents 

réformés d'Aragon (1474-75), mort avant le 30 juin 1475. MOPH VIII, 290; Diago, 

Historia 7ov-71; Beltran de Heredia, Historia de la reforma de la provincia de Espafia 

186. 
127 Cf. n. 267 (Barth. Box); lecteur au Studium naturarum de Barcelone (1475-

76). Acta cap. prov. 1475. 
128 Galcerandus Perello, Parello (Parelo); envoyé au couvent de Manresa (1477), 

lecteur de logique à Saragosse (1480-81), << magister naturarum >> à Perpignan (1481-

82), étudiant en théologie au Studium de Barcelone (1482-83), sous-lecteur au cou

vent de Perpignan (1484-85), mort à Barcelone en 1524/25. Acta cap. prov. 1477, 

1480-82, 1484, 1525. 
129 Lecteur de philosophie naturelle à Majorque (1480-81), étudiant en théolo

gie à Barcelone (1482), mort en 1482/83. Acta cap. prov. 1475, 1480-83. 
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269. Tempore fr. Martini Aguda, et fuit quintus prioratus huius conven

tus, recepit ad professionem fr. Petrum Stornell 130, XII mensis Februarii, 

in festo b. Eulaliae, anno MCCCCLXVIII. 

Et fuit quintus prioratus magistri Martini Aguda et non duravit duobus 

anms. 

In prioratu fr. Ioannis Christofori de Gualbes. 

270. In die b. Petri martiris A. D. MCCCCLXVIIII intravit ordinem 

fr. Iacobus Guas 131
• Fuit receptus per magistrum Petrum Comitis, vicarium 

in mei absentia, in coro dextro. Erat aetatis sex annorum. Et in die Ascensionis, 

XI Madii, fr. Bartholomaeus Perello 132
, in coro sinistro. 

271. XXVII Madii, et erat festum Trinitatis, ego fr. Johannes Christo

forus de Gualbes, prior, dedi habitum ordinis fr. Antonio Strada 133 et posui 

eum in coro dextro. 

272. Die dominica, VI Augusti, fr. lacobo Maduxer 134
, et posui in coro 

sinistro. 

273. XXII Novembris, fr. Karolo Francisco Gregorii 135 , et posui eum in 

coro dextro. 

274. Anno MCCCCLXX, dominica in Quinquagesima, erat quarta dies 

Martii, dum ego fr. Johannes Christoforus de Gualbes, prior, essem in curia 

Romana pro negotiis nostri conventus contra conventum monialium de Monte 

Sion, magister Petrus Ribot, vicarius meus, recepit ad ordinem fr. lohannem 

Carolum Moner 136
, oriundum de Barchin. Et fuit positus in coro sinistro. 

Obiit. 

Sextus prioratus magistri Martini Aguda, et parum duravit. 

130 Sous-lecteur au couvent de San Mateo, envoyé au Studium de Paris (1475), 

envoyé au couvent de Collioure (1477), au couvent de Manresa (1480). Acta cap. 

prov. 1475, 1477, 1480. 
131 lac. Gas, Guas; étudiant au Studium naturarum de Barcelone (1482-85), 

étudiant en théologie à Perpignan (1487-88), prédicateur général, mort à Barcelone 

en 1505/6. Acta cap. prov. 1482-85, 1487, 1506. 
132 Sous-lecteur à San Mateo (1480-81) et à Gérone (1482-83), envoyé à Va

lence (1484), à Cagliari (1487). Acta cap. prov. 1475, 1477, 1480, 1482, 1484, 1487. 
133 Cf. n. 304, 310: Ant. a Strada, Sostrada, Stradas; mort en 1479/80. Acta 

cap. prov. 1480. 
134 Étudiant en logique à Bàrcelone (1475-76) et à Gérone (1477-78). Acta cap. 

prov. 1475, 1477. 
135 Dans les actes des chapitres provinciaux et généraux, il est appelé simple

ment Carolus Gregorii; cf. aussi ci-dessous, n. 303; lecteur de philosophie naturelle 

à Barcelone (1487), maître en théologie (1501), mort à Barcelone en 1502/3. Acta 

cap. prov. 1480-84, 1487, 1503; MOPH IX, 21. 
136 Appelé le plus souvent Carolus Moner; cf. n. 298 et les actes des chapitres 

provinciaux de 1480-84, 1487, où il est mentionné comme étudiant; mort en 1494/95 

(Acta cap. prov. 1495). 
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275. Anno MCCCCLXXII, XXI mensis Ianuarii, fuit confirmatus prior 

conv. Barchin. fr. Martinus Aguda, et fuit sextus prioratus eius. Recepit ad 

ordinem fratres sequentes. 

276. ln die S. Matthiae, et fuit XXIV mensis Februarii, dominica in 

Quinquagesima, recepit ad ordinem fr. Gasparem Guells,137 oriundum de 

civitate Barchin., aetatis quasi XII annorum. Fuit receptus ante altare b. 

Catharinae et positus in coro dextro. 

277. A. D. MCCCCLXXII, XX mensis Februarii, fuit confirmatus prior 

conv. Barchin. fr. loannes Mir, et fuit secundus prioratus eius. Et fuit con

firmatus per rev. p. fr. Petrum Parentis 138
, provincialem, in sacra pagina 

professorem. 

278. XXIX mensis Aprilis ego fr. loannes Mir, prior, recepi ad profes

sionem fr. Petrum Monso. 

279. Ego magister Petrus Loberola, per donationem quam fecit ven. p. 

fr. Anthonius Mola dum in humanis viveret, diu ante mortem, de suo Bre

viario mihi praedicto, hac conditione tamen quod dictum Breviarium non 

possim alienare nec vendere, sed dominium sit conventus, usus vero mei 

praedicti. 

280. Anno MCCCCLXXIII et XXVI Septembris, rev. p. magister Mar

tinus de S. Angelo, prior provincialis, recepit ad professionem fr. Galceran

dum Parello in capitulo culparum, probato quod esset XV annorum comple

torum. 

ln prioratu fr. Francisci Vitalis, inquisitoris generalis, et duravit quatuor 

annis vel fere. 

281. A. D. MCCCCLXXIII, secunda Octobris, die sabbati, fuit electus 

in priorem fr. Franciscus Vitalis, magister, -ét non stefü converitus sine priore 

electo X horis, quia prior fuit absolutus post Horas et in eadem die fuit elec

tus post Completorium, et in sequenti die, hora septima, fuit confirmatus per 

rev. in Christo p. fr. Martinum de S. Angelo, priorem provincialem. 

282. A. D. MCCCCLXXIIII, V Ianuarii, fecit professionem fr. Bartho

lomaeus Pe(re>lo, probato quod erat XV annorum et decem mensium com

pletorum. 

283. Item in Conversione b. Pauli fecit professionem fr. Iacobus Madu

xer, probato quod erat XVI annorum. 

284. XIII mensis Marcii recepi ad ordinem fr. Mathiam Marquet 139
, in 

coro coram populo, in vesperis, et erat annorum duodecim. 

285. Die Penthecostes fuit receptus ad ordinem per vicarium meum, me 

existente in capitulo generali, fr. Petrus Gual, oriundus de civitate. 

137 Étudiant en logique à Barcelone (1475), mort en 1476 (n. 286). Acta cap. 

prov. 1475. 
188 Inquisiteur, prieur provincial d'Aragon (1469-72). MOPH VIII, 320; Diago, 

Historia 72. 
189 Son nom figure dans les actes des chapitres provinciaux de 1480-85. 
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286. XIV Novembris fecit professionem fr. Guaspar Guels, anno XV com

pleto, in choro, post Matutinas. Et obiit anno LXXVI in mense lulii de peste. 

287. In festo S. Catharinae fecit professionem fr. Rafael Canes 140
, in 

capitulo, anno XV completo. 

288. Anno (MCCCC)LXXV, IV lunii, in dominica, quia fuit annus 

revolutus, fecit professionem fr. Petrus Gual, in capitula; et fr. Geronimus 

Bruni 141 pro conv. Sedis Urgelli. 

289. In die S. Barnabae recepi ad ordinem fr. lachobum patria villae de 

Cardona, et erat annorum fere VII. Anno revoluto eoque fere die obi'it de 

peste. 

290. In mense Iulii restitui habitum in coro fr. Ioanni Rosselo qui fuerat 

apostata multis annis, et hoc auctoritate vicarii generalis magistri ordinis. 

291. Anno <MCCCC)LXXVI, VIII Iulii, in dominica die, recepi ad 

ordinem fr. Paulum de Senis, in clericum, et erat iam XXIV annorum, ex

pertissimum in artificio ymaginario, nam ipse operatus est tabulas Nativitatis 

et Resurrectionis quae sunt in introitu chori et multa alia. Et positus est in 

choro dextro. Recessit de ordine. Item fr. Rafaelem ... et erat annorum fere 

novem et filius civitatis, et positus est in choro sinistre, et post quinque heb

domadas obiit de peste in domo parentum suorum. 

292. Eodem anno recepi ad ordinem fr. Petrum Casagual, oriundum de 

civitate, cuius pater erat notarius, in die S. Dominici, in coro, et erat annorum 

decem. Et posui in choro dextro. Abiit retrorsum. 

293. Eodem anno, IV Augusti, recepi ad ordinem fr. Iohannem de Cae

saraugusta, conversum, in choro post Matutinas. 

294. Eodem anno, IX Augusti, restitui habitum ordinis fr. lacobo Scola 

auctoritate provincialis et recepi euro in frafrerii c:onversum in clioro. 

295. Nota quod eodem anno, XVI Augusti, obiit supradictus novitius 

fr. Rafael 142
, nam non stetit in ordine nisi quinque hebdomadibus et ratione 

suae infantiae aegrotabat in domo parentum et ibidem obiit, et totus conventus 

euro processione solemni corpus eius detulit hora quasi nona ante meridiem, 

et sine parochia, quia sic fuit determinatum per vicarium generalem d. episco

pi Barchin., scilicet d. Anthonium Agulana, euro consilio aliquorum canonista

rum, et ab eo vicario fuit ilico vocatus curatus S. Mariae de Mari, quod non 

se intromitteret de isto novicio mortuo. Et ut alias sit fratribus in exemplum, 

ego dictus prior posui in hiis scriptis. 

140 Raphael Canes, Canis; étudiant en logique (1480-82), en philosophie na

turelle (1482-83), en théologie (1483-85), Acta cap. prov, 1480-84, 
141 Envoyé à son couvent de Seo de Urgel (1475), étudiant en théologie à Huesca 

(1480-81), maître des étudiants à Majorque (1483-84), lecteur à Seo de Urgel (1487-

88). Acta cap. prov. 1475, 1480, 1483, 1487. 
14

• Cf. n. 29 1. 
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296. Anno quo supra, XVII Augusti, in sabbato, ego supradictus prior 

auctoritate rev.mi magistri ordinis recepi ad ordinem de poenitencia S. Do

minici duas notabiles viduas, scilicet primo dominam Garcia, uxorem d. Gar

cie, notarii quondam, et dominam Palau, uxorem cuiusdam iurisperiti. Et 

hoc solemniter in choro monialium Montis Sion. Et iam anno elapso recepe

ram unam coniugatam de licentia viri, cum instrumento publico, sed anno 

sequente obiit. 

297. Anno MCCCCLX:X,VII ego supradictus prior recepi ad professio

nem X Augusti fr. Paulum de Senis, et dimisit habitum; et fr. Mathiam Mar

quet. 

298. Item XXIII Augusti fr. Iacobum Guas, probato quod erat XV an

norum et iam incoeperat XVI annum. Item fr. Karolum Moner, probato quod 

erat XV annorum completorum. 

Prioratus magistri Petri Loberola, incoepit II die Septembris 1477. 

299. Ego magister Petrus Loberola, prior, recepi ad ordinem XXIII Sep

tembris fr. Petrum- Cavaleri 143
, oriundum de Yspania, circa fines Navarrae, 

cuius aetas XIII annorum erat. Et fuit festum S. Teclae. Obiit. 

300. Die III Octobris fuit receptus ad ordinem per me fr. lohannes Ba

dia, oriundus de villa de Baga, aetatis XIII annorum. Regressus. 

301. In die Undecim millium virginum, XXI Octobris, fuit receptus fr. 

lohannes Guillermi Durana, oriundus de civitate. 

302. Die XXVI Octobris ingressus est ordinem fr. Petrus Amatoris pro 

converso, oriundus de villa Cardonae. Dimisit habitum. Et XXV Novembris, 

in die S. Catharinae v. et m., post Matutinas, recepi ad ordinem fr. lacobum 

Casner, Valentinum natione, in quo die complevit annos XIII. Post quattuor 

menses abiit retrorsum. 

303. Anno MCCCCLXXVIII, die XXVII Ianuarii, recepi ad profes

sionem fr. Carolum Gregorii et fr. lohannem Pardo 144 conversum.-

304. Die Veneris, II Februarii, restitui habitum fr. Anthonio Sostrada, 

eo quia in novitiatu dimiserat per quatuor annos et dimidium, qui dictus fra

ter fuerat primitus receptus per magistrum lohannem Christoforum de Gual

bes, tune priorem. 

305. In die b. Petri mart. fuit receptus fr. Franciscus Miquaelis, oriun

dus de civitate, aetatis XIV annorum. 

306. Die VII mensis Iunii fuit receptus fr. Petrus Maduxer, aetatis fere 

septem annorum. 

307. XIII Septembris fuit receptus ad ordinem fr. Paulus Bernardi Ros

sell, natione Valentinus, aetatis XXVII annorum. Hic in decimo mense abiit 

retrorsum. 

148 Petrus Cavalerii, Cavalier (n. 319); étudiant en logique à Valence (1482), 

mort sous-diacre en 1482/83. Acta cap. prov. 1483. 
144 Mort en 1482/83. Acta cap. prov. 1483. 
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308. XIX Septembris fuit receptus fr. Ieronimus Durandi 145
, aetatis 

completae octo annorum, oriundus de civitate. 

309. XXIX Novembris fuit receptus ad professionem fr. Miquael Lira

nuga pro converso Pampilonae, cum voluntate et assensu prioris et patrum 

dicti conventus. 

310. In vigilia Nativitatis Domini rev. prior provincialis recepit ad pro

fessionem fr. Antonium a Strada, et quamvis a restitutione habitus non ha

beret annum completum, fuit sibi dispensatum per rev. provincialem ratione 

temporis praedicti prioratus magistri Gualbes. 

311. A. D. MCCCCLXXIX, XXVI Decembris, in die S. Stefani, fuit 

receptus ad ordinem fr. Carolus Farran 146 per rev. provincialem. Erat aeta

tis XV annorum. 

312. A. D. MCCCCLXXIX, in die S. Thomae apostoli, XXI Decembris, 

fuit receptus ad ordinem fr. Augustinus Muntada. Hic fuit expulsus. 

313. Anno MCCCCLXXX, XXV Novembris, fuit receptus ad ordinem 

fr. Matthaeus Poncii 147
, oriundus de civitate, eratque aetatis octo an

norum. 

314. Anno MCCCCLXXXI, XXVIII Ianuarii, fuit receptus ad ordi

nem fr. Johannes Guitart 148
, oriundus de civitate, aetatis annorum XIII. 

Obiit. 

315. Eodem anno, XXIV Martii, fuit receptus ad ordinem per rev. prio

rem provincialem fr. Franciscus ... conversus. 

Primus prioratus fr. Martini Ledo, bachalarii et praesentati, et duravit 

tribus mensibus. 

316. Prioratus fr. Martini Ledo, praesentati, incoepit XXX Marcii A. D. 

MCCCCLXXX. 

317. Anno MCCCCLXXX fuit receptus fr. Petrus Michaelis, aetatis 

completae septem annorum, oriundus de civitate. 

318. Prioratus ven. fr. Vincentii Çanou, foetus XXIV Iulii M CCCCLXXXI, 

qui erat praesentatus in sacra theologia, et postea in mense Septembris fac

tus est magister in theologia. 

319. MCCCCLXXXI, mense Augusti, recepit ad professionem fr. Pe

trum Cavaller, oriundum de regno Castellae, in manibus rev. p. mag. fr. 

Francisci Vitalis, prioris provincialis, huius conventus filii. 

320. Et prima Novembris recepit ad habitum clericalem dùos pueros per 

manus dicti rev. provincialis, fr. Matthaeum Aymerici, nativum de civitate 

145 Hier. Durandi, Duran; étudiant en grammaire à Barcelone (1482-83), étu

diant en logique à Puigcerdà (1487-88). Acta cap. prov. 1482, 1487. 
146 Carolus Ferran; mort en 1481/82 (Carolus Ferran novitius) ou en 1482/83 

(Carolus Ferran professus). Acta cap. prov. 1482, 1483. 
147 Mort en 1482/83. Acta cap. prov. 1483. 
148 Mort en 1482/83 (Ioh. Guitare, novitius). Acta cap. prov. 1483. 



112 T. Kaeppeli 

Barchin., aetatis decem annorum; et fr. Felicem Barber 149 de villa S. Felicis 

de Guixols. Et est de coro dextro, et alius de coro sinistro. 

Secundus prioratus fr. Martini Ledo praesentati, et non duravit fere per 

annum. 

321. Die VII mensis Decembris an. Nativ. Domini MCCCCLXXXI rev. 

provincialis magister Franciscus Vitalis recepit ad professionem fr. Franciscum 

Xesamunt 150
, nativum de civitate Barchin. 

322. Prioratus fr. Martini Ledo, praesentati, incoepit XXI Ianurarii, et 

erat festum S. Agnetis virg. mart. A. D. MCCCCLXXXIV. 

323. A. D. MCCCCLXXXIV, XII mensis Februarii, in festo S. Eulaliae 

virg. et mart., fr. Johannes ... 11, XV annorum aetatis, oriundus de civitate 

Vici seu de Vich. 

324. In festo S. Benedicti fuit receptus fr. Franciscus Canals, aetatis 

XVIII annorum, oriundus de civitate. 

325. VI die lunii fr. Anthonius Font, oriundus de civitate. 

326. XXIX lunii fr. Bartholomaeus Vales 151
, XIV annorum, oriundus 

villae de Gandesa. 

327. Die XVIII Octobris fecit professionem fr. Petrus Vila 152
, conversus, 

et in die XI millium virginum fr. Guillermus Duran 153 et fr. Rafael Beren

garii 154 , conversus. 

Tempore magistri Dominici Leonis, prioris, recepti fuerunt ad ordinem 

et professionem. 

328. Fr. Franciscus Vitalis, s. theol'. prof., prior provincialis et inquisitor 

Cathaloniae, recepit ad ordinem fr. Andream Arbones; erat IX annorum, 

oriundus de civitate, IIII Madii MCCCCLXXXIII, et fuit festum b. Catha

rinae de cera, et dimisit habitum; et fr. Geroniriiiim-Monl:ai'gull XXV Madii, 

aetatis XI annorum, oriundum de civitate, et revoluto anno dimisit habitum. 

329. Fr. Dominicus Leonis, prior, recepit ad ordinem fr. Petrum Vila, 

oriundum de villa Minorissae, iuvenem et bene dispositum, V lulii, laycum 

cum scapulari nigro, aetatis XXV annorum; et XXII lulii recepit pro fratre 

layco cum scapulari nigro fr. Rafaelem Berengarii. 

330. In secundo prioratu idem magister Dominicus Leo anno MCCCC-

149 Étudiant en logique à Barcelone (1487-88), lecteur des Sentences à Perpi

gnan (1506-7). Acta cap. prov. 1487; MOPH IX, 55 (Barbir). 
160 Prats: Xaramunt; étudiant en philosophie naturelle à Perpignan ( 1487-88). 

Acta cap. prov. 1487. 
161 Barthol. Vales, Valles, cf. n. 331; étudiant en grammaire à Majorque (1487-

88); mort à Barcelone en 1490/91. Acta cap. prov. 1487, 1491. 
162 Cf. n. 329, un frère convers homonyme plus jeune. 
163 Étudiant en philosophie naturelle à Barcelone (1487-88). Acta cap. prov. 

1487. 
154 Cf. n. 329; mort en 1492/93 (R. Berenger) ou en 1493/94 (R. Berengarii). 

Acta cap. prov. 1493, 1494. 
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LXXXV, XIV Marcii, recepit ad ordinem fr. Bernardum,Granell 1 55, laycum 

cum scapulari nigro. Et XXIII Aprilis fr. Petrum Mensa dels Prats del Rey 

pro fratre layco cum scapulari nigro. XXVIII Aprilis fr. Gasparem Ca<n)ys 156, 

oriundum de civitate, filium domini Canys, notarii, aetatis XI annorum. 

II lulii fr. Angelum Tayolet, V annorum. V Augusti, in die b. Dominici, fr. 

Iacobum Benedicti Marquilles, aetatis VII annorum, oriundum de civitate. 

331. Die Veneris XXV mensis Novembris fecerunt professionem fr. 

Ieronimus Duran in primo loco, fr. Felix Barber in 2° loco, fr. Bartholomaeus 

Valles in 3° loco. 

332. Item dominica, fest. Nativitatis Domini, anno MCCCCLXXXVI 157 

recepi ad ordinem fr. Ludovicum Gu<er)igot 158
, oriundum de civitate, aeta

tis XIV annorum. Et dominica prima Ianuarii MCCCCLXXXVI fr. Iaco

bum Alevich 159
, oriundum de civitate, aetatis XI annorum. XXII Ianuarii 

fr. Ludovicum Sarrilora de civitate, aetatis sex annorum. XV lanuarii fr. 

Iacobum Miquaelis 160 de villa de Spluguas, nostri episcopatus, aetatis XI 

annorum. 

333. Die dominica XVI Aprilis MCCCCLXXXVI recepit ad professio

nem fr. Bernardum Granell, laycum; et fr. Miquaelem Stephani, laycum. 

334. Item XXII Iulii recepit ad ordinem fr. Martinum Iohannem Pa

lau 161
, de civitate, ex vico dels Cotones, aetatis VI annorum. XXIX lulii fr. 

Petrum Dalmau, de civitate, aetatis XI annorum. V Augusti fr. Franciscum 

Vinyes, de civitate, aetatis VI annorum; dimisit habitum iste et effectus est 

capellanus post aliquos annos. XIX Augusti fr. lohannem Geredi 162
, villae 

de Gandesa, aetatis XIV annorum. 

335. XVIII Octobris rev. magis_ter Ioannes Carles, prior provJnciali~_Ara

goniae, recepit ad ordinem fr. Gasparem Stephani 163
, aetatis XIV annorum, 

166 Mort à Barcelone en 1493/94. Acta cap. prov. 1494 (B. Granyell). 
166 Prieur du couvent de Barcelone (1502-1504), à la cour du vice-roi de Sicile 

(1509). MOPH XVII, 233. 
167 Stilo novo: 1485. 
158 Étudiant en logique à Barcelone (1487-88, Lud. Gricot), mort à Barcelone 

en 1490/91 (Lud. Guericot). Acta cap. prov. 1487, 1491. 
169 lac. Alaric, Alerrich, Alanich, Alevich; sous-prieur du couvent de Barce

lone (1515). Acta cap. prov. 1491, 1494, 1497, 1499, 1503; Prof. Nov., s. a. 1515. 

16° Cf. n. 351; son nom figure dans la liste des frères défunts du chapitre pro

vincial de 1491. 
161 Cf. n. 377: Martinus Palou; mort_à Barcelone en 1524/25. Acta cap. prov. 

1525. 
162 Au n. 349, il est appelé lohannes Jerdi. 
163 Maît're en théologie (1508), prieur provincial d'Aragon (1515-17), prieur du 

couvent de Barcelone (1520-24), régent du Studium de Barcelone (1530-31, 1536-37), 

mort en 1538. MOPH IX, 88, 238, 249, 263; Diago, Historia 81; Quétif-Echard, 

Script. Ord. Praed. II, 78; Collell Costa, Escritores Dominicos del Principado de 

Catalufia 112-113. 

a (1446) 
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oriundum de civitate. Et XXV Novembris fr. Rafaelem Moner 164
, oriundum 

de civitate, aetatis VI annorum. 

336. XXVII Decembris, die b. Ioannis evang., magister Dominicus Leo, 

prior, recepit ad professionem fr. Ludovicum Quaricoch, clericum. 

337. MCCCCLXXXVII, XXV Marcii, recepit ad ordinem fr. Franciscum 

de Latone, oriundum de civitate, aetatis XII annorum, de mane, in capitulo. 

338. XXV Aprilis recepit ad professionem fr. Miquaelem Stephani, laycum. 

339. XXV Madii recepit ad ordinem fr. Iacobum Steller, villae S. Mat

thaei Valentiae, aetatis XII annorum, et ad XV dies recessit et dimisit habi

tum. 

340. V lunii, in festo Penthecostes, post missam maiorem, fr. Iacobum 

Molera 165
, nativum de civitate, aetatis V annorum cum dimidio. 

341. XXII Augusti recepit ad professionem fr. Petrum Mensa, laycum; 

et prima Novembris fr. Gasparem Stephani. 

342. MCCCCLXXXVIII, XXVII Aprilis, recepit ad ordinem fr. Gua

brielem Cardona 166 , de civitate, XIII annorum. 

343. XV Madii ad professionem fr. Petrum Montaner 167
• 

344. V Augusti rev. p. mag. Ioannes Karles, prior provincialis, recepit 

ad ordinem fr. Miquaelem Fuster 168 de vico S. Petri lusa, aetatis VI annorum, 

345. XV Augusti fecit professionem fr. Gaspar Ca<n)ys. 

346. XVII Augusti idem prior recepit ad ordinem fr. Ioannem Massons, 

aetatis XII annorum, de vico S. Petri lusa. 

347. XXIV Augusti fecit professionem fr. Ioannes Guells 169
, et fecit 

bonum festum fratribus. 

348. Ultima Augusti, de m_ane, clara dii:, foi! rec~pt11s acl oi-dinem in. ca

pitulo fr. Petrus Ioannes aetatis VI annorum. 

Prioratus magistri Anthonii Caseles, et duravit fere duobus annis. 

349. XXII Februarii MCCCCLXXXIX rev. prior mag. Anthonius Ca

seles recepit ad professionem fr. Ioannem J erdi. 

164 Étudiant en grammaire (1491-94), en philosophie naturelle (1496-99), 

lecteur de logique (1502); un homonyme (difficilement le même) est maître en théo

logie (1505), régent du Studium de Barcelone (1508-9, 1512-13), prieur de Barcelone 

(1510-12), régent du Studium de Perpignan (1523-24, 1525-26), lecteur de théolo

gie à Barcelone, définiteur du chapitre provincial (1530). Acta cap. prov., ad ann.; 

MOPH IX, 47, 77, 212, 239, 249; XVII, 236, 
165 Bachelier en théologie (1530), << praesentatus in theologia >> (1532). Acta 

cap. prov. 1493, 1495, 1497, 1499, 1502-4, 1506, 1512; MOPH IX, 231, 249. 
166 Étudiant en grammaire à Barcelone (1491-92). Acta cap. prov. 1491. 
167 Petr. Montaner, Montanel, Montener, Muntener; étudiant en grammaire 

(1487-89) et en philosophie naturelle (1491-95) à Barcelone. Acta cap, prov. 1487-

88, 1491-94. 
168 Acta cap. prov. 1495, 1496. 
169 Ioh. Guells, Guels. Acta cap. prov. 1488, 1491, 1493-95, 1497, 1499, 1502. 
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350. XXIX Februarii recepit ad ordinem fr. Ludovicum Ferrer. 

351. In mense Iunii recepit ad professionem fr. Iacobum Miguaelis, qui 

obiit eodem anno in die Omnium sanctorum. 

352. A. D. MCCCCLXXXIX, XXII Iulii, fuit receptus ad ordinem fr. 

Gaspar Mates 170
, nativus de civitate, XIV annorum, per mag. Petrum Lobe

rola, vicarium mag. Anthonii Caseles, in remotis agentis. Et II Augusti fr. 

Iacobus Julio! 171
, habens annos octo, nativus civitatis. Et XX Augusti recep

tus ad professionem fr. Iacobus Alenich. 

353. XV Novembris mag. Anthonius Caseles recepit ad professionem fr. 

Gabrielem Cardona, et ad ordinem fr. Franciscum Puyol 172
, novem annorum. 

354. VI Decembris recepit ad ordinem fr. Benedictum Amigo, VIII an

norum. Hic propter porcelanes fuit expulsus ab ordine anno MCCCCXCI. 

355. XIV mensis Marcii MCCCCXC fuit receptus ad ordinem fr. Raphael 

Iranço, decem annorum. XXVII Iunii fr. Anthonius Font 173 , annorum XVII. 

Prima Augusti, post Matutinas, mag. Petrus Loberola, vicarius, recepit ad 

ordinem fr. Miquaelem Torrella 174
, XII annorum, oriundum de civitate. 

356. Secundus prioratus magistri Petri Loberola, IX Augusti MCCCCXC. 

Anno quo supra, die XVIII, obiit fr. Franciscus Tonda 176
, oriundus de civi

tate, in domo parentum, et conventus processionaliter portavit corpus de

functi ad conventum. Et dominus Loters, canonicus et vicarius d. episcopi, 

mandavit vicario ecclesiae de Mari ut non se intromitteret de dicto defuncto, 

cum esset frater ordinis nostri, in quo nullum ius habebat. 

357. Anno quo supra et die XXVIII AugusÙ, et fuit festum b. Augustini, 

fecit professionem, in mane dicti diei, fr. Gaspar Mates. 

358. XVII Septembris fuit receptus fr. Françisçus Cmianova,XUa11no

rum, oriundus de civitate. 

359. X mensis Aprilis A. D.' MCCCCXCI recepi ad ordinem fr. Petrum 

Orger pro converso, oriundum de civitate. Et XXIII Madii fr. Raymundum 

Carboner, aetatis annorum XII et in civitate natum. Hic fuit expulsus, quia 

fut. 

170 Étudiant en logique (1491-2), en philosophie naturelle (1493-95) à Barce

lone, lecteur de logique à Valence (1495-96), étudiant en théologie à Barcelone 

(1496-98). Acta cap. prov., ad ann. 
171 lac. Julio!. Joliol; étudiant en grammaire (1493-95), en logique (1497-98) 

à Barcelone, envoyé à Perpignan (1499), étudiant en philosophie naturelle à Barce

lone (1502-3), au même couvent C< ad dicendam primam missam •> (1512). Acta cap. 

prov., ad ann. 
172 Fr. Puyol, Pujol; étudiant en grammaire (1496-98), en logique (1499-1500), 

en philosophie naturelle (1502-3), en théologie (1503-4, 1505-7) à Barcelone. Acta 

cap. prov., ad ann.; MOPH IX, 56. 
173 Ant. Font. iun. (cf. ci-dessus, n. 325); étudiant à Barcelone en 1494-96. 

Acta cap. prov. 1494-96. 
174 Mich. Torrella, Torralla, Tortella. Cf. Acta cap. prov. 1493-99, 1502-3. 
175 Son nom figure dans la liste des frères défunts du chapitre prov. de 1491. 
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Prioratus tertius mag. Dominici Leonis, et recepti fuerunt ad ordinem et 

professionem sequentes. 

360. Recepi ad professionem penultima Iulii fr. Anthonium Font. Et 

eadem die recepi ad ordinem pro layco fr. Sebastianum Gonsalvo, Valentinum, 

aetatis XX annorum. 

361. XXIX Septembris recepi ad professionem fr. Ioannem Masons et 

ad osculum pro filio conventus fr. Petrum Moragues, oriundum de civitate, 

aetatis XVIII annorum, et dimisit habitum. 

362. XV Ianuarii MCCCCXCII recepit ad ordinem fr. Franciscum 

Llantiscla 176
, villae S. Mariae de Mataro, aetatis XIV annorum, in capitulo, 

de mane, et processionaliter (fuit) ductus ad ecclesiam. Bonus puer et iam 

grammaticus. 

363, Prima Augusti fr. Sebastianus Gonsalbo, laycus, fecit professionem. 

364. Fr. Franciscus Lantiscla fecit professionem XXVI Madii MCCCC

XCIII. Et XI Augusti fr. Petrus Dalmau et fr. Miquael Toralla. 

365. Vigilia Epiphaniae, et fuit dominica infra octavas Circumcisionis, 

fuit receptus ad ordinem fr. Ioannes Soldevila 177
, aetatis VIII annorum, de 

mane, ante Primam, V Ianuarii MCCCCXCIV. 

366. XXIII Maii MCCCCXCIV recepi ad ordinem magistrum Gar

ciam de Moros 178 de Aragonia, magistrum in theologia et in artibus, in capi

tulo, aetatis XXVII annorum; et antequam intraret ordinem factus est in 

theologia magister per episcopum Barchin. 

367. XXVI lulii MCCCCXCIV, de mane, in capitulo, receptus fuit ad 

ordinem fr. Gabriel Puig 179 de Aragonia, aetatis XXVII annorum. Et fuit 

effectus magister gra._m01a_t_ic:o_rum bene doctus _ et d_ev()tlls loci . cle Bereyt. 

368. XVII Augusti recepi ad ordinem fr. Petrum Ioannem Sala,180 aeta

tis XVI annorum, de civitate oriundum, iam grammaticum et in poesia doc

tum. 

369. Hic fuit prior fr. Petrus Olzina 181 et recepit ad ordinem fr. Geroni

mum ... aetatis V ... annorum vel circa. 

176 Fr. Lantiscla, Lentiscla; bachelier biblique, mort à Barcelone en 1502/3. 

Acta cap. prov. 1503. 
177 Étudiant en grammaire à Barcelone (1497-98: Solavilla, 1499-1500: Solde

vila). Acta cap. prov. 1497, 1499. 
178 Définiteur des chapitres provinciaux de 1503, 1506; prieur du couvent de 

Barcelone (1506-8). MOPH IX, 21; Prof. Nov., ad a. 1507. 
179 Prieur du couvent de Barcelone (1504-6, 1509-10, 1514-16), prieur provin

cial d'Aragon (1519-22). MOPH IX, 47 (G. Perchii), 56, 61, 68; AFP 5 (1935) 307; 

Diago, Historia 81v. 
180 Étudiant en théologie à Barcelone (1499-1500, 1502-3). Acta cap. prov. 

1499, 1502. 
181 Prieur du couvent de Barcelone ( 1494-96), prieur provincial d'Aragon 

(1504-5). Diago, Historia 78. 
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370. XXV Maii fr. Bartholomaeus de la Rapita 182
, s. theol. prof., prior 

provincialis et rev.mi magistri ordinis vicarius generalis, recepit ad professio

nem fr. Garciam de Moros, magistrum in theologia, post Completorium, ne

mine contradicente, anno MCCCCXCV. Et ultima die May, hora ante mis

sam, fuit receptus ad ordinem fr. Bartholomaeus Mallol, aetatis fore sex an
norum. 

371. Secunda die Ianuarii MCCCCXCVI mag. Petrus Ioannes Pauli, 

alias Benavarensis, recepit ad ordinem fr. Salvatorem ... oriundum de villa 

de Spareguera, aetatis VII annorum. Qui dictus magister erat vicarius con

ventus in absentia rev. p. prioris magistri Petri Olzina, a quo habuit super 

hoc specialem licentiam. 

372. V May recepit ad professionem fr. Ioannem Quer, Sardiniensem, 

conversum. 

Prîoratus mag. fr. Petri Ioannis Pauli alias Benevarrensis. 

373. XV Octobris MCCCCXCVII fuit receptus ad ordinem fr. Phi

lippus Baford, oriundus de civitate Illerda, per rev. priorem fr. Petrum Ioan

nem Paul, hora VII ante missam. 

374. Dominica Pascae MCCCCXCVIII fuit receptus fr. Gaspar Cata

la 183 vel Soler, decem annorum. 

375. Dominica infra oct. b. Dominici MCCCCXCVII fr. Miquael Folc, 

oriundus de civitate et sex annorum. 

376. Dominica Carnisprivii MCCCCXCVIII fr. Iacobus Valls 184
, oriun

dus de civitate Sedis Urgelli, aetatis X annorum. 

377. XV Iunii fecit professionem fr. Martinus Palou. 

378. MCCCCXCVIII 185
, in die S. Catharinae, fuit receptus fr. Ioannes 

Arganelles, oriundus de civitate et novem annorum. 

379. Eodem anno, dominica infra oct. b. Dominici, fuit receptus fr. Mi

quael Verdera 186
, oriundus de villa Cervariae, aetatis XIV annorum. 

380. XVI Octobris MCCCCXCVIII fuit receptus fr. Petrus Spanya 187
, 

oriundus de civitate Balagarii, ante duos praedictos, erat aetatis XII annorum. 

Eodem anno fuit receptus fr. Bernardus Aynes, aetatis XI annorum. 

381. Anno MCCCCXCIX, in die apostolorum Petri et Pauli, fuit re

ceptus fr. Iacobus Anopit, aetatis octo annorum. 

382. Eodem anno, post octavas b. Dominici, fecit professionem fr. Mi

quael V erdera. 

182 Prieur provincial d'Aragon (1494-98), mort en 1498. MOPH VIII, 314; 

Diago, Historia 76v, 
183 Profession religieuse: 22 janvier 1504; étudiant en théologie à Barcelone 

(1512, Gaspar Casala). Acta cap. prov. 1512. 
184 lac. Valls (Bals, Valc); étudiant en grammaire (1502-4), en logique (1506-7), 

en philosophie naturelle (1512), en théologie (1525). Acta cap. prov., ad ann. 
185 Prats: 1499. 
186 Étudiant en logique à Barcelone (1499-1500). Acta cap. prov. 1499. 
187 Envoyé au Studium de Majorque (1512). Acta cap. prov. 1512. 
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383. In festo S. Andreae fuit receptus fr. Bartholomaeus Gofer 188
, XII 

annorum. 

384. Anno MD, in festo b. Matthiae, fuit receptus ad ordinem fr. Anto

nius Molines, oriundus de Pallas, aetatis octo annorum. Et in festo Concep

tionis Virginis Immaculatae per magistrum Serra 189
, quia praedictus prior 

erat infirmus et instituit ad hoc ipsum vicarium, fr. Bernardus de Bello 190 

et Ludovicus Michaelis 191
; primus erat aetatis XIV annorum, et secundus 

novem annorum. 

385. Eodem anno fecit professionem fr. Bernardus Tarazona in posse 

dicti prioris. 

386. Anno MDI, dominica ante festum b. Ioannis Baptistae, fuit recep
tus fr. Gaspar Terradelles, oriundus de civitate Vici, ad habitum conver

sorum. 

387. ln festo b. Dominici fr. lacobus Colomer, oriundus de civitate, 

aetatis XI annorum. Dominica sequenti fr. Paulus Armant, oriundus de 

civitate, XI vel circa XII annorum. 

388. Anno MDII, in festo b. Petri mart., fecit professionem fr. Bernar

dus de Bello. 

389. ln festo SS. Trinitatis fuit receptus fr. Ioannes Tristar, oriundus de 

civitate, aetatis X annorum. Et in festo b. Yeronimi fr. Ieronimus Pug 192
, 

oriundus de civitate, aetatis IX annorum. Post tres dies, dominica, die prima 

Octobris, fuit receptus fr. Benedictus Clement, oriundus de civitate, aetatis 

XII annorum; apostatavit ab ordine dum esset sacerdos. 

390. IV Decembris MDII fr. Ieronimus Ioannis alias Moriscot 198
, fecit 

professionem. Eadem die et hora receptus est ad ordinem fr. Petrus Omedes, 

oriundus de civitate, aetatis X.11-annorum, qui-apostatavit-ab-ordine iam sa

cerdos. 

391. Post tres dies, in die b. Nicholai, se absolvit prior fr. Petrus loannes 

Paul per litteras rev.mi magistri vicarii, confirmatas per rev.mum magistrum 

vicarium <Vincentium) de Castronovo, et nona praedicti mensis fuit electus 

in priorem rev. p. Gaspar Canys. 

188 Étudiant en grammaire (1506-7), en théologie (1512-3, 1525-6) à Barcelone. 

Acta cap. prov. 1506, 1525. 
189 Simon Serra; cf. ci-dessus, n. 182. 
190 Un fr. Bertrandus de Bello est étudiant en logique à Barcelone (1503); un 

fr. Bernardus de Bello sacerdos figure dans la liste des frères défunts du chapitre 

prov. de 1506. 
191 Mort à Barcelone en 1524/25. Acta cap. prov. 1525. 
192 Profession religieuse: 13 décembre 1510; étudiant en grammaire à Barcelone 

(1506-7, H. Puix). Acta cap. prov. 1506. 
198 Hieron. Moriscot, diacre, mort en 1506/7, Acta cap. prov. 1507. 


